
KABUPATEN KEBUMEN

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN
DENGAN PELAYANAN DASAR
: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.22 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
: 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

ORGANISASI : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

a. Nama : Dra. SRI KUNTARTI, M.Si

b. NIP : 196807201988032006

c. Jabatan : KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP: 197405291993031001

Kebumen, Tanggal 27 Desember 2023
Pengguna Anggaran

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006



KABUPATEN KEBUMEN

PERSETUJUAN REKAPITULASI
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen
pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Dra. SRI KUNTARTI, M.Si

b. NIP : 196807201988032006

c. Jabatan : KEPALA DINAS PARIWISATA DAN
KEBUDAYAAN

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Kebumen sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah
Tahun Anggaran 2024

Kode Nama Formulir

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,
Sekretaris Daerah

EDI RIANTO, ST, MT
NIP: 197011011998031006

Kebumen, Tanggal 27 Desember 2023
Disahkan oleh,

PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP: 197405291993031001



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA -

PENDAPATAN

SKPD

KAB. KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Organisas
i

: 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN Rp9.561.831.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp9.561.831.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp9.561.831.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp9.561.831.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp9.561.831.000

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp893.105.000

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan Rp893.105.000

:: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan

::: Goa Jatijajar

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp130.725.000

::: Goa Petruk

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp5.000.000

::: Pantai Karangbolong

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp335.000.000

::: Pantai Logending

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp71.004.000

::: Pantai Petanahan

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp69.516.000

::: Pantai Suwuk

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp105.000.000

::: PAP Krakal

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp152.188.000

::: Waduk Sempor

Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun 1 Tahun Rp24.672.000

4.1.02.02.09 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp8.668.726.000

4.1.02.02.09.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp8.668.726.000

:: Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga

::: Goa Jatijajar

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp4.477.549.000

::: Goa Petruk

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp38.000.000

::: Pantai Logending

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp650.000.000

::: Pantai Petanahan

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp812.302.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

::: Pantai Suwuk

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp1.694.000.000

::: PAP Krakal

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp596.875.000

::: Waduk Sempor

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp350.000.000

::: Waduk Wadaslintang

Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun 1 Tahun Rp50.000.000

Jumlah Rp9.561.831.000

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan*)

(Rp)

Kebumen, Tanggal 27 Desember 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP. 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp478.091.550

Februari Rp478.091.550

Maret Rp478.091.550

April Rp860.564.790

Mei Rp764.946.480

Juni Rp764.946.480

Juli Rp1.051.801.410

Agustus Rp1.147.419.720

September Rp1.147.419.720

Oktober Rp764.946.480

November Rp764.946.480

Desember Rp860.564.790

Jumlah Rp9.561.831.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011 Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/ Jasa

*) Sesuai periodisasi SPD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - BELANJA

SKPDKAB. KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

SKPD : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN Rp18.072.180.000 Rp3.137.137.000 Rp0 Rp180.000.000 Rp21.389.317.000

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR Rp5.531.407.000 Rp1.712.477.000 Rp0 Rp0 Rp7.243.884.000

2 22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN Rp5.531.407.000 Rp1.712.477.000 Rp0 Rp0 Rp7.243.884.000

2 22 02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN Rp2.580.720.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.580.720.000

2 22 02 2.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota Rp115.909.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp115.909.000

2 22 02 2.01 0001
Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan

Kebudayaan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp78.001.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp78.001.000

2 22 02 2.01 0002
Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata

Kebudayaan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp37.908.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp37.908.000

2 22 02 2.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya dalam Daerah Kabupaten/Kota Rp2.464.811.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.464.811.000

2 22 02 2.02 0001
Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi

Budaya

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp2.299.216.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.299.216.000

2 22 02 2.02 0002
Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata

Tradisional

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp165.595.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp165.595.000

2 22 05 PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA Rp2.950.687.000 Rp1.712.477.000 Rp0 Rp0 Rp4.663.164.000

2 22 05 2.02 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota Rp2.950.687.000 Rp1.712.477.000 Rp0 Rp0 Rp4.663.164.000

2 22 05 2.02 0001 Pelindungan Cagar Budaya
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp84.277.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp84.277.000

2 22 05 2.02 0002 Pengembangan Cagar Budaya
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp2.866.410.000 Rp1.712.477.000 Rp0 Rp0 Rp4.578.887.000

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN Rp12.540.773.000 Rp1.424.660.000 Rp0 Rp180.000.000 Rp14.145.433.000

3 26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA Rp12.540.773.000 Rp1.424.660.000 Rp0 Rp180.000.000 Rp14.145.433.000

3 26 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp6.467.607.000 Rp104.660.000 Rp0 Rp180.000.000 Rp6.752.267.000

3 26 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp81.310.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp81.310.000

3 26 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp68.244.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp68.244.000

3 26 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp13.066.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp13.066.000

3 26 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp5.508.966.000 Rp0 Rp0 Rp180.000.000 Rp5.688.966.000

3 26 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp5.489.749.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp5.489.749.000

3 26 01 2.02 0003
Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan

SKPD

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp19.217.000 Rp0 Rp0 Rp180.000.000 Rp199.217.000

3 26 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp250.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp250.000.000

3 26 01 2.05 0010 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan
DBH Cukai Hasil

Tembakau (CHT)
Rp250.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp250.000.000

3 26 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp163.692.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp163.692.000

3 26 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan

Kantor

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp30.400.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp30.400.000

3 26 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp26.950.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp26.950.000

3 26 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp31.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp31.500.000

3 26 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp3.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.500.000

3 26 01 2.06 0007 Penyediaan Bahan/Material
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp23.342.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp23.342.000

3 26 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp48.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp48.000.000

3 26 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp340.000 Rp104.660.000 Rp0 Rp0 Rp105.000.000

3 26 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp0 Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

3 26 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp340.000 Rp89.660.000 Rp0 Rp0 Rp90.000.000

3 26 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp323.192.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp323.192.000

3 26 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp2.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.000.000

3 26 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp300.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp300.000.000

3 26 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp21.192.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp21.192.000

3 26 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp140.107.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp140.107.000

3 26 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan

Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp99.907.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp99.907.000

3 26 01 2.09 0005 Pemeliharaan Mebel
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp4.200.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp4.200.000

3 26 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp12.000.000

3 26 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp24.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp24.000.000

3 26 02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA Rp3.971.533.000 Rp1.320.000.000 Rp0 Rp0 Rp5.291.533.000

3 26 02 2.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota Rp176.324.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp176.324.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

3 26 02 2.02 0008
Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Kawasan Strategis Pariwisata

Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp176.324.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp176.324.000

3 26 02 2.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota Rp3.742.510.000 Rp1.320.000.000 Rp0 Rp0 Rp5.062.510.000

3 26 02 2.03 0002 Perencanaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp88.081.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp88.081.000

3 26 02 2.03 0004
Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam

Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp376.997.000 Rp250.000.000 Rp0 Rp0 Rp626.997.000

3 26 02 2.03 0006
Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata

Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-

Dana Bagi Hasil
Rp3.277.432.000 Rp1.070.000.000 Rp0 Rp0 Rp4.347.432.000

3 26 02 2.04 Penetapan Tanda Daftar Usaha Pariwisata Daerah Kabupaten/Kota Rp52.699.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp52.699.000

3 26 02 2.04 0011
Kesediaaan pelaku usaha memenuhi standar usaha pariwisata di

Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp11.851.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp11.851.000

3 26 02 2.04 0012 Pengelolaan Investasi Pariwisata Kab/Kota
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp40.848.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp40.848.000

3 26 03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA Rp2.028.181.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.028.181.000

3 26 03 2.01
Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis

Pariwisata Kabupaten/Kota
Rp2.028.181.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.028.181.000

3 26 03 2.01 0006
Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri

Pariwisata Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp2.028.181.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.028.181.000

3 26 05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF Rp73.452.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp73.452.000

3 26 05 2.01
Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat

Dasar
Rp73.452.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp73.452.000

3 26 05 2.01 0006
Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia

Ekonomi Kreatif

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp73.452.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp73.452.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)

Kebumen, Tanggal 27 Desember 2023
KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP. 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp1.332.002.000

Februari Rp1.541.099.500

Maret Rp2.292.145.000

April Rp4.290.606.500

Mei Rp2.000.441.500

Juni Rp2.249.350.500

Juli Rp3.033.245.000

Agustus Rp1.147.080.500

September Rp1.305.777.500

Oktober Rp966.186.000

November Rp780.454.000

Desember Rp450.929.000

Jumlah Rp21.389.317.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011 Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004 Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011 Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/ Jasa

*) Sesuai periodisasi SPD

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



PEMERINTAH KAB. KEBUMEN
DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

ANGGARAN KAS SKPD
TAHUN ANGGARAN 2024

Kode

Rekening
Uraian Jumlah Anggaran Jumlah RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

ALOKASI PENDAPATAN DAN PENERIMAAN PEMBIAYAAN

2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN Rp9.561.831.000 Rp9.561.831.000 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp860.564.790 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp1.051.801.410 Rp1.147.419.720 Rp1.147.419.720 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp860.564.790

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp9.561.831.000 Rp9.561.831.000 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp860.564.790 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp1.051.801.410 Rp1.147.419.720 Rp1.147.419.720 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp860.564.790

4.1.02 Retribusi Daerah Rp9.561.831.000 Rp9.561.831.000 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp860.564.790 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp1.051.801.410 Rp1.147.419.720 Rp1.147.419.720 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp860.564.790

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI PENDAPATAN DAN

PENERIMAAN PEMBIAYAAN PER BULAN
Rp9.561.831.000 Rp9.561.831.000 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp478.091.550 Rp860.564.790 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp1.051.801.410 Rp1.147.419.720 Rp1.147.419.720 Rp764.946.480 Rp764.946.480 Rp860.564.790

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI PENDAPATAN DAN

PENERIMAAN PEMBIAYAAN PER TRIWULAN
Rp9.561.831.000 Rp9.561.831.000 Rp1.434.274.650 Rp2.390.457.750 Rp3.346.640.850 Rp2.390.457.750

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI PENDAPATAN DAN

PENERIMAAN PEMBIAYAAN PER SEMESTER
Rp9.561.831.000 Rp9.561.831.000 Rp3.824.732.400 Rp5.737.098.600

ALOKASI BELANJA DAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN

2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN Rp21.389.317.000 Rp21.389.317.000 Rp1.332.002.000 Rp1.541.099.500 Rp2.292.145.000 Rp4.290.606.500 Rp2.000.441.500 Rp2.249.350.500 Rp3.033.245.000 Rp1.147.080.500 Rp1.305.777.500 Rp966.186.000 Rp780.454.000 Rp450.929.000

2.22
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KEBUDAYAAN

Rp7.243.884.000 Rp7.243.884.000 Rp179.009.000 Rp600.002.000 Rp578.585.000 Rp2.914.333.000 Rp199.071.000 Rp1.050.159.000 Rp452.768.000 Rp239.586.000 Rp274.917.000 Rp312.236.000 Rp268.085.000 Rp175.133.000

2.22.02
PROGRAM PENGEMBANGAN
KEBUDAYAAN

Rp2.580.720.000 Rp2.580.720.000 Rp0 Rp206.107.000 Rp6.277.000 Rp1.923.696.000 Rp6.012.000 Rp5.172.000 Rp218.434.000 Rp73.047.000 Rp9.368.000 Rp69.591.000 Rp54.672.000 Rp8.344.000

2.22.02.2.01
Pengelolaan Kebudayaan yang
Masyarakat Pelakunya dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Rp115.909.000 Rp115.909.000 Rp0 Rp4.591.000 Rp4.172.000 Rp4.875.000 Rp4.672.000 Rp4.172.000 Rp40.826.000 Rp30.047.000 Rp4.672.000 Rp5.366.000 Rp4.172.000 Rp8.344.000

2.22.02.2.01.0001
Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan Objek Pemajuan
Kebudayaan

Rp78.001.000 Rp78.001.000 Rp0 Rp4.337.000 Rp4.172.000 Rp4.875.000 Rp4.172.000 Rp4.172.000 Rp4.672.000 Rp30.047.000 Rp4.172.000 Rp4.866.000 Rp4.172.000 Rp8.344.000

2.22.02.2.01.0002
Pembinaan Sumber Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata Kebudayaan

Rp37.908.000 Rp37.908.000 Rp0 Rp254.000 Rp0 Rp0 Rp500.000 Rp0 Rp36.154.000 Rp0 Rp500.000 Rp500.000 Rp0 Rp0

2.22.02.2.02
Pelestarian Kesenian Tradisional yang
Masyarakat Pelakunya dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Rp2.464.811.000 Rp2.464.811.000 Rp0 Rp201.516.000 Rp2.105.000 Rp1.918.821.000 Rp1.340.000 Rp1.000.000 Rp177.608.000 Rp43.000.000 Rp4.696.000 Rp64.225.000 Rp50.500.000 Rp0

2.22.02.2.02.0001
Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi
Budaya

Rp2.299.216.000 Rp2.299.216.000 Rp0 Rp37.741.000 Rp2.105.000 Rp1.918.321.000 Rp1.340.000 Rp1.000.000 Rp177.108.000 Rp43.000.000 Rp4.696.000 Rp63.405.000 Rp50.500.000 Rp0

2.22.02.2.02.0002
Pembinaan Sumber Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata Tradisional

Rp165.595.000 Rp165.595.000 Rp0 Rp163.775.000 Rp0 Rp500.000 Rp0 Rp0 Rp500.000 Rp0 Rp0 Rp820.000 Rp0 Rp0

2.22.05
PROGRAM PELESTARIAN DAN
PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Rp4.663.164.000 Rp4.663.164.000 Rp179.009.000 Rp393.895.000 Rp572.308.000 Rp990.637.000 Rp193.059.000 Rp1.044.987.000 Rp234.334.000 Rp166.539.000 Rp265.549.000 Rp242.645.000 Rp213.413.000 Rp166.789.000



Kode

Rekening
Uraian Jumlah Anggaran Jumlah RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

2.22.05.2.02
Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat
Kabupaten/Kota

Rp4.663.164.000 Rp4.663.164.000 Rp179.009.000 Rp393.895.000 Rp572.308.000 Rp990.637.000 Rp193.059.000 Rp1.044.987.000 Rp234.334.000 Rp166.539.000 Rp265.549.000 Rp242.645.000 Rp213.413.000 Rp166.789.000

2.22.05.2.02.0001 Pelindungan Cagar Budaya Rp84.277.000 Rp84.277.000 Rp0 Rp1.503.000 Rp821.000 Rp2.085.000 Rp0 Rp0 Rp2.240.000 Rp0 Rp1.740.000 Rp72.908.000 Rp0 Rp2.980.000

2.22.05.2.02.0002 Pengembangan Cagar Budaya Rp4.578.887.000 Rp4.578.887.000 Rp179.009.000 Rp392.392.000 Rp571.487.000 Rp988.552.000 Rp193.059.000 Rp1.044.987.000 Rp232.094.000 Rp166.539.000 Rp263.809.000 Rp169.737.000 Rp213.413.000 Rp163.809.000

3.26
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PARIWISATA

Rp14.145.433.000 Rp14.145.433.000 Rp1.152.993.000 Rp941.097.500 Rp1.713.560.000 Rp1.376.273.500 Rp1.801.370.500 Rp1.199.191.500 Rp2.580.477.000 Rp907.494.500 Rp1.030.860.500 Rp653.950.000 Rp512.369.000 Rp275.796.000

3.26.01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Rp6.752.267.000 Rp6.752.267.000 Rp929.604.000 Rp598.637.000 Rp1.029.307.500 Rp601.308.000 Rp496.464.000 Rp793.764.000 Rp565.950.000 Rp565.411.500 Rp478.312.000 Rp340.147.000 Rp265.044.000 Rp88.318.000

3.26.01.2.01
Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Rp81.310.000 Rp81.310.000 Rp3.280.000 Rp12.297.000 Rp5.302.000 Rp8.375.000 Rp6.092.000 Rp5.722.000 Rp8.082.000 Rp5.305.000 Rp5.232.000 Rp7.182.000 Rp5.417.000 Rp9.024.000

3.26.01.2.01.0001
Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

Rp68.244.000 Rp68.244.000 Rp1.400.000 Rp10.947.000 Rp4.472.000 Rp6.795.000 Rp4.849.000 Rp4.872.000 Rp6.502.000 Rp4.522.000 Rp4.652.000 Rp6.102.000 Rp4.587.000 Rp8.544.000

3.26.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp13.066.000 Rp13.066.000 Rp1.880.000 Rp1.350.000 Rp830.000 Rp1.580.000 Rp1.243.000 Rp850.000 Rp1.580.000 Rp783.000 Rp580.000 Rp1.080.000 Rp830.000 Rp480.000

3.26.01.2.02
Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

Rp5.688.966.000 Rp5.688.966.000 Rp885.004.000 Rp445.918.000 Rp797.326.500 Rp511.536.000 Rp446.538.000 Rp700.798.000 Rp497.056.500 Rp445.635.000 Rp410.980.000 Rp283.188.000 Rp218.712.000 Rp46.274.000

3.26.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp5.489.749.000 Rp5.489.749.000 Rp884.504.000 Rp445.418.000 Rp790.544.000 Rp466.036.000 Rp445.386.000 Rp700.298.000 Rp445.274.000 Rp445.135.000 Rp410.480.000 Rp237.688.000 Rp218.212.000 Rp774.000

3.26.01.2.02.0003
Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Rp199.217.000 Rp199.217.000 Rp500.000 Rp500.000 Rp6.782.500 Rp45.500.000 Rp1.152.000 Rp500.000 Rp51.782.500 Rp500.000 Rp500.000 Rp45.500.000 Rp500.000 Rp45.500.000

3.26.01.2.05
Administrasi Kepegawaian Perangkat
Daerah

Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp2.700.000 Rp2.977.000 Rp162.165.000 Rp0 Rp2.200.000 Rp605.000 Rp2.999.500 Rp72.408.500 Rp390.000 Rp2.950.000 Rp605.000 Rp0

3.26.01.2.05.0010
Sosialisasi Peraturan Perundang-
Undangan

Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp2.700.000 Rp2.977.000 Rp162.165.000 Rp0 Rp2.200.000 Rp605.000 Rp2.999.500 Rp72.408.500 Rp390.000 Rp2.950.000 Rp605.000 Rp0

3.26.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp163.692.000 Rp163.692.000 Rp3.650.000 Rp12.540.000 Rp18.825.000 Rp17.462.000 Rp7.784.000 Rp39.251.000 Rp13.827.000 Rp8.553.000 Rp23.600.000 Rp4.400.000 Rp9.300.000 Rp4.500.000

3.26.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Rp30.400.000 Rp30.400.000 Rp0 Rp0 Rp5.400.000 Rp0 Rp0 Rp10.000.000 Rp0 Rp0 Rp10.000.000 Rp0 Rp5.000.000 Rp0

3.26.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Rp26.950.000 Rp26.950.000 Rp2.000.000 Rp1.800.000 Rp3.300.000 Rp1.700.000 Rp1.700.000 Rp3.700.000 Rp2.050.000 Rp3.500.000 Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp1.600.000 Rp2.000.000

3.26.01.2.06.0005
Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp350.000 Rp8.115.000 Rp700.000 Rp5.480.000 Rp600.000 Rp9.450.000 Rp1.705.000 Rp2.600.000 Rp1.500.000 Rp300.000 Rp400.000 Rp300.000

3.26.01.2.06.0006
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp300.000 Rp200.000

3.26.01.2.06.0007 Penyediaan Bahan/Material Rp23.342.000 Rp23.342.000 Rp0 Rp325.000 Rp4.125.000 Rp4.982.000 Rp1.184.000 Rp5.801.000 Rp6.772.000 Rp153.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

3.26.01.2.06.0009
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp1.000.000 Rp2.000.000 Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp4.000.000 Rp10.000.000 Rp3.000.000 Rp2.000.000 Rp10.000.000 Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp2.000.000

3.26.01.2.07
Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Rp105.000.000 Rp105.000.000 Rp0 Rp90.995.000 Rp0 Rp13.665.000 Rp340.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

3.26.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0 Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

3.26.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0 Rp75.995.000 Rp0 Rp13.665.000 Rp340.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

3.26.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Rp323.192.000 Rp323.192.000 Rp25.500.000 Rp25.900.000 Rp32.764.000 Rp26.000.000 Rp25.500.000 Rp33.778.000 Rp25.875.000 Rp25.500.000 Rp25.500.000 Rp25.875.000 Rp25.500.000 Rp25.500.000



Kode

Rekening
Uraian Jumlah Anggaran Jumlah RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

Pemerintahan Daerah

3.26.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0 Rp400.000 Rp150.000 Rp500.000 Rp0 Rp200.000 Rp375.000 Rp0 Rp0 Rp375.000 Rp0 Rp0

3.26.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp25.000.000

3.26.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Rp21.192.000 Rp21.192.000 Rp500.000 Rp500.000 Rp7.614.000 Rp500.000 Rp500.000 Rp8.578.000 Rp500.000 Rp500.000 Rp500.000 Rp500.000 Rp500.000 Rp500.000

3.26.01.2.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Rp140.107.000 Rp140.107.000 Rp9.470.000 Rp8.010.000 Rp12.925.000 Rp24.270.000 Rp8.010.000 Rp13.610.000 Rp18.110.000 Rp8.010.000 Rp12.610.000 Rp16.552.000 Rp5.510.000 Rp3.020.000

3.26.01.2.09.0002

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Rp99.907.000 Rp99.907.000 Rp8.010.000 Rp8.010.000 Rp11.465.000 Rp8.010.000 Rp8.010.000 Rp12.150.000 Rp8.010.000 Rp8.010.000 Rp11.150.000 Rp8.552.000 Rp5.510.000 Rp3.020.000

3.26.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.100.000 Rp0 Rp0 Rp2.100.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

3.26.01.2.09.0006
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp1.460.000 Rp0 Rp1.460.000 Rp6.160.000 Rp0 Rp1.460.000 Rp0 Rp0 Rp1.460.000 Rp0 Rp0 Rp0

3.26.01.2.09.0009
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp8.000.000 Rp0 Rp0 Rp8.000.000 Rp0 Rp0 Rp8.000.000 Rp0 Rp0

3.26.02
PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK
DESTINASI PARIWISATA

Rp5.291.533.000 Rp5.291.533.000 Rp187.654.000 Rp314.542.000 Rp672.626.500 Rp690.805.500 Rp1.286.063.500 Rp333.362.500 Rp376.572.000 Rp220.799.000 Rp485.686.000 Rp303.340.000 Rp239.262.000 Rp180.820.000

3.26.02.2.02
Pengelolaan Kawasan Strategis
Pariwisata Kabupaten/Kota

Rp176.324.000 Rp176.324.000 Rp14.300.000 Rp65.614.500 Rp8.412.000 Rp7.360.500 Rp9.768.000 Rp19.312.000 Rp9.672.000 Rp9.172.000 Rp8.812.000 Rp8.785.000 Rp6.572.000 Rp8.544.000

3.26.02.2.02.0008
Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola
Kawasan Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

Rp176.324.000 Rp176.324.000 Rp14.300.000 Rp65.614.500 Rp8.412.000 Rp7.360.500 Rp9.768.000 Rp19.312.000 Rp9.672.000 Rp9.172.000 Rp8.812.000 Rp8.785.000 Rp6.572.000 Rp8.544.000

3.26.02.2.03
Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Rp5.062.510.000 Rp5.062.510.000 Rp173.354.000 Rp241.336.000 Rp655.721.500 Rp677.037.000 Rp1.275.683.000 Rp308.617.000 Rp366.900.000 Rp205.459.500 Rp473.024.000 Rp284.062.000 Rp229.040.000 Rp172.276.000

3.26.02.2.03.0002
Perencanaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Rp88.081.000 Rp88.081.000 Rp0 Rp25.155.000 Rp2.935.000 Rp6.129.000 Rp0 Rp1.437.000 Rp3.000.000 Rp0 Rp31.260.000 Rp18.165.000 Rp0 Rp0

3.26.02.2.03.0004
Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Rp626.997.000 Rp626.997.000 Rp0 Rp7.307.000 Rp6.411.000 Rp155.236.000 Rp18.129.000 Rp5.178.000 Rp169.596.000 Rp2.586.000 Rp254.210.000 Rp2.086.000 Rp2.086.000 Rp4.172.000

3.26.02.2.03.0006
Pemberdayaan Masyarakat dalam
Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Rp4.347.432.000 Rp4.347.432.000 Rp173.354.000 Rp208.874.000 Rp646.375.500 Rp515.672.000 Rp1.257.554.000 Rp302.002.000 Rp194.304.000 Rp202.873.500 Rp187.554.000 Rp263.811.000 Rp226.954.000 Rp168.104.000

3.26.02.2.04
Penetapan Tanda Daftar Usaha
Pariwisata Daerah Kabupaten/Kota

Rp52.699.000 Rp52.699.000 Rp0 Rp7.591.500 Rp8.493.000 Rp6.408.000 Rp612.500 Rp5.433.500 Rp0 Rp6.167.500 Rp3.850.000 Rp10.493.000 Rp3.650.000 Rp0

3.26.02.2.04.0011
Kesediaaan pelaku usaha memenuhi
standar usaha pariwisata di
Kabupaten/Kota

Rp11.851.000 Rp11.851.000 Rp0 Rp5.044.000 Rp4.549.000 Rp1.000.000 Rp0 Rp1.258.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

3.26.02.2.04.0012
Pengelolaan Investasi Pariwisata
Kab/Kota

Rp40.848.000 Rp40.848.000 Rp0 Rp2.547.500 Rp3.944.000 Rp5.408.000 Rp612.500 Rp4.175.500 Rp0 Rp6.167.500 Rp3.850.000 Rp10.493.000 Rp3.650.000 Rp0

3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA Rp2.028.181.000 Rp2.028.181.000 Rp34.968.000 Rp18.868.500 Rp9.088.000 Rp81.985.000 Rp17.668.000 Rp68.315.000 Rp1.635.158.000 Rp75.609.000 Rp64.187.500 Rp7.788.000 Rp7.888.000 Rp6.658.000

3.26.03.2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar
Negeri Daya Tarik, Destinasi dan

Rp2.028.181.000 Rp2.028.181.000 Rp34.968.000 Rp18.868.500 Rp9.088.000 Rp81.985.000 Rp17.668.000 Rp68.315.000 Rp1.635.158.000 Rp75.609.000 Rp64.187.500 Rp7.788.000 Rp7.888.000 Rp6.658.000



Kode

Rekening
Uraian Jumlah Anggaran Jumlah RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

Kawasan Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

3.26.03.2.01.0006
Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata
Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

Rp2.028.181.000 Rp2.028.181.000 Rp34.968.000 Rp18.868.500 Rp9.088.000 Rp81.985.000 Rp17.668.000 Rp68.315.000 Rp1.635.158.000 Rp75.609.000 Rp64.187.500 Rp7.788.000 Rp7.888.000 Rp6.658.000

3.26.05
PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER
DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI
KREATIF

Rp73.452.000 Rp73.452.000 Rp767.000 Rp9.050.000 Rp2.538.000 Rp2.175.000 Rp1.175.000 Rp3.750.000 Rp2.797.000 Rp45.675.000 Rp2.675.000 Rp2.675.000 Rp175.000 Rp0

3.26.05.2.01
Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas
Sumber Daya Manusia Pariwisata dan
Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

Rp73.452.000 Rp73.452.000 Rp767.000 Rp9.050.000 Rp2.538.000 Rp2.175.000 Rp1.175.000 Rp3.750.000 Rp2.797.000 Rp45.675.000 Rp2.675.000 Rp2.675.000 Rp175.000 Rp0

3.26.05.2.01.0006
Fasilitasi Pengembangan Kompetensi
Sumber Daya Manusia Ekonomi Kreatif

Rp73.452.000 Rp73.452.000 Rp767.000 Rp9.050.000 Rp2.538.000 Rp2.175.000 Rp1.175.000 Rp3.750.000 Rp2.797.000 Rp45.675.000 Rp2.675.000 Rp2.675.000 Rp175.000 Rp0

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA DAN

PENGELUARAN PEMBIAYAAN PER BULAN
Rp21.389.317.000 Rp21.389.317.000 Rp1.332.002.000 Rp1.541.099.500 Rp2.292.145.000 Rp4.290.606.500 Rp2.000.441.500 Rp2.249.350.500 Rp3.033.245.000 Rp1.147.080.500 Rp1.305.777.500 Rp966.186.000 Rp780.454.000 Rp450.929.000

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA DAN

PENGELUARAN PEMBIAYAAN PER TRIWULAN
Rp21.389.317.000 Rp21.389.317.000 Rp5.165.246.500 Rp8.540.398.500 Rp5.486.103.000 Rp2.197.569.000

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA DAN

PENGELUARAN PEMBIAYAAN PER SEMESTER
Rp21.389.317.000 Rp21.389.317.000 Rp13.705.645.000 Rp7.683.672.000

Kebumen,Tanggal 30 Desember 2023
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP. 196807201988032006



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.01.0007 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp13.066.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjangan Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp13.066.000

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah yang Tersusun 6 dokumen

Sub Kegiatan : Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp13.066.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.066.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.066.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.566.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.566.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp616.000

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp616.000

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp616.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
44 Liter Rp14.000 0% Rp616.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp725.000

[ # ] belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp725.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp725.000

Binder Clip 155

Spesifikasi:
7 Dus Rp12.500 0% Rp87.500



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Binder Clip 200

Spesifikasi:
5 Dus Rp15.500 0% Rp77.500

Binder Clip 260

Spesifikasi:
5 Dus Rp27.500 0% Rp137.500

Snelhecter Kertas

Spesifikasi:
5 Pak Rp32.500 0% Rp162.500

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
8 Pak Rp32.500 0% Rp260.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.197.000

[ # ] Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.197.000

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.197.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
6 Rim Rp56.500 0% Rp339.000

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
12 Rim Rp71.500 0% Rp858.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.053.000

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.053.000

[ - ] Bahan Cetak Rp1.053.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
3510 Lembar Rp300 0% Rp1.053.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp575.000

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp575.000

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Komputer Rp575.000

Blue Print 100Ml Canon C

Spesifikasi: Canon
10 Botol Rp57.500 0% Rp575.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.400.000

[ # ] Belanja Makan dan minum rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.400.000

[ - ] Rapat-rapat evaluasi kegiatan Rp2.400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
20 x 3 Orang Kali Rp10.000 0% Rp600.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
20 x 3 Orang Kali Rp30.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.760.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.760.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp5.760.000

[ # ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.760.000

[ - ] Makan dan Minum Lembur Rp5.760.000

Biaya Konsumsi : Makan 8 x 24 Orang Kali Rp30.000 0% Rp5.760.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi:

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp740.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp740.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp740.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp740.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp740.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

2 x 1
Orang

Hari
Rp370.000 0% Rp740.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp13.066.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.03 - PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.03.2.01 - PEMASARAN PARIWISATA DALAM DAN LUAR NEGERI DAYA TARIK, DESTINASI
DAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.03.2.01.0006 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp2.028.181.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.023.572.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Kunjungan Wisatawan 25 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.028.181.000

Keluaran Jumlah Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri 8 Kegiatan

Hasil Jumlah kunjungan wisatawan mancanegara dan Nusantara 1400200 orang

Sub Kegiatan : Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.028.181.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.028.181.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.452.500

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp4.452.500

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp4.452.500

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp2.680.000

[ # ] Honorarium Panita Pelaksana kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.680.000

[ - ] Honorarium PPK SKPD Rp770.000

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah (PPK SKPD/PPK-Unit/PPK-SKPKD)

(Sekretaris SKPD): Nilai pagu dana diatas Rp1 miliar

s.d. Rp2,5 miliar

Spesifikasi:

1 x 2 Orang Bulan Rp385.000 0% Rp770.000

[ - ] Honorarium PPTK Rp1.910.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu

dana diatas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

Spesifikasi:

1 x 2 Orang Bulan Rp955.000 0% Rp1.910.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp1.772.500

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp1.772.500



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp1.360.000

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi:
4

Orang /

Bulan
Rp340.000 0% Rp1.360.000

[ - ] Honorarium PPKom Rp412.500

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 200 juta

s/d 500 juta

Spesifikasi:

1

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp112.500 0% Rp112.500

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 500 juta

s/d 1 Milyar

Spesifikasi:

1

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp150.000 0% Rp150.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 75 juta s/d

200 juta

Spesifikasi:

2

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp75.000 0% Rp150.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.023.728.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp76.144.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp76.144.500

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp6.454.000

[ # ] Belanja BBM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.454.000

[ - ] BBM Rp6.454.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
461 Liter Rp14.000 0% Rp6.454.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.000.000

[ # ] Belanja Souvenir

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] Travel Dialog Rp3.000.000

Aksesoris Jenitri

Spesifikasi:
80 Buah Rp37.500 0% Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp937.000

[ # ] Belanja ATK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp937.000

[ - ] ATK Rp937.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
3 Pak Rp45.500 0% Rp136.500

Ballpoint Pentel

Spesifikasi:
2 Buah Rp100.000 0% Rp200.000

Binder Clip 107

Spesifikasi:
1 Dus Rp9.500 0% Rp9.500

Buku Agenda Tebal

Spesifikasi:
1 Buah Rp29.000 0% Rp29.000

Double Tape Besar

Spesifikasi:
2 Roll Rp15.500 0% Rp31.000

Isi Ballpoint Pentel

Spesifikasi:
2 Buah Rp30.500 0% Rp61.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Plakban Bening

Spesifikasi:
1 Buah Rp18.000 0% Rp18.000

Plakban Besar

Spesifikasi:
2 Buah Rp25.500 0% Rp51.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
3 Pak Rp32.500 0% Rp97.500

Stopmap Dinas Bupati Kertas Manila uk. Folio

Spesifikasi:
50 Lembar Rp4.000 0% Rp200.000

Trigonal Clip/Penjepit Kertas

Spesifikasi:
3 Pak Rp34.500 0% Rp103.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.415.500

[ # ] Belanja Kertas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.415.500

[ - ] Belanja Kertas Rp2.415.500

Amplop No.90

Spesifikasi:
2 Pak Rp28.000 0% Rp56.000

Amplop Putih No. 104

Spesifikasi:
2 Pak Rp20.000 0% Rp40.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
15 Rim Rp56.500 0% Rp847.500

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
20 Rim Rp71.500 0% Rp1.430.000

Post It Kecil

Spesifikasi:
6 Buah Rp7.000 0% Rp42.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp39.300.000

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp39.300.000

[ - ] Cetak Rp39.300.000

Blanko Piagam Kertas Ivory

Spesifikasi:
100 Lembar Rp6.000 0% Rp600.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
300 Meter Rp46.000 0% Rp13.800.000

Cetak Leaflet

Spesifikasi: berwarna
4000 Lembar Rp6.000 0% Rp24.000.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
3000 Lembar Rp300 0% Rp900.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp625.000

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp625.000

[ - ] Belanja Materai Rp625.000

Materai 10000

Spesifikasi:
50 Lembar Rp12.500 0% Rp625.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.063.000

[ # ] Belanja Alat Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.063.000

[ - ] Belanja Tinta Rp1.063.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tinta Epson C 664

Spesifikasi:
2 Buah Rp106.500 0% Rp213.000

Tinta Epson K 664

Spesifikasi:
4 Buah Rp106.000 0% Rp424.000

Tinta Epson M 664

Spesifikasi:
2 Buah Rp106.500 0% Rp213.000

Tinta Epson Y 664

Spesifikasi:
2 Buah Rp106.500 0% Rp213.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.350.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.350.000

[ - ] Karnaval Rp5.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
500 Orang / Kali Rp10.000 0% Rp5.000.000

[ - ] Makan dan Minum Rp3.350.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
110 Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.100.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
75 Orang / Kali Rp30.000 0% Rp2.250.000

[ - ] Travel Dialog Rp4.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
160 Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.600.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
80 Orang / Kali Rp30.000 0% Rp2.400.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp10.000.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum Tamu

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.000.000

[ - ] Makan dan Minum Rp10.000.000

Penerimaan Tamu Dalam / Luar Negeri: Jamuan

Pertemuan Minum dan Makanan Kecil

Spesifikasi:

400 Orang / Kali Rp25.000 0% Rp10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.871.408.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.585.846.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp800.000

[ # ] Belanja Honorarium MC

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp800.000

[ - ] Karnaval Rp800.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi:
4

Orang /

Kegiatan
Rp200.000 0% Rp800.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp50.064.000

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui Perjanjian/Perikatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.064.000

[ - ] Belanja Jasa Pengadministrasi Kepegawaian Rp25.032.000

Jasa Pengadministrasi Kepegawaian

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat
12

Orang /

Bulan
Rp2.086.000 0% Rp25.032.000

[ - ] Belanja Jasa Pengadministrasi Umum Rp25.032.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jasa Pengadministrasi Umum

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat
12

Orang /

Bulan
Rp2.086.000 0% Rp25.032.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp1.050.000

[ # ] Belanja Jasa Juri

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.050.000

[ - ] Karnaval Rp1.050.000

Jasa Juri Lomba Carnival/ Kerajinan Kabupaten

Spesifikasi:
3

Orang /

Kegiatan
Rp350.000 0% Rp1.050.000

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp2.800.000

[ # ] Belanja Jasa Rias

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.800.000

[ - ] Karnaval Rp2.800.000

Ongkos Rias

Spesifikasi:
20 Per Orang Rp140.000 0% Rp2.800.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp24.432.000

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui Perjanjian/Perikatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.432.000

[ - ] Belanja Jasa Petugas Teknologi Informasi Komputer Rp24.432.000

Jasa Petugas Teknologi Informasi Komputer

Spesifikasi:
12 Bulan Rp2.036.000 0% Rp24.432.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp1.455.000.000

[ # ] Belanja Jasa Khusus

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.455.000.000

[ - ] Dekorasi Kebumen Expo Rp120.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
120000000 Ls Rp1 0% Rp120.000.000

[ - ] Dekorasi Pameran APKASI Rp32.500.000

Jasa EO

Spesifikasi:
32500000 Ls Rp1 0% Rp32.500.000

[ - ] Dekorasi Semarak Jejakk Kreatif Rp17.500.000

Jasa EO

Spesifikasi:
17500000 Ls Rp1 0% Rp17.500.000

[ - ] Event Pendukung Kebumen Expo Rp900.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
900000000 Ls Rp1 0% Rp900.000.000

[ - ] Festival Film Rp50.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
50000000 Ls Rp1 0% Rp50.000.000

[ - ] Grebeg Syawal Rp15.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
15000000 Ls Rp1 0% Rp15.000.000

[ - ] Panggung Hiburan Kebumen Expo Rp300.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
300000000 Ls Rp1 0% Rp300.000.000

[ - ] Pengiriman POI Rp20.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jasa EO

Spesifikasi:
20000000 Ls Rp1 0% Rp20.000.000

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp2.500.000

[ # ] Belanja Jasa Iuran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.500.000

[ - ] Putri Otonomi Indonesia Rp2.500.000

Jasa Iuran Kontribusi

Spesifikasi:
2500000 Ls Rp1 0% Rp2.500.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp46.200.000

[ # ] Belanja Pembuatan Video Promosi Pariwisata

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp40.000.000

[ - ] Video Promosi Rp40.000.000

Pembuatan Dokumentasi Video

Spesifikasi:
40000000 Ls Rp1 0% Rp40.000.000

[ # ] Belanja Publikasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.200.000

[ - ] Publikasi Iklan/Media Rp6.200.000

Jasa Upah Pemasangan Baliho/Spanduk

Spesifikasi:
8 Orang / Kali Rp150.000 0% Rp1.200.000

Publikasi Media (Display Online Web)

Spesifikasi:
2 Unit Rp2.500.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp3.000.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] Makan dan Minum Rp3.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
100 Orang / Kali Rp30.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp275.562.000

5.1.02.02.04.0043 Belanja Sewa Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya Rp20.000.000

[ # ] Belanja Sewa Kendaraan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.000.000

[ - ] Karnaval Rp20.000.000

Sewa mobil hias karnaval HUT RI: Mobil besar/truk/bus

Spesifikasi:
1 Paket Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp242.860.000

[ # ] Belanja Sewa Meja dan Kursi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.222.000

[ - ] Karnaval Rp2.222.000

Sewa Kursi Stenlis Susun

Spesifikasi:
150 Buah Rp5.700 0% Rp855.000

Sewa Meja Prasmanan

Spesifikasi:
10 Buah Rp31.700 0% Rp317.000

Sewa Sarung Kursi

Spesifikasi:
150 Buah Rp7.000 0% Rp1.050.000

[ # ] Belanja Sewa Pakaian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Karnaval Rp5.000.000

Sewa Pakaian

Spesifikasi:
20 Set Rp250.000 0% Rp5.000.000

[ # ] Belanja Sewa Panggung

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.550.000

[ - ] Karnaval Rp6.930.000

Sewa Panggung uk. Besar

Spesifikasi:
2 Unit Rp3.465.000 0% Rp6.930.000

[ - ] Pendukung Event Rp4.620.000

Sewa Panggung uk. Sedang

Spesifikasi:
4 Unit Rp1.155.000 0% Rp4.620.000

[ # ] Belanja Sewa Stand

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp222.500.000

[ - ] Kebumen Expo Rp180.000.000

Sewa Stand

Spesifikasi:
180000000 Ls Rp1 0% Rp180.000.000

[ - ] Sewa Stand Pameran APKASI Rp42.500.000

Sewa Stand

Spesifikasi:
42500000 Ls Rp1 0% Rp42.500.000

[ # ] Belanja Sewa Tenda

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.588.000

[ - ] Karnaval Rp1.588.000

Sewa Tenda + Assesoris + Plafond Uk. 5x6

Spesifikasi:
5 Unit Rp317.600 0% Rp1.588.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp9.815.000

[ # ] Belanja Sewa Sound System

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.815.000

[ - ] Karnaval Rp2.887.000

Sewa Sound System Besar

Spesifikasi:
1 Hari Rp2.887.000 0% Rp2.887.000

[ - ] Pendukung Event Rp6.928.000

Sewa Sound System Sedang

Spesifikasi:
4 Hari Rp1.732.000 0% Rp6.928.000

5.1.02.02.04.0195 Belanja Sewa Sumber Tenaga Rp2.887.000

[ # ] Belanja Sewa Genset

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.887.000

[ - ] Karnaval Rp2.887.000

Sewa Genset > 10000 watt

Spesifikasi:
1 Hari Rp2.887.000 0% Rp2.887.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp3.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp3.000.000

[ # ] Belanja Sewa Gedung

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] Travel Dialog Rp3.000.000

Sewa Gedung Pertemuan di Hotel: Kapasitas s/d 100

orang

2 Hari Rp1.500.000 0% Rp3.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi:

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp7.000.000

5.1.02.02.07.0031 Belanja Sewa Barang Bercorak Kesenian Lainnya Rp7.000.000

[ # ] Belanja Sewa Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.000.000

[ - ] Pendukung Event Rp7.000.000

Sewa Grup Campursari/Gamelan/

Tanjidor/Rebana

Spesifikasi:

2 Paket Rp3.500.000 0% Rp7.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp71.426.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp71.426.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp71.426.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp71.426.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Wilayah Jawa Tengah Rp25.710.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
1000000 Ls Rp1 0% Rp1.000.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: Jawa Tengah

Spesifikasi:
10 Orang / Hari Rp954.000 0% Rp9.540.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

41 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp15.170.000

[ - ] Perjalanan Dinas DI Yogyakarta Rp10.500.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DI

Yogyakarta

Spesifikasi:

25 Orang / Hari Rp420.000 0% Rp10.500.000

[ - ] Perjalanan Dinas Wilayah DKI Jakarta / Sesuai Tujuan Rp23.216.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
1500000 Ls Rp1 0% Rp1.500.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: DKI Jakarta

Spesifikasi:
6 Orang / Kali Rp992.000 0% Rp5.952.000

Satuan Biaya Taksi: D.K.I. Jakarta

Spesifikasi:
4 Orang / Kali Rp256.000 0% Rp1.024.000

Tiket Kereta Api Kelas Eksekutif

Spesifikasi:
8 Orang / Kali Rp650.000 0% Rp5.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DKI Jakarta

Spesifikasi:
18 Orang / Hari Rp530.000 0% Rp9.540.000

[ - ] Travel Dialog Rp12.000.000

Akomodasi peserta kegiatan di Propinsi

Spesifikasi:
80 Orang / Hari Rp150.000 0% Rp12.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp4.750.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp4.750.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp4.750.000

[ # ] Belanja Hadiah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.750.000

[ - ] Karnaval Rp4.750.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Pembinaan/Kejuaraan Lomba Tingkat Kabupaten

- Beregu (2-5 orang) Juara Harapan I

Spesifikasi:

1 Kegiatan Rp500.000 0% Rp500.000

Uang Pembinaan/Kejuaraan Lomba Tingkat Kabupaten

- Beregu (2-5 orang) Juara III

Spesifikasi:

1 Kegiatan Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

Uang Pembinaan/Kejuaraan Lomba Tingkat Kabupaten

- Beregu (2-5 orang) Juara II

Spesifikasi:

1 Kegiatan Rp1.500.000 0% Rp1.500.000

Uang Pembinaan/Kejuaraan Lomba Tingkat Kabupaten

- Beregu (2-5 orang) Juara I

Spesifikasi:

1 Kegiatan Rp1.750.000 0% Rp1.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.028.181.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011 Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.05 - PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI
KREATIF

Kegiatan : 3.26.05.2.01 - PELAKSANAAN PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA
PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF TINGKAT DASAR

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.05.2.01.0006 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp73.452.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp110.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase Pelaku Ekonomi Kreatif yang Dibina 20,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp73.452.000

Keluaran
Jumlah SDM Ekonomi Kreatif yang Mengikuti Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya

Manusia Ekonomi Kreatif

150 Orang

Hasil Jumlah Kegiatan Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi

Kreatif Tingkat Dasar

1 kegiatan

Sub Kegiatan : Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia Ekonomi Kreatif

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah SDM Ekonomi Kreatif yang Mengikuti Fasilitasi Pengembangan Kompetensi
Sumber Daya Manusia Ekonomi Kreatif

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp73.452.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp73.452.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp73.452.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.430.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.430.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.100.000

[ # ] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.100.000

[ - ] BBM Rp2.100.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
150 Liter Rp14.000 0% Rp2.100.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp592.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp592.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] ATK Rp592.000

Binder Clip 107

Spesifikasi:
3 Dus Rp9.500 0% Rp28.500

Buku Agenda Keluar Masuk Double Folio

Spesifikasi:
1 Buku Rp21.000 0% Rp21.000

Buku Kuarto Isi 200 lembar

Spesifikasi:
1 Buah Rp40.500 0% Rp40.500

Buku Kuarto Isi 300 lembar

Spesifikasi:
1 Buah Rp40.000 0% Rp40.000

Double Tape Kecil

Spesifikasi:
1 Roll Rp5.000 0% Rp5.000

Isi Staples Kecil

Spesifikasi:
2 Pak Rp20.500 0% Rp41.000

Kalkulator Dagang / Toko - 14 Digit

Spesifikasi:
1 Buah Rp325.000 0% Rp325.000

Lem Stick

Spesifikasi:
1 Buah Rp18.000 0% Rp18.000

Papper Clips

Spesifikasi:
2 Dus Rp31.500 0% Rp63.000

Penggaris Besi 30 cm

Spesifikasi:
1 Buah Rp10.000 0% Rp10.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp363.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp363.000

[ - ] ATK Kertas Rp363.000

Amplop Coklat Double Folio

Spesifikasi:
1 Pak Rp93.500 0% Rp93.500

Amplop Putih No. 104

Spesifikasi:
5 Pak Rp20.000 0% Rp100.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
3 Rim Rp56.500 0% Rp169.500

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp375.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp375.000

[ - ] Belanja Materai Rp375.000

Materai 10000

Spesifikasi:
30 Lembar Rp12.500 0% Rp375.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.000.000

[ # ] Belanja Makan Minum & Snack

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.000.000

[ - ] Makan Minum dan Snack Pertemuan Ekraf Rp6.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
30 x 5 Orang Kali Rp10.000 0% Rp1.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
30 x 5 Orang Kali Rp30.000 0% Rp4.500.000

[ - ] Makan Minum & Snack Rapat Biasa Rp3.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
15 x 5 Orang Kali Rp10.000 0% Rp750.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
15 x 5 Orang Kali Rp30.000 0% Rp2.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp45.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.000.000

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber Peningkatan Kapasitas SDM Ekraf Rp5.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat

Eselon II/yang disetarakan

Spesifikasi:

5 x 2
Orang Orang /

Jam
Rp500.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp40.000.000

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp40.000.000

[ # ] Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp40.000.000

[ - ] Penyusunan Naskah Akademik Raperda Pengembangan Ekonomi Kreatif Rp40.000.000

Jasa Konsultansi Penyusunan Naskah Akademik

Spesifikasi:
40000000 Ls Rp1 0% Rp40.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.022.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.022.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.022.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.022.000

[ - ] Akomodasi Penginapan Rp2.900.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: DKI Jakarta

Spesifikasi:
1 Orang / Hari Rp992.000 0% Rp992.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: Jawa Tengah

Spesifikasi:
2 Orang / Hari Rp954.000 0% Rp1.908.000

[ - ] Akomodasi Penginapan Narasumber Rp1.200.000

Biaya Penginapan PNS Golongan I/II: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

2 Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp11.922.000

Satuan Biaya Taksi: D.K.I. Jakarta

Spesifikasi:
2 Orang / Kali Rp256.000 0% Rp512.000

Tiket Kereta Api Kelas Eksekutif

Spesifikasi:
4 Orang / Acara Rp650.000 0% Rp2.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DI

Yogyakarta

8 Orang / Hari Rp420.000 0% Rp3.360.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi:

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DKI

Jakarta

Spesifikasi:

4 Orang / Hari Rp530.000 0% Rp2.120.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

9 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp3.330.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp73.452.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 - PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.02.2.04 - PENETAPAN TANDA DAFTAR USAHA PARIWISATA DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp11.851.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp33.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penyediaan Sarana Prasarana Pariwisata 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp11.851.000

Keluaran Jumlah Dokumen Layanan Fasilitasi Pendaftaran Usaha Pariwisata Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil Presentase Rekomendasi Jumlah TDUP yang diterbitkan terhadap TDUP yg diajukan 100 %

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.04.0011 - Kesediaaan pelaku usaha memenuhi standar usaha pariwisata di
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Layanan Fasilitasi Pendaftaran Usaha Pariwisata Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp11.851.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.851.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.851.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.893.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.893.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp728.000

[ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp728.000

[ - ] Bahan Bakar Kendaraan (BBM) Rp728.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
52 Liter Liter Rp14.000 0% Rp728.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp632.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp632.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp632.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
4 Pak Pak Rp45.500 0% Rp182.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
75 Buah Buah Rp6.000 0% Rp450.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.533.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp647.500

[ - ] Belanja Cetak Rp647.500

Cetak Banner

Spesifikasi:
10 Meter M Rp46.000 0% Rp460.000

Name card case

Spesifikasi:
75 Buah Buah Rp2.500 0% Rp187.500

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp885.500

[ - ] Belanja Penggandaan Rp885.500

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
2950 Lembar Lembar Rp300 0% Rp885.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
500 Ls Ls Rp1 0% Rp500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Peserta/Panitia/petugas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.400.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Peserta/Panitia/petugas Rp2.400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
60 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp10.000 0% Rp600.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
60 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp30.000 0% Rp1.800.000

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp600.000

[ - ] Belanja Makan Minum Rapat Rp600.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
15 Orang x 1 Kali

Orang /

Kali
Rp10.000 0% Rp150.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

15 Orang / Acara x 1

Kali

Orang /

Kali
Rp30.000 0% Rp450.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.700.000

[ # ] Honorarium Narasumber

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.258.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.258.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.258.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.258.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.258.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
98000 Rupiah Ls Rp1 0% Rp98.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DI

Yogyakarta

Spesifikasi:

2 Orang x 2 Kali orang/hari Rp420.000 0% Rp1.680.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:
2 Orang x 2 Kali orang/hari Rp370.000 0% Rp1.480.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

? Rp2.700.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon III

/yang disetarakan

Spesifikasi:

3 Orang x 2 Jam orang/jam Rp450.000 0% Rp2.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.851.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp0

Februari Rp5.044.000

Maret Rp4.549.000

April Rp1.000.000

Mei Rp0

Juni Rp1.258.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp11.851.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.
KRIMA KARMILA,

S.Sos, M.Eng
19810910 200501 2 011

Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI,SP.,MM
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3. NOVI ANDRIYANTO, SE 19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.02.0003 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp199.217.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp233.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjangan Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp199.217.000

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 2 Dokumen

Hasil Jumlah bulan administrasi keuangan perangkat daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp199.217.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.217.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.565.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.565.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp11.565.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp11.565.000

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.565.000

[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp11.565.000

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan: Nilai pagu

dana diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

2 x 2
Orang

Bulan
Rp430.000 0% Rp1.720.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana

diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

2 x 2
Orang

Bulan
Rp1.260.000 0% Rp5.040.000

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat

Daerah (PPK SKPD/PPK-Unit/PPK-SKPKD): Jasa Pembantu

Bendahara Pengeluaran (Verifikator dan Tenaga Akuntansi) -

Nilai pagu dana diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

7 x 2
Orang

Bulan
Rp87.500 0% Rp1.225.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat

Daerah (PPK SKPD/PPK-Unit/PPK-SKPKD) (Sekretaris SKPD):

Nilai pagu dana diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

1 x 2
Orang

Bulan
Rp495.000 0% Rp990.000

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna

Anggaran (PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)/Pengguna

Anggaran PPKD/SKPKD: Nilai pagu dana diatas Rp5 miliar s.d.

Rp10 miliar

Spesifikasi:

1 x 2
Orang

Bulan
Rp1.295.000 0% Rp2.590.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp1.000.000

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp1.000.000

[ # ] pengurus Barang/ Penyimpan BMD

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.000.000

[ - ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp1.000.000

Pembantu Pengurus Barang Pengguna untuk nilai BMD: lebih

dari 12,5 milyar s/d 25 milyar

Spesifikasi:

1 x 2
Orang

Bulan
Rp150.000 0% Rp300.000

Pengurus Barang Pengguna untuk nilai BMD: lebih dari 12,5

milyar s/d 25 milyar

Spesifikasi:

1 x 2
Orang

Bulan
Rp350.000 0% Rp700.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.652.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp652.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp652.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp652.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp652.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp652.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
17 x 1

Orang

Kali
Rp10.000 0% Rp170.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
16 x 1

Orang

Kali
Rp30.000 0% Rp480.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
2000 Ls Rp1 0% Rp2.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp6.000.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp2.640.000

[ # ] Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.640.000

[ - ] Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp2.640.000

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN

Spesifikasi:
2640000 Ls Rp1 0% Rp2.640.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp3.360.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.360.000

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp3.360.000

Iuran Jaminan Kematian Kerja Bagi Non ASN

Spesifikasi:
3360000 Ls Rp1 0% Rp3.360.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.4 BELANJA TRANSFER Rp180.000.000

5.4.01 Belanja Bagi Hasil Rp180.000.000

5.4.01.02 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa Rp180.000.000

5.4.01.02.01 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa Rp180.000.000

5.4.01.02.01.0001 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa Rp180.000.000

[ # ] Belanja Bagi Hasil Retribusi Kepada Pihak ketiga (KPIPW Serayu Bogowonto Sempor dan Perhutani P.

Logending)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp180.000.000

[ - ] Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa (Belanja Bagi Hasil

Retribusi Kepada KPIPW Serayu Bogowonto Sempor dan Perhutani P. Logending)
Rp180.000.000

1 Ls Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

1 Ls Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp199.217.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011 Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.05 - PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Kegiatan : 2.22.05.2.02 - PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA PERINGKAT KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp84.277.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp96.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Benda, Situs dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan 27,47 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp84.277.000

Keluaran Jumlah Objek Cagar Budaya yang Dilindungi 10 Objek

Hasil Prosentase cagar budaya yang dilestarikan 29 %

Sub Kegiatan : Pelindungan Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Objek Cagar Budaya yang Dilindungi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp84.277.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp84.277.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp84.277.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.227.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.227.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.334.000

[ # ] Belanja BBM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.334.000

[ - ] BBM Rp5.334.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
381 Liter Liter Rp14.000 0% Rp5.334.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp301.000

[ # ] Perlengkapan Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp301.000

[ - ] ATK Rp41.000

Tali Rafia Besar 1 kg

Spesifikasi:
2 Roll Roll Rp20.500 0% Rp41.000

[ - ] Perlengkapan Kantor Rp260.000

Tisu Basah

Spesifikasi: Paseo
10 Dus Dus Rp9.500 0% Rp95.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tisu Kering isi 250 sheet

Spesifikasi: Paseo
10 Buah Dus Rp16.500 0% Rp165.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp997.000

[ # ] ATK Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp484.000

[ - ] ATK Rp484.000

Buku Tulis Isi 38

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp8.000 0% Rp80.000

Cutter Besar

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp19.500 0% Rp78.000

Lem Kental Tanggung

Spesifikasi:
6 Buah Buah Rp5.000 0% Rp30.000

Spidol Whiteboard

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp9.500 0% Rp95.000

Stabilo Kecil

Spesifikasi:
6 Buah Buah Rp5.500 0% Rp33.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
4 Pak Pak Rp32.500 0% Rp130.000

Tinta Stempel

Spesifikasi:
2 Botol Botol Rp19.000 0% Rp38.000

[ # ] ATK Peserta Bimtek

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp513.000

[ - ] ATK Rp513.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
6 Pak Pak Rp45.500 0% Rp273.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp6.000 0% Rp240.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp384.000

[ # ] ATK Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp384.000

[ - ] ATK Rp384.000

Kertas HVS A4 80gr

Spesifikasi:
6 Rim Rim Rp64.000 0% Rp384.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.511.000

[ # ] Cetak Banner Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp690.000

[ - ] Cetak Banner Rp690.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
15 Meter M Rp46.000 0% Rp690.000

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.821.000

[ - ] Penggandaan Rp1.821.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
6070 Lembar Lembar Rp300 0% Rp1.821.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.700.000

[ # ] Belanja Makan Peserta, Panitia dan Narasumber Bintek Pengelola Cagar Budaya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] 10 Panitia dan 40 Peserta Rp1.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
50 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp1.500.000

[ # ] Belanja Makan Rakor Pemasangan Papan ODCB

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp600.000

[ - ] 20 Orang Rp600.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp600.000

[ # ] Belanja Makan Rakor Persiapan Dokumentasi ODCB

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp600.000

[ - ] 20 Orang Rp600.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp600.000

[ # ] Belanja Snack Rakor Pemasangan Papan ODCB

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp200.000

[ - ] 20 Orang Rp200.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp200.000

[ # ] Belanja Snack Rakor Persiapan Dokumentasi ODCB

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp200.000

[ - ] 20 Orang Rp200.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp200.000

[ # ] Belanja Snack Rapat Evaluasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp400.000

[ - ] 20 Orang x 2 Rp400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
40 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp400.000

[ # ] Makan Minum Lembur Kegiatan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.000.000

[ - ] - Rp1.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
50 Orang / Kali Orang / Kali Rp20.000 0% Rp1.000.000

[ # ] Makan Rapat Evaluasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.200.000

[ - ] 20 Orang x 2 Rp1.200.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
40 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp1.200.000

[ # ] Snack Peserta, Panitia dan Narasumber Bintek Pengelola Cagar Budaya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.000.000

[ - ] 10 Panitia dan 40 Peserta x 2 Rp1.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
100 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp62.850.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp61.350.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.350.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Honor Narsum Bintek Pengelola Cagar Budaya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.350.000

[ - ] Honor Narsum Bintek Provinsi Rp1.350.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat

Eselon III /yang disetarakan

Spesifikasi:

3 Orang / Jam /

Pelajaran
orang/jam Rp450.000 0% Rp1.350.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp60.000.000

[ # ] Dokumentasi 10 Lokasi ODCB

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.000.000

[ # ] Pemasangan Papan Nama ODCB 10 Lokasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.500.000

[ # ] Sewa Gedung Pertemuan Bintek Pengelola Cagar Budaya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.200.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.200.000

[ # ] ATK Peserta Bimtek

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.000.000

[ - ] - Rp2.000.000

Akomodasi Non PNS

Spesifikasi:
40 Orang / Hari

Orang /

Kegiatan
Rp50.000 0% Rp2.000.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.960.000

[ - ] - Rp2.960.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

8 Orang / Kali orang/hari Rp370.000 0% Rp2.960.000

[ # ] Transport Narasumber Bintek Provinsi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp240.000

? Rp50.000.000

? Rp1.500.000

? Rp10.000.000

Sewa Gedung Pertemuan di Hotel: Kapasitas s/d

100 orang

Spesifikasi:

1 Hari Hari Rp1.500.000 0% Rp1.500.000

? Rp240.000

Satuan Biaya Transportasi Darat (One Way): Kab.

Semarang

Spesifikasi:

1 Hari orang/kali Rp240.000 0% Rp240.000

Pembuatan Dokumentasi Video

Spesifikasi:
10000000 Rupiah Ls Rp1 0% Rp10.000.000

Biaya Pembuatan Dan Pemasangan Reklame

Spesifikasi:
50000000 Rupiah Ls Rp1 0% Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp84.277.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp0

Februari Rp1.503.000

Maret Rp821.000

April Rp2.085.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp2.240.000

Agustus Rp0

September Rp1.740.000

Oktober Rp72.908.000

November Rp0

Desember Rp2.980.000

Jumlah Rp84.277.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Kegiatan : 2.22.02.2.01 - PENGELOLAAN KEBUDAYAAN YANG MASYARAKAT PELAKUNYA
DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp78.001.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp130.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesenian yang Dikembangkan 40,63 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp78.001.000

Keluaran
Jumlah Objek Pemajuan Kebudayaan yang Dilakukan Pelindungan, Pengembangan,

Pemanfaatan

1 Objek

Hasil Prosentase kegiatan pengembangan kebudayaan Kebumen 52 %

Sub Kegiatan : Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Objek Pemajuan Kebudayaan yang Dilakukan Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp78.001.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp78.001.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp78.001.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.562.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.562.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.694.000

[ # ] Belanja BBM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.694.000

[ - ] BBM Rp1.694.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
121 Liter Liter Rp14.000 0% Rp1.694.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp165.000

[ # ] Kelengkapan KJK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp165.000

[ - ] - Rp165.000

Tisu Kering isi 250 sheet

Spesifikasi: Paseo
10 Dus Dus Rp16.500 0% Rp165.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp203.000

[ # ] Penggandaan
Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp203.000

[ - ] - Rp201.000

[ - ] Fotocopy Rp2.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
2000 Ls Ls Rp1 0% Rp2.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
670 Lembar Lembar Rp300 0% Rp201.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.500.000

[ # ] Belanja Snack Peserta Kegiatan Selapanan KJK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp500.000

[ - ] - Rp500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
50 Orang Orang / Kali Rp10.000 0% Rp500.000

[ # ] Makan Minum Lembur Kegiatan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp200.000

[ - ] - Rp200.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp20.000 0% Rp200.000

[ # ] Selapanan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.650.000

[ - ] - Rp1.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
50 Orang Orang / Kali Rp30.000 0% Rp1.500.000

[ - ] Makan Panitia Selapanan 15 orang Rp150.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
15 Orang Orang / Kali Rp10.000 0% Rp150.000

[ - ] Makan Pengisi Acara Selapanan 50 orang Rp1.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
50 Orang Orang / Kali Rp30.000 0% Rp1.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Snack Pengisi Acara Selapanan 50 orang Rp500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
50 Orang Orang / Kali Rp10.000 0% Rp500.000

[ # ] Snack Panitia Selapanan 15 orang

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp150.000

[ - ] Snack Panitia Selapanan 15 orang Rp150.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
15 Dus Orang / Kali Rp10.000 0% Rp150.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp71.439.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp65.064.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp25.632.000

[ # ] Jasa THL Administrasi KJK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.632.000

[ - ] Tenaga Administrasi THL KJK Rp25.632.000

Jasa Pengadministrasi Pendidikan Dan

Kebudayaan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA

Sederajat

12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.136.000 0% Rp25.632.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp24.432.000

[ # ] Jasa Kebersihan KJK
Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.432.000

[ - ] THL Kebersihan KJK Rp24.432.000

Jasa Pramu Kebersihan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SD - SMP

Sederajat

12 Bulan
Orang /

Bulan
Rp2.036.000 0% Rp24.432.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp15.000.000

[ # ] Jasa Pentas Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.000.000

[ - ] Jasa Pentas Kesenian Tradisional Rp15.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:

15000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp15.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp6.375.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp2.045.000

[ # ] Sewa Kursi Kegiatan Selapanan KJK
Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp140.000

[ # ] Sewa Meja Kegiatan Selapanan KJK
Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp317.000

[ # ] Sewa Tarub Kegiatan Selapanan
Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.588.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp2.887.000

[ # ] Sewa Sound Kegiatan Selapanan
Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.887.000

5.1.02.02.04.0195 Belanja Sewa Sumber Tenaga Rp1.443.000

[ # ] Sewa Genset Kegiatan Selapanan
Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.443.000

Sewa Sound System Besar

Spesifikasi:
1 Kegiatan Hari Rp2.887.000 0% Rp2.887.000

? Rp2.887.000

? Rp1.588.000

? Rp140.000

? Rp1.443.000

? Rp317.000

Sewa Genset 5000 s/d 10000 watt

Spesifikasi:
1 Kegiatan unit/hari Rp1.443.000 0% Rp1.443.000

Sewa Tenda + Assesoris + Plafond Uk. 5x6

Spesifikasi:
5 Unit plong/hari Rp317.600 0% Rp1.588.000

Sewa Kursi Plastik

Spesifikasi:
100 Buah buah/hari Rp1.400 0% Rp140.000

Sewa Meja Prasmanan

Spesifikasi:
10 Buah buah/hari Rp31.700 0% Rp317.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp78.001.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Kebumen,tanggal 30 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp0

Februari Rp4.337.000

Maret Rp4.172.000

April Rp4.875.000

Mei Rp4.172.000

Juni Rp4.172.000

Juli Rp4.672.000

Agustus Rp30.047.000

September Rp4.172.000

Oktober Rp4.866.000

November Rp4.172.000

Desember Rp8.344.000

Jumlah Rp78.001.000



Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Kegiatan : 2.22.02.2.02 - PELESTARIAN KESENIAN TRADISIONAL YANG MASYARAKAT
PELAKUNYA DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp2.299.216.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.723.286.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase Kesenian yang Dikembangkan 40,63 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.299.216.000

Keluaran
Jumlah Objek Pemajuan Tradisi Budaya yang Dilakukan Pelindungan, Pengembangan

dan Pemanfaatan

5 Objek

Hasil Prosentase kegiatan pelestarian kesenian tradisional 100 %

Sub Kegiatan : Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi Budaya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Objek Pemajuan Tradisi Budaya yang Dilakukan Pelindungan,
Pengembangan dan Pemanfaatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.299.216.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.299.216.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.170.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp5.170.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp5.170.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp5.170.000

[ # ] Honor PPTK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.210.000

[ - ] - Rp2.210.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pejabat Pelaksana Teknis

Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana

diatas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

Spesifikasi:

2 Bulan orang/bulan Rp1.105.000 0% Rp2.210.000

[ # ] Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp680.000

[ - ] Honor Pejabat Pengadaan Rp680.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan

Orang /

Bulan
Rp340.000 0% Rp680.000

[ # ] Pengguna Anggaran

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.280.000

[ - ] Pengguna Anggaran Rp2.280.000

Pejabat Pengelola Keuangan

Daerah (PPKD)/Pengguna

Anggaran (PA)/Kuasa Pengguna

Anggaran (KPA)/Pengguna

Anggaran PPKD/SKPKD: Nilai

pagu dana diatas Rp2,5 miliar s.d.

Rp5 miliar

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan
orang/bulan Rp1.140.000 0% Rp2.280.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp646.546.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp78.878.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp78.878.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp9.156.000

[ # ] Belanja BBM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.156.000

[ - ] BBM Rp9.156.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
654 Liter Liter Rp14.000 0% Rp9.156.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.851.000

[ # ] ATK Bidang Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.851.000

[ - ] ATK Rp2.851.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
6 Pak Pak Rp45.500 0% Rp273.000

Ballpoint Gel

Spesifikasi:
4 Pak Pak Rp134.500 0% Rp538.000

Binder Clip 107

Spesifikasi:
10 Dus Dus Rp9.500 0% Rp95.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Binder Clip 155

Spesifikasi:
10 Dus Dus Rp12.500 0% Rp125.000

Buku Folio Isi 100 lembar

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp24.000 0% Rp240.000

Isi Staples Kecil

Spesifikasi:
4 Pak Pak Rp20.500 0% Rp82.000

Lem Stick

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp18.000 0% Rp180.000

Odner Folio

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp17.500 0% Rp175.000

Plakban Besar

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp25.500 0% Rp102.000

Snelhecter Kertas

Spesifikasi:
10 Pak Pak Rp32.500 0% Rp325.000

Snelhecter Plastik

Spesifikasi:
4 Pak Pak Rp44.500 0% Rp178.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
10 Pak Pak Rp32.500 0% Rp325.000

Tipe-x Botol

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp7.500 0% Rp75.000

Trigonal Clip/Penjepit Kertas

Spesifikasi:
4 Pak Pak Rp34.500 0% Rp138.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.530.000

[ # ] ATK Bidang Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.530.000

[ - ] ATK Rp1.530.000

Amplop No. 110

Spesifikasi:
5 Pak Pak Rp22.000 0% Rp110.000

Amplop No.90

Spesifikasi:
5 Pak Pak Rp28.000 0% Rp140.000

Kertas HVS A4 80gr

Spesifikasi:
20 Rim Rim Rp64.000 0% Rp1.280.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.656.000

[ # ] Cetak Banner

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.300.000

[ - ] Cetak Banner Kegiatan Rp2.300.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
50 Meter M Rp46.000 0% Rp2.300.000

[ # ] Cetak Undangan Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] 50 Undangan Rp250.000

Cetak Undangan

Spesifikasi:
50 Lembar Lembar Rp5.000 0% Rp250.000

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.106.000

[ - ] Fotocoopy Rp2.106.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:

7020

Lembar
Lembar Rp300 0% Rp2.106.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.215.000

[ # ] ATK Bidang Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.215.000

[ - ] ATK Rp4.215.000

Cartridge Epson LQ-570

Spesifikasi: HP
4 Buah Buah Rp138.500 0% Rp554.000

Catridge 811

Spesifikasi:
6 Buah Unit Rp363.500 0% Rp2.181.000

Tinta Printer (Black)

Spesifikasi:
10 Botol Botol Rp148.000 0% Rp1.480.000

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Lainnya
Rp365.000

[ # ] Sovenir untuk Badan Penghubung Jawa Tengah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp365.000

[ - ] Sovenir Badan Penghubung Jawa Tengah Rp365.000

Plakat Batu Pemkab Kebumen

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp365.000 0% Rp365.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp1.105.000

[ # ] Buah Meja Tamu Undangan Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.105.000

[ - ] Buah Meja Tamu Undangan Rp1.105.000

Buah Meja

Spesifikasi:
10 Stel Stel Rp110.500 0% Rp1.105.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp50.000.000

[ # ] Belanja Makan Latihan Peserta Parade Seni Budaya HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.000.000

[ - ] 50 Peserta x 10 hari x 1 kali Rp15.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

500 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp15.000.000

[ # ] Belanja Makan Peserta dan Panitia Persiapan Berangkat Parade Seni HUT

Jateng

Rp2.250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

[ - ] 50 Peserta dan 25 Panitia Rp2.250.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

75 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp2.250.000

[ # ] Belanja Makan Tamu Undangan Berangkat dan Pulang Pentas Duta Seni TMII

Kab. Kebumen

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.800.000

[ - ] 50 Undangan x 2 kali Rp3.800.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

100 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp38.000 0% Rp3.800.000

[ # ] Belanja Snack Berangkat Pulang Tamu Undangan Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.000.000

[ - ] 50 Undangan x 2 kali Rp1.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan

(Snack)

Spesifikasi:

100 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.000.000

[ # ] Belanja Snack Persiapan Berangkat Pentas Peserta Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp750.000

[ - ] 50 Peserta dan 25 Panitia Rp750.000

Biaya Konsumsi : Kudapan

(Snack)

Spesifikasi:

75 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp750.000

[ # ] Belanja Snack Peserta Latihan Parade Seni Budaya HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.000.000

[ - ] 50 orang x 10 hari x 2 kali Rp10.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan

(Snack)

Spesifikasi:

1000

Orang /

Kali

Orang / Kali Rp10.000 0% Rp10.000.000

[ # ] Makan Pengelola Lokasi Kota Tua Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.000.000

[ - ] - Rp6.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

200 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Makan Persiapan Berangkat Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.250.000

[ - ] 50 Peserta dan 25 Panitia Rp2.250.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

75 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp2.250.000

[ # ] Makan Rapat Kordinasi Pentas Duta seni dan Parade Seni

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Makan Rp4.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

150 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp4.500.000

[ # ] Snack Instruktur dan Panitia latihan Parade Seni HUT Jateng dan Duta Seni

TMII

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

[ - ] 2 Instruktur + 7 Panitia x 10 kali x 2 Rp1.800.000

Biaya Konsumsi : Kudapan

(Snack)

Spesifikasi:

180 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.800.000

[ # ] Snack Peserta dan Panitia Persiapan Berangkat Parade Seni HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp750.000

[ - ] Belanja Snack Rp750.000

Biaya Konsumsi : Kudapan

(Snack)

Spesifikasi:

75 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp750.000

[ # ] Snack rapat kordinasi Parade HUT Jateng dan Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - ] Belanja Snack Rp1.500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan

(Snack)

Spesifikasi:

150 Orang

/ Acara
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.500.000

[ # ] Snack Tamu Komunitas Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp400.000

[ - ] - Rp400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan

(Snack)

Spesifikasi:

40 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp400.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp5.000.000

[ # ] Jamuan Makan Tamu Undangan Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.750.000

[ - ] 50 Undangan Rp3.750.000

Penerimaan Tamu Dalam / Luar

Negeri: Jamuan Pertemuan

Makan (Prasmanan)

Spesifikasi:

50 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp75.000 0% Rp3.750.000

[ # ] Snack Tamu Undangan Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.250.000

[ - ] 50 Undangan Rp1.250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Penerimaan Tamu Dalam / Luar

Negeri: Jamuan Pertemuan

Minum dan Makanan Kecil

Spesifikasi:

50 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp25.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp495.418.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp368.500.000

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp11.200.000

[ # ] Belanja Tata Rias Peserta Parade Seni Budaya HUT Jawa Tengah 50 Peserta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.000.000

[ # ] Ongkos Rias Even Kabupaten

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.200.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp353.000.000

[ # ] Jasa Pelatih Parade Seni HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] 1 pelatih gending + 1 pelatih tari x 10 kali Rp3.000.000

Jasa Pelatih

Spesifikasi:

20 Orang /

Hari
Orang / Hari Rp150.000 0% Rp3.000.000

[ # ] Jasa Pementasan Kegiatan dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp60.000.000

[ - ] - Rp60.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:

60000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp60.000.000

[ # ] Pementasan Kesenian Tradisional

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp60.000.000

[ - ] - Rp60.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:

60000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp60.000.000

[ # ] Pentas Kesenian Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp60.000.000

[ - ] 3 Kegiatan Pentas Seni Rp60.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:

60000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp60.000.000

[ # ] Pentas Wayang Kulit

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp90.000.000

[ - ] - Rp90.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:

90000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp90.000.000

[ # ] Peringatan Hari Wayang Nasional

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp50.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:

50000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp50.000.000

[ # ] Safari Budaya Mbah Suman

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.000.000

[ - ] 1 Paket Rp30.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:

30000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp1.800.000

[ # ] Tiket Masuk Lokasi Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.800.000

[ - ] Tiket Masuk Lokasi Pentas Duta Seni Jakarta Rp1.800.000

Tiket Masuk Kolam Renang

Spesifikasi:
120 Orang Per Orang Rp15.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp2.500.000

[ # ] Dokumentasi Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.500.000

[ - ] - Rp2.500.000

Pembuatan Dokumentasi Video

Spesifikasi:

2500000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp2.500.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp116.918.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp44.700.000

[ # ] Sewa Bus Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.200.000

[ - ] Bus Peserta dan Bus Undangan Rp25.200.000

Sewa Kendaraan - di DKI/Jabar

dan Jatim: Bus Besar

Spesifikasi:

4 Hari hari Rp6.300.000 0% Rp25.200.000

[ # ] Sewa Kendaraan Kegiatan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.000.000

[ # ] Sewa Kendaraan Peserta Parade Seni Budaya HUT Jawa Tengah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.500.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp38.738.000

[ # ] Belanja Sewa Kostum Parade Seni Budaya HUT Jawa Tengah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.500.000

[ # ] Buah Meja Tamu Undangan Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp690.000

[ - ] - Rp690.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sewa Meja Bundar

Spesifikasi:
15 Buah buah/hari Rp46.000 0% Rp690.000

[ # ] Sewa Kostum even Kabupaten

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.500.000

[ # ] Sewa Kursi Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp540.000

[ - ] - Rp540.000

Sewa Kursi Stenlis Lipat

Spesifikasi:
150 Buah buah/hari Rp3.600 0% Rp540.000

[ # ] Sewa Panggung Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.930.000

[ - ] - Rp6.930.000

Sewa Panggung uk. Besar

Wayang

Spesifikasi:

1 Hari unit/hari Rp6.930.000 0% Rp6.930.000

[ # ] Sewa sarung kursi Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.050.000

[ - ] - Rp1.050.000

Sewa Sarung Kursi

Spesifikasi:
150 Buah buah/hari Rp7.000 0% Rp1.050.000

[ # ] Sewa Tarub Tamu Undangan dan Pameran UMKM Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.528.000

[ - ] - Rp9.528.000

Sewa Tenda + Assesoris +

Plafond Uk. 5x6

Spesifikasi:

30 Set plong/hari Rp317.600 0% Rp9.528.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp7.970.000

[ # ] Sewa Sound Paentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.506.000

[ - ] - Rp4.506.000

Sound System 5000 watt 8

microphones - 20 x 25 m

Spesifikasi:

1 Hari Hari Rp4.506.000 0% Rp4.506.000

[ # ] Sewa Sound Parade Seni HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.464.000

5.1.02.02.04.0195 Belanja Sewa Sumber Tenaga Rp8.510.000

[ # ] Sewa Genset Kegiatan Parade HUT Jawa Tengah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.886.000

[ # ] Sewa Genset Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.624.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp5.624.000

Sewa Genset 250 KVA (+ Solar

=125 000/jam)

Spesifikasi:

1 Hari unit/hari Rp5.624.000 0% Rp5.624.000

5.1.02.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan Umum Rp17.000.000

[ # ] Belanja Dekorasi Menghias Mobil Parade Seni Budaya HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.500.000

[ - ] Dekorasi Mobil Hias Rp9.500.000

Biaya Dekorasi

Spesifikasi:
19 Set Set Rp500.000 0% Rp9.500.000

[ # ] Dekorasi Pentas Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.500.000

[ - ] - Rp7.500.000

Biaya Dekorasi

Spesifikasi:
15 Set Set Rp500.000 0% Rp7.500.000

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp10.000.000

5.1.02.02.07.0031 Belanja Sewa Barang Bercorak Kesenian Lainnya Rp10.000.000

[ # ] Sewa Gamelan Latihan dan Pentas Duta Seni Jakarta dan Parade Seni HUT

Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.000.000

[ - ] Sewa Gamelan Pentas Duta Seni, Latihan Duta Seni dan Latihan Parade Seni

HUT Jateng
Rp10.000.000

Sewa Gamelan/wayang

Spesifikasi:
4 Kali set Rp2.500.000 0% Rp10.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp72.250.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp72.250.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp72.250.000

[ # ] Akomodasi Peserta Latihan Parade Seni HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.000.000

[ - ] - Rp25.000.000

Akomodasi Non PNS

Spesifikasi:

500 Orang

/ Kali

Orang /

Kegiatan
Rp50.000 0% Rp25.000.000

[ # ] Akomodasi Setelah Pentas Parade Seni HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.500.000

[ # ] Belanja Penginapan Duta Seni Jakarta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.300.000

[ - ] - Rp7.300.000

Biaya Penginapan PNS Golongan

I/II: DKI Jakarta

10 Orang /

Hari

orang/hari Rp730.000 0% Rp7.300.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi:

[ # ] Jasa Tol Kegiatan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.000.000

[ # ] Penginapan Peserta dan Panitia Parade Seni HUT Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.000.000

[ - ] - Rp9.000.000

Biaya Penginapan PNS Golongan

I/II: Jawa Tengah

Spesifikasi:

15 Orang /

Hari
orang/hari Rp600.000 0% Rp9.000.000

[ # ] Perjalanan Dinas Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.900.000

[ - ] Perjalanan Dinas Kegiatan Kebudayaan Rp15.900.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Luar Daerah: DKI Jakarta

Spesifikasi:

30 Orang /

Hari
orang/hari Rp530.000 0% Rp15.900.000

[ # ] Perjalanan Dinas Panitia Parade Seni HUT Jaten

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.550.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp1.647.500.000

5.1.05.05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang

Berbadan Hukum Indonesia
Rp1.647.500.000

5.1.05.05.03
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial

Kemasyarakatan
Rp1.647.500.000

5.1.05.05.03.0001
Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial

Kemasyarakatan
Rp1.647.500.000

[ # ] Hibah Uang Untuk Alat/Seragam Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.647.500.000

[ - ] 1 Paket Rp1.647.500.000

Banser NU Kec. Prembun

Alamat: Desa Prembun Kec.

Prembun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Fatayat NU Ranting Desa Kalisari,

Kecamatan Rowokele

Alamat: Desa Kalisari, Kecamatan

Rowokele

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Ambalresmi

Kec. Ambal

Alamat: Desa Ambalresmi Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa

Condongcampur Kec. Sruweng

1 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp100.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Condongcampur

Kec. Sruweng

Karangtaruna Desa Geblug Kec.

Buayan

Alamat: Desa Geblug Kec. Buayan

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Giritirto Kec.

Karanggayam

Alamat: Desa Giritirto Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Kalipurwo

Kec. Kuwarasan

Alamat: Desa Kalipurwo Kec.

Kuwarasan

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Kalisari Kec.

Rowokele

Alamat: Desa Kalisari Kec.

Rowokele

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Kalitengah

Kec. Gombong

Alamat: Desa Kalitengah Kec.

Gombong

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Karanggayam

Kec. Karanggayam

Alamat: Desa Karanggayam Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa

Kedungwringin Kec. Sempor

Alamat: Desa Kedungwringin Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp100.000.000

Karangtaruna Desa Kuwarisan

Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Kuwarisan Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Logandu Kec.

Karanggayam

Alamat: Desa Logandu Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Pejagatan

Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Pejagatan Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Plumbon Kec.

Karangsambung

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Plumbon Kec.

Karangsambung

Karangtaruna Desa Rogodono

Kec. Buayan

Alamat: Desa Rogodono Kec.

Buayan

1 Paket Paket Rp15.000.000 0% Rp15.000.000

Karangtaruna Desa Sampang Kec.

Sempor

Alamat: Desa Sampang Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp45.000.000 0% Rp45.000.000

Karangtaruna Desa Seliling Kec.

Alian

Alamat: Desa Seliling Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa

Sembirkadipaten Kec. Prembun

Alamat: Desa Sembirkadipaten

Kec. Prembun

1 Paket Paket Rp8.000.000 0% Rp8.000.000

Karangtaruna Desa Semondo Kec.

Gombong

Alamat: Desa Semondo Kec.

Gombong

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Sempor Kec.

Sempor

Alamat: Desa Sempor Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp5.000.000 0% Rp5.000.000

Karangtaruna Desa Serut Kec.

Kuwarasan

Alamat: Desa Serut Kec.

Kuwarasan

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Sidoharjo Kec.

Puring

Alamat: Desa Sidoharjo Kec.

Puring

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Sidoharum

Kec. Sempor

Alamat: Desa Sidoharum Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp12.000.000 0% Rp12.000.000

Karangtaruna Desa Sidoluhur Kec.

Ambal

Alamat: Desa Sidoluhur Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Sukomulyo

Kec Rowokele

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Sukomulyo Kec.

Rowokele

Karangtaruna Desa Tanjungseto

Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Tanjungseto Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

Karangtaruna Desa Temanggal

Kec. Adimulyo

Alamat: Desa Temanggal Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Tugu Kec.

Buayan

Alamat: Desa Tugu Kec. Buayan

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Desa Tunjungseto

Kec. Sempor

Alamat: Desa Tunjungseto Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp15.000.000 0% Rp15.000.000

Karangtaruna Desa Wonokriyo

Kec. Gombong

Alamat: Desa Wonokriyo Kec.

Gombong

1 Paket Paket Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

Karangtaruna Dk Kaliurang Wetan

Desa Wonorejo Kec. Karanganyar

Alamat: Desa Wonorejo Kec.

Karanganyar

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna Dk Kaliwuluh Desa

Karanggayam Kec. Karanggayam

Alamat: Desa Karanggayam Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

Karangtaruna Kelurahan Panjer

RW 06, Kab. Kebumen

Alamat: Kelurahan Panjer RW 06,

Kab. Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna RT 01 RW 05 Desa

Mekarsari Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Mekarsari Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna RW 006 Dukuh

Jingklak Kelurahan Karanganyar

Kec. Karanganyar

Alamat: Kelurahan Karanganyar

Kec. Karanganyar

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna RW 01 Desa

Kebakalan Kec. Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Kebakalan Kec.

Karanggayam

Karangtaruna RW 03 Desa

Banjurpasar Kec. Buluspesantren

Alamat: Desa Banjurpasar Kec.

Buluspesantren

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna RW 03 Desa

Kedungwringin Kec. Sempor

Alamat: Desa Kedungwringin Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna RW 04 Desa

Banjurpasar Kec. Buluspesantren

Alamat: Desa Banjurpasar Kec.

Buluspesantren

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Karangtaruna RW II Desa

Binangun Kec. Karanggayam

Alamat: Desa Binangun Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Muslimat MWCNU Kec. Prembun

Alamat: Desa Bagung Kec.

Prembun

1 Paket Paket Rp14.500.000 0% Rp14.500.000

Muslimat NU Ranting Desa

Banjarwinangun Kec. Petanahan

Alamat: Desa Banjarwinangun

Kec. Petanahan

1 Paket Paket Rp8.000.000 0% Rp8.000.000

Muslimat NU Ranting Desa

Jogomertan Kec. Petanahan

Alamat: Desa Jogomertan Kec.

Petanahan

1 Paket Paket Rp8.000.000 0% Rp8.000.000

Muslimat NU Ranting Desa

Kembangsawit Kec. Ambal

Alamat: Desa Kembangsawit Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp8.000.000 0% Rp8.000.000

Muslimat NU Ranting Desa

Tanjungseto Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Tanjungseto Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Muslimat NU Ranting Desa

Triwarno Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Triwarno Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

Sanggar Wisma Budaya Desa

Tambakmulyo Kec. Puring

1 Paket Paket Rp20.000.000 0% Rp20.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Tambakmulyo Kec.

Puring

TP PKK Desa Argopeni Kec.

Kebumen

Alamat: Desa Argopeni Kec.

Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Balingasal Kec.

Padureso

Alamat: Desa Balingasal Kec.

Padureso

1 Paket Paket Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

TP PKK Desa Benerwetan Kec,

Ambal

Alamat: Desa Benerwetan Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Bojongsari Kec.

Alian

Alamat: Desa Bojongsari Kec.

Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Bonjok Kec.

Adimulyo

Alamat: Desa Bonjok Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp8.500.000 0% Rp8.500.000

TP PKK Desa Clapar Kec.

Karanggayam

Alamat: Desa Clapar Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Gunungsari

Kecamatan Karanggayam

Alamat: Desa Gunungsari

Kecamatan Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Jatiroto Kec. Buayan

Alamat: Desa Jatiroto Kec.

Buayan

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Jintung Kec. Ayah

Alamat: Desa Jintung Kec. Ayah
1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Jogomertan Kec.

Petanahan

Alamat: Desa Jogomertan Kec.

Petanahan

1 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp100.000.000

TP PKK Desa Kaliputih Kec. Alian

Alamat: Desa Kaliputih Kec. Alian
1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Kalirancang Kec.

Alian

1 Paket Paket Rp8.000.000 0% Rp8.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Kalirancang Kec.

Alian

TP PKK Desa Kalirejo Kec.

Kebumen

Alamat: Desa Kalirejo Kec.

Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Kalisari Kec.

Rowokele

Alamat: Desa Kalisari Kec.

Rowokele

1 Paket Paket Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

TP PKK Desa Kalitengah Kec.

Gombong

Alamat: Desa Kalitengah Kec.

Gombong

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Karanggayam

Kec.Karanggayam

Alamat: Desa Karanggayam Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Klopogodo Kec.

Gombong

Alamat: Desa Klopogodo Kec.

Gombong

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Mangunharjo Kec.

Adimulyo

Alamat: Desa Mangunharjo Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp8.500.000 0% Rp8.500.000

TP PKK Desa Meles Kec.

Adimulyo

Alamat: Desa Meles Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp8.500.000 0% Rp8.500.000

TP PKK Desa Plumbon Kec.

Karangsambung

Alamat: Desa Plumbon Kec.

Karangsambung

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Selogiri Kec.

Karanggayam

Alamat: Desa Selogiri Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Sinungrejo Kec.

Ambal

Alamat: Desa Sinungrejo Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Temanggal Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp8.500.000 0% Rp8.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Temanggal Kec.

Adimulyo

TP PKK Desa Tunjungseto Kec.

Sempor

Alamat: Desa Tunjungseto Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Wajasari Kec.

Adimulyo

Alamat: Desa Wajasari Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp8.500.000 0% Rp8.500.000

TP PKK Desa Waluyo Kec.

Buluspesantren

Alamat: Desa Waluyo Kec.

Buluspesantren

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Desa Wonokriyo Kec.

Gombong

Alamat: Desa Wonokriyo Kec.

Gombong

1 Paket Paket Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

TP PKK Dk Karanganom Desa

Karangmojo Kec. Karanggayam

Alamat: Desa Karangmojo Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Dk Pedurenan Desa

Krakal Kec. Alian

Alamat: Desa Krakal Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Dk Pejaten Desa

Tanjungmeru Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Tanjungmeru Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Dk Rawabayem Desa

Plumbon Kec. Karangsambung

Alamat: Desa Plumbon Kec.

Karangsambung

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Dukuh Pedati Desa Bocor

Kec. Buluspesantren

Alamat: Desa Bocor Kec.

Buluspesantren

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK Kelurahan Panjatan Kec.

Karanganyar

Alamat: Kelurahan Panjatan Kec.

Karanganyar

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 01 RW 01 Desa

Roworejo Kec. Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Roworejo Kec.

Kebumen

TP PKK RT 01 RW 04 Desa

Tanjungsari Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Tanjungsari Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 01 RW 06 Desa

Pujotirto Kec. Karangsambung

Alamat: Desa Pujotirto Kec.

Karangsambung

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 02 RW 01 Desa

Tanjungsari Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Tanjungsari Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 02 RW 03 Desa

Pujotirto Kec. Karangsambung

Alamat: Desa Pujotirto Kec.

Karangsambung

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 02 RW 03 Desa

Sidomukti Kec. Ambal

Alamat: Desa Sidomukti Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 03 RW 01 Desa

Lundong Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Lundong Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 03 RW 02 Desa

Karangtanjung Kec. Alian

Alamat: Desa Karangtanjung Kec.

Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 03 RW 02 Desa

Lundong Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Lundong Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 03 RW 03 Desa

Sidomukti Kec. Ambal

Alamat: Desa Sidomukti Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 04 RW 03 Desa

Tanjungsari Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Tanjungsari Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 04 RW 04 Desa

Pujotirto Kec. Karangsambung

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Alamat: Desa Pujotirto Kec.

Karangsambung

TP PKK RT 05 RW 03 Desa

Karangsari Kec. Kebumen

Alamat: Desa Karangsari Kec.

Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 06 RW 01 Desa

Lundong Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Lundong Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RT 08 RW 02 Desa

Karangkembang Kec. Alian

Alamat: Desa Karangkembang

Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 01 Desa Banyuroto

Kec. Adimulyo

Alamat: Desa Banyuroto Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp8.500.000 0% Rp8.500.000

TP PKK RW 01 Desa Kemujan Kec.

Adimulyo

Alamat: Desa Kemujan Kec.

Adimulyo

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 02 Desa Krakal Kec.

Alian

Alamat: Desa Krakal Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 02 Desa Mekarsari

Kec. Kutowinangun

Alamat: Desa Mekarsari Kec.

Kutowinangun

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 02 Desa Sidoharum

Kec. Sempor

Alamat: Desa Sidoharum Kec.

Sempor

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 02 Kelurahan

Karangayar Kec. Karanganyar

Alamat: Kelurahan Karangayar

Kec. Karanganyar

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 03 Desa Kalibening

Kec. Karanggayam

Alamat: Desa Kalibening Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 03 Desa Krakal Kec.

Alian

Alamat: Desa Krakal Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

TP PKK RW 03 Desa Tanahsari

Kec. Kebumen

Alamat: Desa Tanahsari Kec.

Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 04 Desa Sidomukti

Kec. Ambal

Alamat: Desa Sidomukti Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 04 RW 03 Desa

Sidomukti Kec. Ambal

Alamat: Desa Sidomukti Kec.

Ambal

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 05 Desa Kalirejo Kec.

Kebumen

Alamat: Desa Kalirejo Kec.

Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 05 Desa Krakal Kec.

Alian

Alamat: Desa Krakal Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 06 Desa Krakal Kec.

Alian

Alamat: Desa Krakal Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 07 Desa Giritirto Kec.

Karanggayam

Alamat: Desa Giritirto Kec.

Karanggayam

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 07 Desa Krakal Kec.

Alian

Alamat: Desa Krakal Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 08 Desa Krakal Kec.

Alian

Alamat: Desa Krakal Kec. Alian

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

TP PKK RW 09 Kelurahan Panjer

Kec. Kebumen

Alamat: Kelurahan Panjer Kec.

Kebumen

1 Paket Paket Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

? Rp7.500.000

? Rp12.500.000

Sewa Pakaian

Spesifikasi:

30 Orang /

Kali
set/hari Rp250.000 0% Rp7.500.000

Sewa Pakaian

Spesifikasi:

50 Orang /

Hari
set/hari Rp250.000 0% Rp12.500.000

? Rp4.200.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Akomodasi peserta kegiatan di

Propinsi

Spesifikasi:

50 Orang /

Hari
Orang / Hari Rp150.000 0% Rp7.500.000

? Rp9.000.000

? Rp2.886.000

? Rp10.500.000

Ongkos Rias

Spesifikasi:

30 Orang /

Kali
Per Orang Rp140.000 0% Rp4.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas

Luar Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:

15 Orang /

Hari
orang/hari Rp370.000 0% Rp5.550.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:

2000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp2.000.000

Ongkos Rias

Spesifikasi:

50 Orang /

Kali
Per Orang Rp140.000 0% Rp7.000.000

? Rp5.550.000

Sewa Sound System Sedang

Spesifikasi:
2 Hari Hari Rp1.732.000 0% Rp3.464.000

Sewa Genset 5000 s/d 10000

watt

Spesifikasi:

2 Hari unit/hari Rp1.443.000 0% Rp2.886.000

? Rp3.464.000

? Rp7.500.000

? Rp7.000.000

Sewa Kendaraan - Di Jateng dan

DIY: Bus Besar

Spesifikasi:

2 Hari hari Rp5.250.000 0% Rp10.500.000

Sewa Kendaraan - Di Jateng dan

DIY: Avanza dan sejenisnya

Spesifikasi:

20 Kali hari Rp450.000 0% Rp9.000.000

? Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.299.216.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 30 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp0

Februari Rp37.741.000

Maret Rp2.105.000

April Rp1.918.321.000

Mei Rp1.340.000

Juni Rp1.000.000

Juli Rp177.108.000

Agustus Rp43.000.000

September Rp4.696.000

Oktober Rp63.405.000

November Rp50.500.000

Desember Rp0

Jumlah Rp2.299.216.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian,

Sumber Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 - PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.02.2.03 - PENGELOLAAN DESTINASI PARIWISATA KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.02.2.03.0006 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp4.347.432.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.967.916.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penyediaan Sarana Prasarana Pariwisata 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.347.432.000

Keluaran
Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata

Kabupaten/Kota

3 Laporan

Hasil umlah sarana prasarana destinasi pariwisata yang di kelola 9 unit

Sub Kegiatan : Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp4.347.432.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.277.432.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp10.588.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp10.588.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp10.588.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp6.140.000

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp6.140.000

[ - ] ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp6.140.000

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan: Nilai pagu dana diatas Rp2,5 miliar s.d.

Rp5 miliar

Spesifikasi:

2
Orang /

Bulan
Rp385.000 0% Rp770.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai

pagu dana diatas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

Spesifikasi:

2
Orang /

Bulan
Rp1.105.000 0% Rp2.210.000

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah (PPK SKPD/PPK-Unit/PPK-

SKPKD) (Sekretaris SKPD): Nilai pagu dana diatas

2 Orang /

Bulan

Rp440.000 0% Rp880.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

Spesifikasi:

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

(PPKD)/Pengguna Anggaran (PA)/Kuasa Pengguna

Anggaran (KPA)/Pengguna Anggaran PPKD/SKPKD:

Nilai pagu dana diatas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

Spesifikasi:

2
Orang /

Bulan
Rp1.140.000 0% Rp2.280.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.448.000

[ # ] Belanja Peralatan Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp790.000

[ - ] Belanja Perlatan Kantor PIG Rp790.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 75 juta

s/d 200 juta

Spesifikasi:

1
Orang /

Bulan
Rp75.000 0% Rp75.000

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi:
1

Orang /

Bulan
Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa Lainnya

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75 Juta s.d. 200

Juta

Spesifikasi:

3

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp125.000 0% Rp375.000

[ # ] Rapat-rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp680.000

[ - ] Rapat-rapat Rp680.000

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi:
2

Orang /

Bulan
Rp340.000 0% Rp680.000

[ # ] Rehab PIG

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp2.978.000

[ - ] Rehab PIG Rp2.978.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Konstruksi: lebih dari 500 juta s/d 1

Milyar

Spesifikasi:

3
Orang /

Bulan
Rp125.000 0% Rp375.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Konsultansi: s/d 75 juta

Spesifikasi:

3

Orang /

Paket /

Pekerjaan

Rp87.500 0% Rp262.500

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi:
1

Orang /

Bulan
Rp340.000 0% Rp340.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
500 Rupiah Rp1 0% Rp500

Tim Teknis Pengadaan Konstruksi

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 500 Juta s.d. 1

Milyar

Spesifikasi:

5 x 1 x 1
Orang Paket

Pekerjaan
Rp400.000 0% Rp2.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.266.844.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp275.607.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp275.607.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp8.400.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp8.400.000

[ - ] Belanja Bahan Bakar Rp8.400.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
600 Liter Rp14.000 0% Rp8.400.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.502.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp3.502.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp3.502.000

Amplop Putih No. 104

Spesifikasi:
3 Pak Rp20.000 0% Rp60.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi:
4 Pak Rp213.500 0% Rp854.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
10 Pak Rp45.500 0% Rp455.000

Binder Clip 105

Spesifikasi:
10 Dus Rp7.000 0% Rp70.000

Binder Clip 107

Spesifikasi:
10 Dus Rp9.500 0% Rp95.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
100 Buah Rp6.000 0% Rp600.000

Isi Staples Kecil

Spesifikasi:
10 Pak Rp20.500 0% Rp205.000

Papper Clips

Spesifikasi:
10 Dus Rp31.500 0% Rp315.000

Plakban Besar

Spesifikasi:
6 Buah Rp25.500 0% Rp153.000

Snelhecter Kertas

Spesifikasi:
10 Pak Rp32.500 0% Rp325.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
6 Pak Rp32.500 0% Rp195.000

Stopmap Plastik

Spesifikasi:
50 Buah Rp3.500 0% Rp175.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.650.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp5.650.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.650.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
100 Rim Rp56.500 0% Rp5.650.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp16.816.000

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp11.180.000

[ - ] Belanja Cetak Rp11.180.000

Booklet

Spesifikasi:
200 Buku Rp25.500 0% Rp5.100.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Cetak Banner

Spesifikasi:
80 Meter Rp46.000 0% Rp3.680.000

Cetak Leaflet

Spesifikasi: berwarna
400 Lembar Rp6.000 0% Rp2.400.000

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp5.636.000

[ - ] Belanja Penggandaan Rp5.636.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
18786 Lembar Rp300 0% Rp5.635.800

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
200 Rupiah Rp1 0% Rp200

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp750.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp750.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp750.000

Materai 10000

Spesifikasi:
60 Lembar Rp12.500 0% Rp750.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.989.000

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp4.989.000

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp4.989.000

Cartridge 60 HP Black Ink

Spesifikasi: HP
3 Buah Rp231.000 0% Rp693.000

Cartridge 811

Spesifikasi:
4 Unit Rp363.500 0% Rp1.454.000

Catridge HP Tri-Color 95

Spesifikasi:
3 Unit Rp302.000 0% Rp906.000

Flashdisk 128 GB

Spesifikasi:
2 Buah Rp357.000 0% Rp714.000

Tinta Printer (Black)

Spesifikasi:
4 Botol Rp148.000 0% Rp592.000

Tinta Printer (Colour)

Spesifikasi:
4 Botol Rp157.500 0% Rp630.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp150.000.000

[ # ] Belanja Peralatan Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp150.000.000

[ - ] Belanja Perlatan Kantor PIG Rp150.000.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
150000000 Rupiah Rp1 0% Rp150.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp85.500.000

[ # ] Rapat-Rapat Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp18.000.000

[ - ] Rapat-Rapat Dinas Rp18.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
30 x 15 Orang Kali Rp10.000 0% Rp4.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
30 x 15 Orang Kali Rp30.000 0% Rp13.500.000

[ # ] Rapat-Rapat Geopark

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp67.500.000

[ - ] Rapat-Rapat Geopark Rp67.500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
50 x 30 Orang Kali Rp10.000 0% Rp15.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
50 x 35 Orang Kali Rp30.000 0% Rp52.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.820.298.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.820.298.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp25.000.000

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp25.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon II/yang disetarakan Rp25.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon

II/yang disetarakan

Spesifikasi:

50 Orang / Jam Rp500.000 0% Rp25.000.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp178.992.000

[ # ] Belanja Jasa Kebersihan obyek wisata Event Liburan, hari Besar dan Tahun Baru Obyek Wisata

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp39.600.000

[ - ] Belanja Jasa Kebersihan obyek wisata Event Liburan, hari Besar dan Tahun Baru Obyek Wisata Rp39.600.000

Jasa perseorangan: buruh tidak terlatih

Spesifikasi:
10 x 8 x 9

Orang Hari

Lokasi
Rp55.000 0% Rp39.600.000

[ # ] Belanja Tenaga Operasional Obyek Wisata PAP Krakal

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp139.392.000

[ - ] Belanja Tenaga Operasional Obyek Wisata PAP Krakal Rp139.392.000

Buruh Tak Terlatih

Spesifikasi:
9 x 20 x 11

Orang Hari

Bulan
Rp70.400 0% Rp139.392.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp75.096.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Perizinan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp25.032.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Perizinan Rp25.032.000

Jasa Pengadministrasi Perizinan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat
12 Bulan Rp2.086.000 0% Rp25.032.000

[ # ] Belanja Tenaga Adminsitrasi Sarana dan Prasarana

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp25.032.000

[ - ] Jasa Pengadministrasi Sarana Pengembangan Usaha Rp25.032.000

Jasa Pengadministrasi Sarana dan Prasarana

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat
12 Bulan Rp2.086.000 0% Rp25.032.000

[ # ] Jasa Pengadministrasi Sarana Pengembangan Usaha

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp25.032.000

[ - ] Jasa Pengadministrasi Sarana Pengembangan Usaha Rp25.032.000

Jasa Pengadministrasi Sarana Pengembangan

Usaha

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat

12 Bulan Rp2.086.000 0% Rp25.032.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp459.000.000

[ # ] Honorarium BP Geopark

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp459.000.000

[ - ] Honorarium BP Geopark Rp459.000.000

Jasa Pengelola Geopark (Anggota)

Spesifikasi: -
12 x 12 Orang Bulan Rp1.450.000 0% Rp208.800.000

Jasa Pengelola Geopark (General Manager)

Spesifikasi: -
1 x 12 Orang Bulan Rp3.000.000 0% Rp36.000.000

Jasa Pengelola Geopark (Kesekretariatan)

Spesifikasi: -
1 x 12 Orang Bulan Rp1.750.000 0% Rp21.000.000

Jasa Pengelola Geopark (Keuangan)

Spesifikasi: -
1 x 12 Orang Bulan Rp2.000.000 0% Rp24.000.000

Jasa Pengelola Geopark (Manager)

Spesifikasi: -
6 x 12 Orang Bulan Rp2.000.000 0% Rp144.000.000

Jasa Pengelola Geopark (Sekretaris Eksekutif)

Spesifikasi: -
1 x 12 Orang Bulan Rp2.100.000 0% Rp25.200.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp1.270.464.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp1.270.464.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp1.270.464.000

Jasa Pramu Kebersihan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SD - SMP Sederajat
52 x 12 Orang Bulan Rp2.036.000 0% Rp1.270.464.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp297.296.000

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp73.296.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp73.296.000

Jasa Petugas Keamanan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SD - SMP Sederajat
3 x 12 Orang Bulan Rp2.036.000 0% Rp73.296.000

[ # ] Jasa Tenaga Pelaksana/Pengamanan Event Liburan, Hari Raya, Tahun Baru

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp224.000.000

[ - ] Jasa Tenaga Pelaksana/Pengamanan Event Liburan, Hari Raya, Tahun Baru Rp224.000.000

Jasa Petugas Pengamanan Even Liburan/ Hari

Besar/ Tahun Baru/ Event Hiburan/ Event Olahraga:

ASN/ Disporawisata

Spesifikasi:

25 x 7 x 9
Orang Hari

Lokasi
Rp100.000 0% Rp157.500.000

Jasa Petugas Pengamanan Even Liburan/ Hari

Besar/ Tahun Baru/ Event Hiburan/ Event Olahraga:

SAR

Spesifikasi:

4 x 7 x 4 Orang Hari Rp100.000 0% Rp11.200.000

Jasa Petugas Pengamanan Even Liburan/ Hari

Besar/ Tahun Baru/ Event Hiburan/ Event Olahraga:

Satuan Polisi Pamong Praja/Dishub

Spesifikasi:

5 x 7 x 5
Orang Hari

Lokasi
Rp100.000 0% Rp17.500.000

Jasa Petugas Pengamanan Even Liburan/ Hari

Besar/ Tahun Baru/ Event Hiburan/ Event Olahraga:

TNI/ Polri

Spesifikasi:

4 x 7 x 9
Orang Hari

Lokasi
Rp150.000 0% Rp37.800.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp7.500.000

[ # ] Jasa Juri Lomba Desa Wisata

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp7.500.000

[ - ] Jasa Juri Lomba Desa Wisata Rp7.500.000

Jasa Juri Lomba

Spesifikasi:
10 x 5 Orang Hari Rp150.000 0% Rp7.500.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp405.000.000

[ # ] Assesment Geopark Kebumen

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp300.000.000

[ - ] #Asesment Geopark Kebumen Rp300.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
300000000 Rupiah Rp1 0% Rp300.000.000

[ # ] Perjalanan Dinas Mengikuti APGN Dan Peningkatan Kapasitas Pengelola Situs Geopark

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp105.000.000

[ - ] # Perjalanan Dinas Mengikuti APGN Dan Peningkatan Kapasitas Pengelola Situs Geopark Rp105.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
105000000 Rupiah Rp1 0% Rp105.000.000

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp45.250.000

[ # ] Iuran Keanggotaan JGI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp5.000.000

[ - ] # Iuran Keanggotaan JGI Rp5.000.000

Jasa Iuran Kontribusi

Spesifikasi:
5000000 Ls Rp1 0% Rp5.000.000

[ # ] Iuran Keanggotaan JGI Perorangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp250.000

[ - ] Iuran Keanggotaan JGI Perorangan Rp250.000

Jasa Iuran Kontribusi

Spesifikasi:
250000 Ls Rp1 0% Rp250.000

[ # ] Iuran Keanggotaan Unesco Kebumen Geopark

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp40.000.000

[ - ] # Iuran Keanggotaan Unesco Kebumen Geopark Rp40.000.000

Jasa Iuran Kontribusi

Spesifikasi:
40000000 Rupiah Rp1 0% Rp40.000.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp56.700.000

[ # ] Belanja Lembur Event Liburan, Hari Raya, Tahun Baru

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp56.700.000

[ - ] Belanja Lembur Event Liburan, Hari Raya, Tahun Baru Rp56.700.000

Makan dan Minum Lembur

Spesifikasi: -
30 x 7 x 9

Orang Hari

Lokasi
Rp30.000 0% Rp56.700.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp60.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp60.000.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp60.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan/ maintenance Peralatan/ program E-ticketing obyek wisata

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp10.000.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan/ maintenance Peralatan/ program E-ticketing obyek wisata Rp10.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Ringan - Peralatan E-Ticketing

Spesifikasi:
2 Kali Rp5.000.000 0% Rp10.000.000

[ # ] Pemeliharaan Ringan - Maintenance Web Server Security

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp50.000.000

[ - ] Pemeliharaan Ringan - Maintenance Web Server Security Rp50.000.000

Pemeliharaan Ringan - Maintenance Web Server

Security

Spesifikasi:

1 Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp87.939.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp87.939.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp87.939.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp70.739.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp69.815.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
1515000 Rupiah Rp1 0% Rp1.515.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: DKI Jakarta

Spesifikasi:
1 x 3 Orang Hari Rp992.000 0% Rp2.976.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: Nusa Tenggara

Barat

Spesifikasi:

2 x 3 Orang Hari Rp1.418.000 0% Rp8.508.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV, Golongan IV/III :

Bali

Spesifikasi:

3 x 1 Orang Hari Rp910.000 0% Rp2.730.000

Tiket Kereta Api Kelas Eksekutif

Spesifikasi:
4 Orang Orang Rp650.000 0% Rp2.600.000

Tiket Pesawat PP Ekonomi: Yogyakarta - Denpasar

Spesifikasi:
3 x 2 Orang Kali Rp2.481.000 0% Rp14.886.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Bali

Spesifikasi:
3 x 3 Orang Hari Rp480.000 0% Rp4.320.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DI

Yogyakarta

Spesifikasi:

3 x 3 Orang Kali Rp420.000 0% Rp3.780.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DKI

Jakarta

Spesifikasi:

3 x 3 Orang Hari Rp530.000 0% Rp4.770.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Barat

Spesifikasi:

6 x 4 Orang Hari Rp430.000 0% Rp10.320.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

6 x 2 Orang Kali Rp370.000 0% Rp4.440.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Timur

Spesifikasi:

3 x 3 Orang Hari Rp410.000 0% Rp3.690.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Nusa

Tenggara Barat

Spesifikasi:

3 x 4 Orang Kali Rp440.000 0% Rp5.280.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Transport Peserta Pertemuan FK Desa Wisata Prop Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp1.200.000

[ - ] Pertemuan FK Desa Wisata Prop Jateng Rp1.200.000

Akomodasi peserta kegiatan di Propinsi

Spesifikasi:
2 x 4 Orang Hari Rp150.000 0% Rp1.200.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah FK Desa Wisata Prop Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp14.800.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah FK Desa Wisata Prop Jateng Rp14.800.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

40 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp14.800.000

[ # ] Pertemuan FK Desa Wisata Prop Jateng

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp1.200.000

[ - ] Pertemuan FK Desa Wisata Prop Jateng Rp1.200.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV, Golongan IV/III :

Jawa Tengah

Spesifikasi:

2 Hari Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp23.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp23.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp23.000.000

[ # ] Lomba Administrasi Pokdarwis

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp23.000.000

[ - ] Uang Pembinaan Perlombaan Desa Rp23.000.000

Uang Pembinaan Perlombaan Desa Tingkat

Kabupaten Juara III

Spesifikasi:

1 Kegiatan Rp6.000.000 0% Rp6.000.000

Uang Pembinaan Perlombaan Desa Tingkat

Kabupaten Juara II

Spesifikasi:

1 Kegiatan Rp7.000.000 0% Rp7.000.000

Uang Pembinaan Perlombaan Desa Tingkat

Kabupaten Juara I

Spesifikasi:

1 Kegiatan Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp1.070.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp1.070.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp1.070.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp1.070.000.000

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp1.070.000.000

[ # ] Pembuatan Papan Nama Geopark

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp70.000.000

[ - ] # Pembuatan Papan Nama Geopark Rp70.000.000

Pembangunan Gedung dan Bangunan

Spesifikasi:
70000000 Rupiah Rp1 0% Rp70.000.000

[ # ] Rehab PIG

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp975.000.000

[ - ] # Rehab PIG (Pusat Informasi Geologi) Rp975.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pembangunan Gedung dan Bangunan

Spesifikasi:
975000000 Rupiah Rp1 0% Rp975.000.000

[ # ] Rehab Pusat Informasi Geopark

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp25.000.000

[ - ] # Rehab PIG (Pusat Informasi Geologi) Rp25.000.000

Belanja Konsultan Pengawas

Spesifikasi:
25000000 Rupiah Rp1 0% Rp25.000.000

Satuan Biaya Taksi: Nusa Tenggara Barat

Spesifikasi:
2 x 2 Orang Kali Rp231.000 0% Rp924.000

? Rp924.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.347.432.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.22 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Kegiatan : 2.22.02.2.01 - PENGELOLAAN KEBUDAYAAN YANG MASYARAKAT PELAKUNYA
DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp37.908.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp70.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesenian yang Dikembangkan 40,63 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp37.908.000

Keluaran Jumlah Peserta Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan 100 Orang

Hasil Prosentase kegiatan pengembangan kebudayaan Kebumen 52 %

Sub Kegiatan : Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Peserta Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata
Kebudayaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp37.908.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.908.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.908.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.508.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.508.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.254.000

[ # ] BBM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.254.000

[ - ] BBM Rp2.254.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
161 Liter Liter Rp14.000 0% Rp2.254.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.214.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] ATK Peserta Pelatihan Seni KJK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp573.000

[ - ] ATK Peserta Pelatihan KJK Rp573.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
6 Pak Pak Rp45.500 0% Rp273.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
50 Buah Buah Rp6.000 0% Rp300.000

[ # ] ATK Peserta Pemajuan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp380.000

[ - ] ATK Peserta Rp380.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp6.000 0% Rp240.000

Stopmap Plastik

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp3.500 0% Rp140.000

[ # ] ATK Peserta Rembug Penghayat Kepercayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp261.000

[ - ] ATK Peserta Rembug Penghayat Kepercayaan Rp261.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
2 Pak Pak Rp45.500 0% Rp91.000

Blocknote Folio

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp17.000 0% Rp170.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.115.000

[ # ] Cetak Banner

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp920.000

[ - ] - Rp920.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
20 Meter M Rp46.000 0% Rp920.000

[ # ] Foto Copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp195.000

[ - ] Penggandaan Rp195.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
650 Lembar Lembar Rp300 0% Rp195.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.925.000

[ # ] ATK Peserta Pelatihan Seni KJK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.925.000

[ - ] ATK Peserta Pelatihan KJK Rp6.925.000

Tas Sekolah

Spesifikasi:
50 Buah Buah Rp138.500 0% Rp6.925.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.000.000

[ # ] Belanja Makan Kegiatan Pemajuan Kegiatan, Peserta dan Panitia (40 Peserta + 15

Panitia dan Narasumber x 1 kali)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.650.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Makan Peserta dan Panitia Rp1.650.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
55 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp1.650.000

[ # ] Belanja Makan Peserta dan Panitia Rembug Penghayat Kepercayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp750.000

[ - ] Makan Peserta dan Panitia Rembug Penghayat Kepercayaan Rp750.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
25 Dus Orang / Kali Rp30.000 0% Rp750.000

[ # ] Belanja Makan Rapat Kordinasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.250.000

[ - ] 25 orang x 3 kali Rp2.250.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
75 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp2.250.000

[ # ] Belanja Snack Kegiatan Pemajuan Kebudayaan (40 Peserta + 15 Panitia dan

Narasumber x 2 kali)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.100.000

[ - ] Belanja Snack Kegiatan Pemajuan Kebudayaan Rp1.100.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
110 Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.100.000

[ # ] Belanja Snack Pelatihan Kesenian di KJK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.000.000

[ - ] 50 Peserta + 10 Panitia x 10 hari Rp6.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
600 Dus Orang / Kali Rp10.000 0% Rp6.000.000

[ # ] Makan Lembur Kegiatan Kebudayan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000

[ - ] - Rp5.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
250 Orang / Kali Orang / Kali Rp20.000 0% Rp5.000.000

[ # ] Sanack Peserta dan Panitia Rembug Penghayat Kepercayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp500.000

[ - ] Snack Rembug Penghayat Kepercayaan Rp500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
50 Dus Orang / Kali Rp10.000 0% Rp500.000

[ # ] Snack Rapat Kordinasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp750.000

[ - ] 25 orang x 3 kali Rp750.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
75 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.420.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.000.000

[ # ] Honor Narasumber Kegiatan Pemajuan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp3.000.000

[ # ] Jasa Instruktur Tari dan Karawitan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] 1 Instruktur tari, 1 Instruktur karawitan x 10 pertemuan Rp3.000.000

Jasa Pelatih / Instruktur Model Tingkat

Kabupaten

Spesifikasi:

20 Orang / Jam

/ Pelajaran
Orang / Hari Rp150.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp420.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp420.000

[ # ] Sewa Gedung Acara Pemajuan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp420.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.980.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.980.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.980.000

[ # ] Akomodasi Peserta Acara Pemajuan Kebudayaan (40 Peserta)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.000.000

[ - ] - Rp2.000.000

Akomodasi Non PNS

Spesifikasi:
40 Orang / Hari

Orang /

Kegiatan
Rp50.000 0% Rp2.000.000

[ # ] Akomodasi Peserta Rembug Penghayat Kepercayaan (10 Peserta)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp500.000

[ - ] - Rp500.000

Akomodasi Non PNS

Spesifikasi:
10 Orang / Hari

Orang /

Kegiatan
Rp50.000 0% Rp500.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.480.000

[ - ] - Rp1.480.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:

4 Orang / Kali orang/hari Rp370.000 0% Rp1.480.000

Sewa Gedung Pertemuan dan

Perlengkapannya: Kapasitas s/d 100

orang

Spesifikasi:

1 Hari hari Rp420.000 0% Rp420.000

? Rp1.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas:

Anggota Narasumber DPRD

Spesifikasi:

1 Orang / Jam Orang/jam Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

? Rp420.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.908.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 30 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp0

Februari Rp254.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp500.000

Juni Rp0

Juli Rp36.154.000

Agustus Rp0

September Rp500.000

Oktober Rp500.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp37.908.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.22 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Kegiatan : 2.22.02.2.02 - PELESTARIAN KESENIAN TRADISIONAL YANG MASYARAKAT
PELAKUNYA DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp165.595.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp180.838.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kesenian yang Dikembangkan 40,63 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp165.595.000

Keluaran Jumlah Laporan Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional 2 Laporan

Hasil Prosentase kegiatan pelestarian kesenian tradisional 100 %

Sub Kegiatan : Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp165.595.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp165.595.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp165.595.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp112.760.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp112.760.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.820.000

[ # ] BBM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.820.000

[ - ] Belanja BBM Rp1.820.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
130 Liter Liter Rp14.000 0% Rp1.820.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.681.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] ATK 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.808.000

[ - ] 50 Peserta + 10 Panitia x 3 Bimtek Rp1.808.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
16 Pak Pak Rp45.500 0% Rp728.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
180 Buah Buah Rp6.000 0% Rp1.080.000

[ # ] ATK Peserta dan Panitia Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp783.000

[ - ] - Rp783.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
6 Pak Pak Rp45.500 0% Rp273.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
85 Buah Buah Rp6.000 0% Rp510.000

[ # ] ATK Peserta Kegiatan Dialog Seniman dan Pelaku Seni

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.090.000

[ - ] - Rp245.000

[ - ] ATK Rp845.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
10 Pak Pak Rp45.500 0% Rp455.000

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
65 Buah Buah Rp6.000 0% Rp390.000

Stopmap Plastik

Spesifikasi:
70 Buah Buah Rp3.500 0% Rp245.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.239.000

[ # ] Banner Kegiatan 4 Bimtek

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.030.000

[ - ] - Rp1.030.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
25 Meter Buah Rp41.200 0% Rp1.030.000

[ # ] Cetak Benner Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp828.000

[ - ] Cetak Banner Rp828.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
18 Meter M Rp46.000 0% Rp828.000

[ # ] Pembulatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000

[ - ] - Rp3.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
1000 Rupiah Ls Rp1 0% Rp1.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
2000 Rupiah Ls Rp1 0% Rp2.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp378.000

[ - ] Fotocoopy Rp378.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
1260 Lembar Lembar Rp300 0% Rp378.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp65.670.000

[ # ] Belanja Tas ATK Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.775.000

[ - ] 75 Peserta + 10 Panitia Rp9.775.000

Tas Kerja

Spesifikasi:
85 Buah Buah Rp115.000 0% Rp9.775.000

[ # ] Kaos Peserta dan Panitia 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.340.000

[ - ] 50 Peserta + 10 Panitia x 3 Bimtek Rp20.340.000

Kaos Berkerah

Spesifikasi:
180 Buah Buah Rp113.000 0% Rp20.340.000

[ # ] Kaos Peserta dan Panitia Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.605.000

[ - ] 75 Peserta + 10 Panitia Rp9.605.000

Kaos Berkerah

Spesifikasi:
85 Buah Buah Rp113.000 0% Rp9.605.000

[ # ] Tas untuk Peserta dan Panitia 3 Bimtek

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.930.000

[ - ] 50 Peserta + 10 Panitia x 3 Bimtek Rp24.930.000

Tas Sekolah

Spesifikasi:
180 Buah Buah Rp138.500 0% Rp24.930.000

[ # ] Topi untuk Pesreta dan Panitia Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.020.000

[ - ] - Rp1.020.000

Topi Kain

Spesifikasi:
85 Buah Buah Rp12.000 0% Rp1.020.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.350.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum peserta kegiatan dialog seniman dan pelaku seni

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.950.000

[ - ] Belanja Makan Rp1.950.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
65 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp1.950.000

[ # ] Belanja Makan Panitia dan Narasumber Dialog Seniman dan Pelaku seni

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp450.000

[ - ] Belanja Makan Rp450.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
15 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp450.000

[ # ] Belanja Makan Peserta Bimtek Kesenian Campursari

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.500.000

[ - ] 50 Peserta x 1 kali x 3 Bimtek Rp4.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

150 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp4.500.000

[ # ] Belanja Snack Panitia dan Narsum Dialog Seniman dan Pelaku Seni

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.600.000

[ - ] - Rp1.300.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:

130 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.300.000

[ - ] Panitia dan Narsum Rp300.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
30 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp300.000

[ # ] Makan Minum Lembur Kegiatan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - ] - Rp1.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
75 Orang / Kali Orang / Kali Rp20.000 0% Rp1.500.000

[ # ] Makan Panitia dan Narsum 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.170.000

[ - ] 10 Panitia + 3 Narsum x 3 Bimtek Rp1.170.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
39 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp1.170.000

[ # ] Makan Panitia dan Narsum Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp390.000

[ - ] 10 Panitia + 3 Narsum Rp390.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
13 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp390.000

[ # ] Makan Peserta Pengembangan SDM Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.250.000

[ - ] 75 Peserta x 1 Rp2.250.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
75 Orang / Kali Orang / Kali Rp30.000 0% Rp2.250.000

[ # ] Makan Rapat Kegiatan DKD

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.500.000

[ - ] 50 orang x 5 kali rapat Rp7.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

250 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp7.500.000

[ # ] Makan Rapat Kegiatan PEPADI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] 50 orang x 5 kali rapat Rp7.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

250 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp7.500.000

[ # ] Snack Panitia dan Narsum 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp780.000

[ - ] 10 Panitia + 3 Narsum x 3 Bimtek x 2 kali Rp780.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
78 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp780.000

[ # ] Snack Panitia dan Narsum Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp260.000

[ - ] 10 Panitia + 3 Narsum x 2 kali Rp260.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
26 Orang / Kali Orang / Kali Rp10.000 0% Rp260.000

[ # ] Snack Peserta 3 Bimtek Kesenian Campursari, Rebana dan Karawitan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] 50 Peserta x 2 kali x 3 Bimtek Rp3.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:

300 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp3.000.000

[ # ] Snack Peserta Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - ] 75 Peserta x 2 kali Rp1.500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:

150 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.500.000

[ # ] Snack Rapat Kegiatan DKD

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.500.000

[ - ] 25 orang x 5 kali rapat Rp2.500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:

250 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp2.500.000

[ # ] Snack Rapat Kegiatan PEPADI

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.500.000

[ - ] 50 orang x 5 kali rapat Rp2.500.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:

250 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp2.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp28.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.600.000

[ # ] Honor Anggota DPRD

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.000.000

[ - ] 2 jam x 3 Bimtek Rp6.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas:

Anggota Narasumber DPRD

6 Orang / Jam

Pelajaran

Orang/jam Rp1.000.000 0% Rp6.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi:

[ # ] Honor Narsum 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.600.000

[ - ] Honor Narsum Pelaku Seni 3 Bimtek x 6 Jam Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas:

Pejabat Eselon IV/yang disetarakan

Spesifikasi:

18 Orang / Jam

Pelajaran
orang/jam Rp200.000 0% Rp3.600.000

[ # ] Honor Narsum Anggota DPRD Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.000.000

[ - ] 2 jam x 1 Kegiatan Rp2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas:

Anggota Narasumber DPRD

Spesifikasi:

2 Orang / Jam

Pelajaran
Orang/jam Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

[ # ] Honor Narsum Budayawan Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.200.000

[ - ] 2 Narsum x 3 jam x 1 Kegiatan Rp1.200.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas:

Pejabat Eselon IV/yang disetarakan

Spesifikasi:

6 Orang / Jam

Pelajaran
orang/jam Rp200.000 0% Rp1.200.000

[ # ] Honor Pembawa Acara Kegiatan Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp200.000

[ - ] 1 orang x 1 Kegiatan Rp200.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi:
1 Orang / Hari

Orang /

Kegiatan
Rp200.000 0% Rp200.000

[ # ] Pembawa Acara 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp600.000

[ - ] 3 Bimtek Kesenian x 1 orang Rp600.000

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi:
3 Orang / Hari

Orang /

Kegiatan
Rp200.000 0% Rp600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp7.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp7.500.000

[ # ] Sewa Gedung Pertemuan Kegiatan Dialog Seniman

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ # ] Sewa Tempat 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.500.000

[ - ] 3 Bimtek x 1 hari Rp4.500.000

Sewa Gedung Pertemuan di Hotel:

Kapasitas s/d 100 orang

Spesifikasi:

3 Hari Hari Rp1.500.000 0% Rp4.500.000

[ # ] Sewa Tempat Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - ] - Rp1.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sewa Gedung Pertemuan di Hotel:

Kapasitas s/d 100 orang

Spesifikasi:

1 Hari Hari Rp1.500.000 0% Rp1.500.000

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp7.500.000

5.1.02.02.07.0031 Belanja Sewa Barang Bercorak Kesenian Lainnya Rp7.500.000

[ # ] Sewa Alat Kesenian 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.500.000

[ - ] 3 Bimtek x 1 hari Rp7.500.000

Sewa Gamelan/wayang

Spesifikasi:
3 Hari set Rp2.500.000 0% Rp7.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp24.235.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.235.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp24.235.000

[ # ] Akomodasi Peserta dan Panitia 3 Bimtek Kesenian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.500.000

[ - ] 50 Peserta + 10 Panitia x 3 Bimtek Rp13.500.000

Akomodasi peserta kegiatan di

Kabupaten

Spesifikasi:

180 Orang /

Hari
Orang / Hari Rp75.000 0% Rp13.500.000

[ # ] Akomodasi Peserta dan Panitia Pengembangan SDM Kebudayaan Kec. Alian

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.375.000

[ - ] - Rp6.375.000

Akomodasi peserta kegiatan di

Kabupaten

Spesifikasi:

85 Orang / Kali Orang / Hari Rp75.000 0% Rp6.375.000

[ # ] Akomodasi Peserta Dialog Seniman

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.250.000

[ - ] - Rp3.250.000

Akomodasi Non PNS

Spesifikasi:
65 Orang / Kali

Orang /

Kegiatan
Rp50.000 0% Rp3.250.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Kegiatan Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.110.000

[ - ] Perjalanan Dinas Kegiatan Kebudayaan Rp1.110.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:

3 Orang / Hari orang/hari Rp370.000 0% Rp1.110.000

Sewa Gedung Pertemuan di Hotel:

Kapasitas s/d 100 orang

Spesifikasi:

1 Hari Hari Rp1.500.000 0% Rp1.500.000

? Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp165.595.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 30 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp0

Februari Rp163.775.000

Maret Rp0

April Rp500.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp500.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp820.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp165.595.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.09.0005 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp4.200.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.620.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.200.000

Keluaran Jumlah Mebel yang Dipelihara 5 Unit

Hasil Jumlah unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan

Daerah

56 unit

Sub Kegiatan : Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Mebel yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp4.200.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.200.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp4.200.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp4.200.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp4.200.000

[ # ] Pemeliharaan mebel

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.200.000

[ - ] Pemeliharan mebel Rp4.200.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Berat - Perawatan

Meubelair

Spesifikasi:

40
Unit /

Tahun
Rp105.000 0% Rp4.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.200.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian,

Sumber Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.09.0006 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp12.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp13.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp12.000.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 5 Unit

Hasil Jumlah unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 56 unit

Sub Kegiatan : Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp12.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp12.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp12.000.000

5.1.02.03.02.0123
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga

Lainnya (Home Use)
Rp6.160.000

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.160.000

[ - ] pemeliharaan peralatan dan mesin Rp6.160.000

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: AC Split

Spesifikasi:
8

Unit /

Tahun
Rp610.000 0% Rp4.880.000

Jasa Service

Spesifikasi:
326500 Ls Rp1 0% Rp326.500

Pemeliharaan Ringan - CCTV

Spesifikasi:
7 Titik Rp100.000 0% Rp700.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Ringan - Generator Set

Spesifikasi:
5

Unit /

Tahun
Rp25.900 0% Rp129.500

Pemeliharaan Ringan - Pompa Air/Mesin: Bubut, Bor,

Pemotong Rumput: Mesin Scraf ( 1,5 PK )

Spesifikasi:

4
Unit /

Tahun
Rp31.000 0% Rp124.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp5.840.000

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.840.000

[ - ] pemeliharaan peralatan dan mesin Rp5.840.000

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor: Personal

Computer/Notebook

Spesifikasi:

8
Unit /

Tahun
Rp730.000 0% Rp5.840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.000.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.09.0009 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp24.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp26.400.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp24.000.000

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Jumlah unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 56 unit

Sub Kegiatan : Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp24.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.800.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.800.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp16.800.000

[ # ] Belanja bahan bangunan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.800.000

[ - ] Belanja bahan bangunan Rp16.800.000

Batu Kali: Pecah 3/5

Spesifikasi:
3 M3 Rp395.000 0% Rp1.185.000

Cat Tembok Eksterior

Spesifikasi:
49 Kg Rp40.000 0% Rp1.960.000

Cat Tembok Interior

Spesifikasi:
116 Kg Rp56.500 0% Rp6.554.000

Gipsum

Spesifikasi:
10 Buah Rp73.000 0% Rp730.000

Pasir: Pasang

Spesifikasi:
4 M3 Rp391.600 0% Rp1.566.400

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
1600 Ls Rp1 0% Rp1.600



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Rangka atap besi kanal

Spesifikasi:
12 M2 Rp331.500 0% Rp3.978.000

Semen 50 Kg

Spesifikasi:
10 Zak Rp82.500 0% Rp825.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp7.200.000

[ # ] Belanja Jasa tukang

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.200.000

[ - ] Belanja jasa tukang Rp7.200.000

Tukang

Spesifikasi:
8 x 10 Orang Hari Rp90.000 0% Rp7.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp24.000.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011 Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.07.0005 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp15.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 6 Unit

Hasil Jumlah unit Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 28 unit

Sub Kegiatan : Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp15.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp15.000.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp15.000.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp2.555.000

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp2.555.000

[ # ] Belanja Filing Cabinet

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.555.000

[ - ] Belanja Filling Cabinet Rp2.555.000

Filling Cabinet 3 Laci

Spesifikasi:
1 Unit Rp2.555.000 0% Rp2.555.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp12.445.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp12.445.000

[ # ] Belanja Modal Mebelair Rp12.445.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

[ - ] Belanja Mebel Kantor Rp12.445.000

Meja Baca

Spesifikasi: kayu
1 Unit Rp893.500 0% Rp893.500

Meja Rapat

Spesifikasi:
4 Unit Rp2.519.500 0% Rp10.078.000

Meja Rapat Uk. 120 x 50 x 75 cm

Spesifikasi:
1 Unit Rp1.407.500 0% Rp1.407.500

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
66000 Ls Rp1 0% Rp66.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.07.0006 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp90.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp99.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp90.000.000

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 22 Unit

Hasil Jumlah unit Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 28 unit

Sub Kegiatan : Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp90.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp340.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp340.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp340.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp340.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp340.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp340.000

[ - ] honor pejabat pebngadaan Rp340.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 x 1
Orang

Bulan
Rp340.000 0% Rp340.000

5.2 BELANJA MODAL Rp89.660.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp89.660.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp19.806.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp19.806.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp19.806.000

[ # ] Belanja Mesin Pemotong Rumput

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.806.000

[ - ] Belanja Mesin Pemotong Rumput Rp19.806.000

Mesin Pemotong Rumput Gendong

Spesifikasi:
6 Buah Rp3.301.000 0% Rp19.806.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp13.665.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp13.665.000

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp13.665.000

[ # ] Belanja Modal Peralatan Stdio Audio

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.665.000

[ - ] Belanja Sound System Rp13.665.000

Microphone Dynamic

Spesifikasi:
3 Unit Rp473.000 0% Rp1.419.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
146000 Ls Rp1 0% Rp146.000

Sound System BMB

Spesifikasi: Yamaha
1 Unit Rp12.100.000 0% Rp12.100.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp56.189.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp31.149.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp31.149.000

[ # ] Belanja Modal Personal Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp31.149.000

[ - ] Belanja Personal Komputer Rp31.149.000

PC Komputer Core i5

Spesifikasi:
2 Unit Rp15.574.500 0% Rp31.149.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp25.040.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp25.040.000

[ # ] Belanja Modal Peralatan Personal Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.040.000

[ - ] Belanja Modal Peralatan Personal Komputer Rp25.040.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Printer Scan Copy

Spesifikasi:
4 Unit Rp6.260.000 0% Rp25.040.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp90.000.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian,

Sumber Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 - PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.02.2.03 - PENGELOLAAN DESTINASI PARIWISATA KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.02.2.03.0004 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp626.997.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp630.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase Penyediaan Sarana Prasarana Pariwisata 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp626.997.000

Keluaran
Jumlah Sarana dan Prasarana Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota yang

Tersedia dan Terpelihara

9 Unit

Hasil umlah sarana prasarana destinasi pariwisata yang di kelola 9 unit

Sub Kegiatan : Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Sarana dan Prasarana Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota
yang Tersedia dan Terpelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp626.997.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp376.997.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.325.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.325.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.325.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp3.325.000

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.325.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp100.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal ( Belanja Barang Habis Pakai dan Belanja Jasa Petugas

Penunjang Kegiatan)
Rp340.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 x 1 Orang Bulan Rp340.000 0% Rp340.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya: s/d 75 juta

Spesifikasi:

1 x 2

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp50.000 0% Rp100.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Fasilitas Sarpras Obyek Wisata Rp665.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 75 juta

s/d 200 juta

Spesifikasi:

1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp75.000 0% Rp75.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp340.000 0% Rp340.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Fasilitas Sarpras Obyek Wisata Lainnya Rp740.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Konstruksi: lebih dari 75 juta s/d 200

juta

Spesifikasi:

1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp100.000 0% Rp100.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan Konstruksi

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75

Juta s.d. 200 Juta

Spesifikasi:

2 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp150.000 0% Rp300.000

Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa

Lainnya

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75

Juta s.d. 200 Juta

Spesifikasi:

2 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp125.000 0% Rp250.000

[ - ] Belanja Rehab. Rumah Genset Obwis Goa Jatijajar Rp740.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Konstruksi: lebih dari 75 juta s/d 200

juta

Spesifikasi:

1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp100.000 0% Rp100.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan Konstruksi

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75

2 x 1 Orang / Paket /

Pekerjaan

Rp150.000 0% Rp300.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Juta s.d. 200 Juta

Spesifikasi:

Bulan

[ - ] Belanja Rehab. Sarpras Obwis Goa Petruk Rp740.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Konstruksi: lebih dari 75 juta s/d 200

juta

Spesifikasi:

1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp100.000 0% Rp100.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan Konstruksi

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75

Juta s.d. 200 Juta

Spesifikasi:

2 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan

Bulan

Rp150.000 0% Rp300.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp373.672.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.527.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.527.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.624.000

[ # ] Belanja Barang Habis Pakai

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.624.000

[ - ] Bahan Bakar Kendaraan (BBM) Rp1.624.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
116 Liter Rp14.000 0% Rp1.624.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp647.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp647.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp647.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi:
1 Pack Rp213.500 0% Rp213.500

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
1 Pack Rp45.500 0% Rp45.500

Binder Clip 105

Spesifikasi:
5 Dus Rp7.000 0% Rp35.000

Binder Clip 200

Spesifikasi:
2 Dus Rp15.500 0% Rp31.000

Binder Clip 260

Spesifikasi:
2 Dus Rp27.500 0% Rp55.000

Isi Staples Kecil

Spesifikasi:
2 Pack Rp20.500 0% Rp41.000

Lem Stick

Spesifikasi:
2 Buah Rp18.000 0% Rp36.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Snelhecter Plastik

Spesifikasi:
5 Buah Rp5.000 0% Rp25.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
2 Pack Rp32.500 0% Rp65.000

Stopmap Gantung

Spesifikasi:
20 Buah Rp5.000 0% Rp100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.644.000

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.644.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp1.644.000

Amplop Coklat Kecil

Spesifikasi:
2 Pak Rp25.500 0% Rp51.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
13 Rim Rp56.500 0% Rp734.500

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
12 Rim Rp71.500 0% Rp858.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
500 Rupiah Rp1 0% Rp500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.092.000

[ # ] Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-bahan cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.092.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Bahan Cetak Rp1.092.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
3640 Lembar Rp300 0% Rp1.092.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp550.000

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp550.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp550.000

Materai 10000

Spesifikasi:
44 Buah Rp12.500 0% Rp550.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.960.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.960.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp1.960.000

Cartridge 811

Spesifikasi:
2 Buah Rp363.500 0% Rp727.000

Cartridge Canon 810

Spesifikasi: Canon
1 Buah Rp324.500 0% Rp324.500

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
1500 Rupiah Rp1 0% Rp1.500



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tinta Printer (Black)

Spesifikasi:
4 Botol Rp148.000 0% Rp592.000

Tinta Printer (Colour)

Spesifikasi:
2 Botol Rp157.500 0% Rp315.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.010.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.010.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp2.010.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
15 x 7 Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.050.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
8 x 4 Orang Kali Rp30.000 0% Rp960.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp53.865.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp39.882.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp14.850.000

[ # ] Jasa perseorangan buruh tidak terlatih

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.850.000

[ - ] Jasa Buruh Tidak Terlatih Rp14.850.000

Jasa perseorangan: buruh tidak terlatih

Spesifikasi:
45 x 6 Orang Hari Rp55.000 0% Rp14.850.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp25.032.000

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui

perjanjian/Perikatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.032.000

[ - ] Jasa Pengadministrasi Kepegawaian ( 1 orang x 12 bulan ) Rp25.032.000

Jasa Pengadministrasi Kepegawaian

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA

Sederajat

1 x 12
Orang Bulan

Bulan
Rp2.086.000 0% Rp25.032.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp13.983.000

5.1.02.02.04.0012 Belanja Sewa Alat Besar Darat Lainnya Rp13.983.000

[ # ] Belanja Sewa Peralatan dan Mesin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.983.000

[ - ] Belanja sewa peralatan dan mesin Rp13.983.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
600 Rupiah Rp1 0% Rp600

Sewa Alat Pendukung Bangunan:

Excavator 80-1 40 HP

Spesifikasi:

32 Jam Rp389.700 0% Rp12.470.400

Sewa Kendaraan - Dump Truck

Spesifikasi:
6 Hari Rp252.000 0% Rp1.512.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp304.800.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp304.800.000

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor
Rp304.800.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-

Bangunan Gedung Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp87.300.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-

Bangunan GedungKantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp217.500.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Fasilitas Sarpras Obyek Wisata Rp87.300.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Fasilitas Sarpras Obyek Wisata Lainnya Rp217.500.000

Pemeliharaan Gedung/Kantor

Spesifikasi:
217500000 Rupiah Rp1 0% Rp217.500.000

Pemeliharaan Gedung/Kantor

Spesifikasi:
87300000 Rupiah Rp1 0% Rp87.300.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.480.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.480.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.480.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.480.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp5.480.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
300000 Rupiah Rp1 0% Rp300.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:

2 x 7 Orang Hari Rp370.000 0% Rp5.180.000

5.2 BELANJA MODAL Rp250.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp250.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp250.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp250.000.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp250.000.000

[ # ] Belanja Modal Bangunan dan Gedung

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp250.000.000

[ - ] Belanja Rehab. Rumah Genset Obwis Goa Jatijajar Rp100.000.000

Belanja Konsultan Pengawas

Spesifikasi:
6542000 Rupiah Rp1 0% Rp6.542.000

Rehabilitasi Gedung/Kantor

Spesifikasi:
93458000 Rupiah Rp1 0% Rp93.458.000

[ - ] Belanja Rehab. Sarpras Obwis Goa Petruk Rp150.000.000

Belanja Konsultan Pengawas

Spesifikasi:
9813000 Rupiah Rp1 0% Rp9.813.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Rehabilitasi Gedung/Kantor

Spesifikasi:
140187000 Rupiah Rp1 0% Rp140.187.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp626.997.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 - PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.02.2.04 - PENETAPAN TANDA DAFTAR USAHA PARIWISATA DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.02.2.04.0012 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp40.848.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp49.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penyediaan Sarana Prasarana Pariwisata 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp40.848.000

Keluaran Jumlah Laporan Pengelolaan Investasi Pariwisata Kab/Kota 1 Laporan

Hasil Presentase Rekomendasi Jumlah TDUP yang diterbitkan terhadap TDUP yg diajukan 100 %

Sub Kegiatan : Pengelolaan Investasi Pariwisata Kab/Kota

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pengelolaan Investasi Pariwisata Kab/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp40.848.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.848.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.010.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.010.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.010.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.010.000

[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.010.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai pagu dana

s.d. Rp100 juta

Spesifikasi:

2 Bulan Rp505.000 0% Rp1.010.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.838.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.278.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.278.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.450.000

[ # ] Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.450.000

[ - ] Bahan Bakar Kendaraan (BBM) Rp2.450.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
175 Liter Rp14.000 0% Rp2.450.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp944.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp944.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Alat Tulis Kantor Rp944.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi:
2 Pak Rp213.500 0% Rp427.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
2 Pak Rp45.500 0% Rp91.000

Binder Clip 105

Spesifikasi:
2 Dos Rp7.000 0% Rp14.000

Binder Clip 107

Spesifikasi:
4 Dus Rp9.500 0% Rp38.000

Buku Agenda Tebal

Spesifikasi:
4 Buah Rp29.000 0% Rp116.000

Lem Pen

Spesifikasi:
4 Buah Rp7.000 0% Rp28.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
4 Pak Rp32.500 0% Rp130.000

Stopmap Gantung

Spesifikasi:
20 Buah Rp5.000 0% Rp100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.860.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.860.000

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.860.000

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
40 Rim Rp71.500 0% Rp2.860.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.801.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.801.000

[ - ] Belaja Cetak Rp460.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
10 M Rp46.000 0% Rp460.000

[ - ] Belanja Penggandaan Rp1.341.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
4470 Lembar Rp300 0% Rp1.341.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp6.250.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.250.000

[ - ] Belanja Materai Rp6.250.000

Materai 10000

Spesifikasi:
500 Lembar Rp12.500 0% Rp6.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.283.000

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.283.000

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp2.283.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Cartridge 811

Spesifikasi:
2 Unit Rp363.500 0% Rp727.000

Cartridge Canon 810

Spesifikasi: Canon
2 Buah Rp324.500 0% Rp649.000

Tinta Printer (Black)

Spesifikasi:
4 Botol Rp148.000 0% Rp592.000

Tinta Printer (Colour)

Spesifikasi:
2 Botol Rp157.500 0% Rp315.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.690.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minum Rapat Penandatanganan Perjanjian Pedagang Obyek Wisata

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.300.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minum Rapat Penandatanganan Perjanjian Pedagang Obyek Wisata Rp7.300.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
55 x 10

Orang / Kali

Kali
Rp10.000 0% Rp5.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
10 x 6 Orang Kali Rp30.000 0% Rp1.800.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.590.000

[ - ] Belanja Makan dan Minum Rapat Rp1.590.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
10 x 3 Orang Kali Rp15.000 0% Rp450.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
10 x 3 Orang Kali Rp38.000 0% Rp1.140.000

[ # ] Pembinaan dan Sosialisasi Pedagang Obyek Wisata

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.800.000

[ - ] Pembinaan Dan Sosialisasi Pelaku Usaha Obyek Wisata Rp4.800.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
120 Orang / Kali Rp10.000 0% Rp1.200.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
120 Orang / Kali Rp30.000 0% Rp3.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.500.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.500.000

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.500.000

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.500.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon III

/yang disetarakan

Spesifikasi:

5 x 2 Orang Kali Rp450.000 0% Rp4.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.060.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.060.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.060.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.060.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp5.060.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
320000 Rupiah Rp1 0% Rp320.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DI Yogyakarta

Spesifikasi:
2 x 3 Orang Kali Rp420.000 0% Rp2.520.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:
2 x 3 Orang Kali Rp370.000 0% Rp2.220.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp40.848.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011 Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan : 2.22 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.05 - PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Kegiatan : 2.22.05.2.02 - PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA PERINGKAT KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp4.578.887.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp90.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Benda, Situs dan Kawasan Cagar Budaya yang Dilestarikan 27,47 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.578.887.000

Keluaran Jumlah Objek Cagar Budaya yang Dikembangkan 1 Objek

Hasil Prosentase cagar budaya yang dilestarikan 29 %

Sub Kegiatan : Pengembangan Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Objek Cagar Budaya yang Dikembangkan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp4.578.887.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.866.410.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.645.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.645.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp12.645.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp6.960.000

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.960.000

[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp6.960.000

Bendahara Pengeluaran atau

Bendahara Penerimaan: Nilai pagu dana

diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan
orang/bulan Rp430.000 0% Rp860.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

(PPTK): Nilai pagu dana diatas Rp5

miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan
orang/bulan Rp1.260.000 0% Rp2.520.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pejabat Penatausahaan Keuangan

Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK

SKPD/PPK-Unit/PPK-SKPKD)

(Sekretaris SKPD): Nilai pagu dana

diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan
orang/bulan Rp495.000 0% Rp990.000

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

(PPKD)/Pengguna Anggaran (PA)/Kuasa

Pengguna Anggaran (KPA)/Pengguna

Anggaran PPKD/SKPKD: Nilai pagu

dana diatas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan
orang/bulan Rp1.295.000 0% Rp2.590.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp5.685.000

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Lingkungan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp965.000

[ - ] Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Lingkungan Rp965.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Konsultansi: s/d 75 juta

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan
orang/paket/bulan Rp87.500 0% Rp175.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 Orang /

Bulan
Orang / Bulan Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan Konsultasi

dengan nilai pekerjaan: s.d. 50 Juta

Spesifikasi:

3 Orang /

Paket
orang/paket Rp150.000 0% Rp450.000

[ # ] Belanja Modal Kendaraan Bermotor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.140.000

[ - ] Belanja Modal Kendaraan Bermotor Rp1.140.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 75 juta

s/d 200 juta

Spesifikasi:

1 Orang x 2

Paket x 2

Bulan

orang/paket/bulan Rp75.000 0% Rp300.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 Orang /

Bulan
Orang / Bulan Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa

Lainnya

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 75

Juta s.d. 200 Juta

Spesifikasi:

2 Orang /

Paket x 2 Kali
orang/paket Rp125.000 0% Rp500.000

[ # ] Belanja Modal Sumber Tenaga

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.040.000

[ - ] Belanja Modal Sumber Tenaga Rp1.040.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 500 juta

1 Orang x 1

Paket x 1

Bulan

orang/paket/bulan Rp150.000 0% Rp150.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

s/d 1 Milyar

Spesifikasi:

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 Orang /

Bulan
Orang / Bulan Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan barang/Jasa

Lainnya

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 500

Juta s.d. 1 Milyar

Spesifikasi:

2 Orang /

Paket
orang/paket Rp275.000 0% Rp550.000

[ # ] Pembangunan Fasilitas Infrastruktur Wahana

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.575.000

[ - ] Pembangunan Fasilitas Infrastruktur Wahana Rp1.575.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan Konstruksi:

lebih dari 500 juta s/d 1 Milyar

Spesifikasi:

3 Orang /

Bulan
orang/paket/bulan Rp125.000 0% Rp375.000

Tim Teknis Pengadaan Konstruksi

dengan nilai pekerjaan: Lebih dari 500

Juta s.d. 1 Milyar

Spesifikasi:

3 Orang /

Paket
orang/paket Rp400.000 0% Rp1.200.000

[ # ] Penyusunan DED Fasilitas Infrastruktur Wahana

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp965.000

[ - ] Penyusunan DED Fasilitas Infrastruktur Wahana Rp965.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Konsultansi: s/d 75 juta

Spesifikasi:

2 Orang /

Bulan
orang/paket/bulan Rp87.500 0% Rp175.000

Honorarium Pejabat Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 Orang /

Bulan
Orang / Bulan Rp340.000 0% Rp340.000

Tim Teknis Pengadaan Konsultasi

dengan nilai pekerjaan: s.d. 50 Juta

Spesifikasi:

3 Orang /

Paket
orang/paket Rp150.000 0% Rp450.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.853.765.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp439.883.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp352.367.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp18.564.000

[ # ] Belanja BBM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.564.000

[ - ] BBM Rp4.564.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
326 Liter Liter Rp14.000 0% Rp4.564.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.000.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp14.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
1000 Liter Liter Rp14.000 0% Rp14.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.125.000

[ # ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.125.000

[ - ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan) Rp11.125.000

Thermal Papper Sterilisasi MMM

Spesifikasi:
250 Roll Roll Rp44.500 0% Rp11.125.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.825.000

[ # ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.825.000

[ - ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan) Rp2.825.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
50 Rim Rim Rp56.500 0% Rp2.825.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.701.000

[ # ] Cetak Banner Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp920.000

[ - ] Cetak Banner Rp920.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
20 Meter M Rp46.000 0% Rp920.000

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.781.000

[ - ] Fotocoopy Rp1.781.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
5936 Lembar Lembar Rp300 0% Rp1.780.800

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
200 Rupiah Ls Rp1 0% Rp200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.682.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.682.000

[ - ] ATK Rp1.682.000

Cartridge Epson ERC-22 B

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp57.000 0% Rp228.000

Catridge 811

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp363.500 0% Rp1.454.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp287.520.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp287.520.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp87.520.000

Tempat sampah troli 360 liter

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp2.188.000 0% Rp87.520.000

[ - ] Pengadaan Peralatan Perabot Kantor Rp200.000.000

Pembulatan 200000000 Ls Rp1 0% Rp200.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: pembulatan Rupiah

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp16.950.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.950.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp16.950.000

Kaos Berkerah

Spesifikasi:
150 Buah Buah Rp113.000 0% Rp16.950.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.000.000

[ # ] Belanja Makan 25 Peserta Sidang TACB x 3 kali

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.250.000

[ - ] Belanja Makan Rp2.250.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

75 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp2.250.000

[ # ] Belanja Snack 25 Peserta Sidang TACB x 3 kali

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp750.000

[ - ] Belanja Snack Rp750.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:

75 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp750.000

[ # ] Makan Minum Rapat Pengembangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.000.000

[ - ] Makan Minum Rapat Pengembangan Rp8.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:

100 Orang x

2 Kali
Orang / Kali Rp10.000 0% Rp2.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:

100 Orang x

2 Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp6.000.000

5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi Rp87.516.000

5.1.02.01.04.0123
Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah

Tangga Lainnya (Home Use)
Rp87.516.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp87.516.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp87.516.000

Kontainer Sampah

Spesifikasi: standar
2 Unit Unit Rp43.758.000 0% Rp87.516.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.070.494.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.966.644.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp664.320.000

[ # ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp664.320.000

[ - ] Manajer/Kepala Divisi Wahana Pandan Kuning Rp240.000.000

Jasa Manager/Kepala Divisi Wahana

Spesifikasi: -

2 Orang x 12

Bulan
Orang / Bulan Rp10.000.000 0% Rp240.000.000

[ - ] Tenaga Operator Wahana Pandan Kuning Rp244.320.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jasa Operator Pengelola Obwis

Spesifikasi: -

10 Orang x

12 Bulan
Orang / Bulan Rp2.036.000 0% Rp244.320.000

[ - ] Tenaga Teknisi Wahana Pandan Kuning Rp180.000.000

Jasa Teknisi Wahana Obwis

Spesifikasi: -

3 Orang x 12

Bulan
Orang / Bulan Rp5.000.000 0% Rp180.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp36.000.000

[ # ] 4 orang Pengkajian awal/pendaftaran ODCB x 1 Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.000.000

[ # ] Jasa Tim Ahli Cagar Budaya Provinsi 14 orang x 1 Kegiatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp28.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp488.640.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp488.640.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp488.640.000

Jasa Pramu Kebersihan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SD -

SMP Sederajat

20 Orang x

12 Bulan
Orang / Bulan Rp2.036.000 0% Rp488.640.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp293.184.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp293.184.000

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp293.184.000

Jasa Petugas Keamanan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SD -

SMP Sederajat

12 Orang x

12 Bulan
Orang / Bulan Rp2.036.000 0% Rp293.184.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp480.000.000

[ # ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp480.000.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp480.000.000

Belanja Tagihan Listrik

Spesifikasi:

40000000

Rupiah x 12

Bulan

Ls Rp1 0% Rp480.000.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp4.500.000

[ # ] Belanja Makan Lembur Bidang Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.500.000

[ - ] 7 orang x 10 kali Rp4.500.000

Makan dan Minum Lembur

Spesifikasi: -

150 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp30.000 0% Rp4.500.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp23.850.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp23.850.000

[ # ] Sewa Hotel untuk TACB Provinsi 14 orang x 2 hari

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp23.850.000

[ - ] - Rp23.850.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III:

Jawa Tengah

25 Orang /

Kegiatan

orang/hari Rp954.000 0% Rp23.850.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi:

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp80.000.000

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp20.000.000

[ # ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.000.000

[ - ] Penyusunan DED Failitas Infrasturktur Wahana Rp20.000.000

Belanja Konsultan Perencana

Spesifikasi:

20000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp20.000.000

5.1.02.02.08.0032 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Lingkungan Rp60.000.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp60.000.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp60.000.000

Jasa konsultansi

Spesifikasi:

30000000

Rupiah x 2

Semester

Ls Rp1 0% Rp60.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp320.354.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp320.354.000

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung

Kantor
Rp320.354.000

[ # ] Biaya Pemeliharaan dan Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp320.354.000

[ - ] Belanja Operasional dan Pemeliharaan Wahana Pandan Kuning Lainnya Rp320.354.000

Pemeliharaan Gedung/Kantor

Spesifikasi:

320354000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp320.354.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp23.034.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp23.034.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp23.034.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Bidang Kebudayaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.590.000

[ - ] - Rp2.590.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:

7 Orang / Kali orang/hari Rp370.000 0% Rp2.590.000

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Pengembangan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.444.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Pengembangan Rp20.444.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:

1000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp1.000.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV,

Golongan IV/III : DKI Jakarta

Spesifikasi:

2 Orang x 2

Hari
orang/hari Rp730.000 0% Rp2.920.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV,

Golongan IV/III : Jawa Timur

Spesifikasi:

3 Orang x 2

Hari
orang/hari Rp664.000 0% Rp3.984.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: DI Yogyakarta

Spesifikasi:

5 Orang x 2

Hari
orang/hari Rp420.000 0% Rp4.200.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: DKI Jakarta

Spesifikasi:

4 Orang x 2

Hari
orang/hari Rp530.000 0% Rp4.240.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Timur

Spesifikasi:

5 Orang x 2

Hari
orang/hari Rp410.000 0% Rp4.100.000

5.2 BELANJA MODAL Rp1.712.477.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.262.477.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp288.977.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp288.977.000

5.2.02.02.01.0003 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp208.312.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp208.312.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp208.312.000

Kendaraan Operasional Kantor

Dan/Atau Lapangan Roda 4 (Empat):

Pick Up

Spesifikasi: -

1 Unit Unit Rp208.312.000 0% Rp208.312.000

5.2.02.02.01.0005 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Tiga Rp80.665.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp80.665.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp80.665.000

Kendaraan Roda 3

Spesifikasi:
2 Unit Unit Rp40.332.500 0% Rp80.665.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp873.500.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp100.000.000

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp100.000.000

[ # ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp100.000.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp100.000.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan

100000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp100.000.000

5.2.02.06.03 Belanja Modal Peralatan Pemancar Rp773.500.000

5.2.02.06.03.0047 Belanja Modal Sumber Tenaga Rp773.500.000

[ # ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp773.500.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp773.500.000

Generator Set 100 KVA

Spesifikasi:
2 Unit Unit Rp386.750.000 0% Rp773.500.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp100.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp100.000.000

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp100.000.000

[ # ] Belanja Operasional Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp100.000.000

[ - ] Biaya Operasional Wahana Pandan Kuning Park Rp100.000.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan

100000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp100.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp450.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp450.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp450.000.000

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp450.000.000

[ # ] Pembangunan Fasilitas Infrastruktur Wahana

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp450.000.000

[ - ] Pembangunan Fasilitas Infrastruktur Wahana Rp450.000.000

Pembangunan Gedung dan Bangunan

Spesifikasi:

450000000

Rupiah
Ls Rp1 0% Rp450.000.000

[ # ] Pengembangan Obwis Pandan Kuning (Petanahan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp0

[ - ] Pengembangan Obwis Pandan Kuning (Petanahan) Rp0

Pembangunan Gedung dan Bangunan

Spesifikasi:
0 Rupiah Ls Rp1 0% Rp0

Jasa Pendamping dalam rangka

Penyusunan

Dokumen/kajian/penyusunan aplikasi:

Pendidkan S1/Setara Es IV

Spesifikasi: -

4 Orang /

Kali
Orang / Kegiatan Rp2.000.000 0% Rp8.000.000

Jasa Pendamping dalam rangka

Penyusunan

Dokumen/kajian/penyusunan aplikasi:

Pendidkan S1/Setara Es IV

Spesifikasi: -

14 Orang /

Kegiatan
Orang / Kegiatan Rp2.000.000 0% Rp28.000.000

? Rp28.000.000

? Rp8.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.578.887.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp179.009.000

Februari Rp392.392.000

Maret Rp571.487.000

April Rp988.552.000

Mei Rp193.059.000

Juni Rp1.044.987.000

Juli Rp232.094.000

Agustus Rp166.539.000

September Rp263.809.000

Oktober Rp169.737.000

November Rp213.413.000

Desember Rp163.809.000

Jumlah Rp4.578.887.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 - PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.02.2.02 - PENGELOLAAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.02.2.02.0008 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp176.324.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp154.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penyediaan Sarana Prasarana Pariwisata 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp176.324.000

Keluaran Jumlah Orang Pengelola Pariwisata Strategis Kabupaten/Kota yang Dikembangkan 500 Orang

Hasil Jumlah Kegiatan Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota 1 Kegiatan

Sub Kegiatan : Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang Pengelola Pariwisata Strategis Kabupaten/Kota yang Dikembangkan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp176.324.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp176.324.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp680.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp680.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp680.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000

[ # ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa E-Katalog

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp680.000

[ - ] Honorarium Rp680.000

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi:
1 x 2 Orang Bulan Rp340.000 0% Rp680.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp175.644.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp38.827.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp38.827.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.500.000

[ # ] Belanja Bahan Bakar Pelumas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.500.000

[ - ] BBM Rp3.500.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
250 Liter Rp14.000 0% Rp3.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp476.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp476.000

[ - ] ATK Rp476.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
2 Pak Rp45.500 0% Rp91.000

Snelhecter Plastik

Spesifikasi:
5 Pak Rp44.500 0% Rp222.500

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
5 Pak Rp32.500 0% Rp162.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp896.000

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp395.500

[ - ] ATK Kertas Rp395.500

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
7 Rim Rp56.500 0% Rp395.500

[ # ] ATK Kertas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp500.500

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis Rp500.500

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
7 Rim Rp71.500 0% Rp500.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.080.000

[ # ] Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.080.000

[ - ] Cetak Banner Peningkatan Pelaku Wisata & Kegiatan Pokdarwis Rp690.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
15 M Rp46.000 0% Rp690.000

[ - ] Fotocopy Rp390.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
1300 Lembar Rp300 0% Rp390.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp625.000

[ # ] Belanja Kegiatan Kantor/Bahan Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp625.000

[ - ] Belanja Materai Rp625.000

Materai 10000

Spesifikasi:
50 Lembar Rp12.500 0% Rp625.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.750.000

[ # ] Belanja Kaos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.750.000

[ - ] Kaos Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam Rp3.000.000

Kaos Oblong

Spesifikasi:
40 Buah Rp75.000 0% Rp3.000.000

[ - ] Kaos Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (tamu/pendamping) Rp750.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kaos Oblong

Spesifikasi:
10 Orang Rp75.000 0% Rp750.000

[ - ] Kaos Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis Rp2.250.000

Kaos Oblong

Spesifikasi:
30 Buah Rp75.000 0% Rp2.250.000

[ - ] Kaos Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (tamu/pendamping) Rp750.000

Kaos Oblong

Spesifikasi:
10 Buah Rp75.000 0% Rp750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.000.000

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.000.000

[ - ] Makan Minum & Snack Rapat Rp6.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
30 x 5 Orang Kali Rp10.000 0% Rp1.500.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
30 x 5 Orang Kali Rp30.000 0% Rp4.500.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (Dalam Daerah) Rp1.600.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
40 x 1 Orang Kali Rp10.000 0% Rp400.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
40 x 1 Orang Kali Rp30.000 0% Rp1.200.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (Dalam Daerah) (tamu/pendamping) Rp400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
10 x 1 Orang Kali Rp10.000 0% Rp100.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
10 x 1 Orang Kali Rp30.000 0% Rp300.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (Luar Daerah) Rp1.600.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
40 x 1 Orang Kali Rp10.000 0% Rp400.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
40 x 1 Orang Kali Rp30.000 0% Rp1.200.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (Luar Daerah) (tamu/pendamping) Rp400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
10 x 1 Orang Kali Rp10.000 0% Rp100.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
10 x 1 Orang Kali Rp30.000 0% Rp300.000

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (Dalam Daerah) Rp1.200.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
30 x 1 Orang Kali Rp10.000 0% Rp300.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
30 x 1 Orang Kali Rp30.000 0% Rp900.000

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (Dalam Daerah) (tamu/pendamping) Rp400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
10 x 1 Orang Kali Rp10.000 0% Rp100.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
10 x 1 Orang Kali Rp30.000 0% Rp300.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (Luar Daerah) Rp3.300.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
30 x 2 Orang Kali Rp10.000 0% Rp600.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
30 x 3 Orang Kali Rp30.000 0% Rp2.700.000

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (Luar Daerah) (tamu/pendamping) Rp1.100.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
10 x 2 Orang Kali Rp10.000 0% Rp200.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
10 x 3 Orang Kali Rp30.000 0% Rp900.000

[ - ] Pertemuan Rutin Bulanan Pokdarwis Rp8.000.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
40 x 5 Orang Kali Rp10.000 0% Rp2.000.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
40 x 5 Orang Kali Rp30.000 0% Rp6.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp1.500.000

[ # ] Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - ] Jamuan Tamu Rp1.500.000

Penerimaan Tamu Dalam / Luar Negeri: Jamuan

Pertemuan Minum dan Makanan Kecil

Spesifikasi:

30 x 2 Orang Kali Rp25.000 0% Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp89.604.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp73.264.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp20.000.000

[ # ] Honorarium Narasumber

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber/Pembahas,Moderator, Pembawa Acara dan Panitia Rp4.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon

II/yang disetarakan

Spesifikasi:

4 x 2 Orang Jam Rp500.000 0% Rp4.000.000

[ - ] Honor Narasumber Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (Dalam Daerah) Rp2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Anggota

Narasumber DPRD

Spesifikasi:

1 x 2 Orang Jam Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

[ - ] Honor Narasumber Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (Dalam Daerah)

Praktisi/Profesional
Rp2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon

II/yang disetarakan

Spesifikasi:

2 x 2 Orang Jam Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ - ] Honor Narasumber Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam (Luar Daerah) Rp4.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon

II/yang disetarakan

Spesifikasi:

2 x 4 Orang Jam Rp500.000 0% Rp4.000.000

[ - ] Honor Narasumber Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (Hari 1) Rp2.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Anggota

Narasumber DPRD

Spesifikasi:

1 x 2 Orang Jam Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

[ - ] Honor Narasumber Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (Hari 1) Praktisi/Profesional Rp2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon

II/yang disetarakan

Spesifikasi:

2 x 2 Orang Jam Rp500.000 0% Rp2.000.000

[ - ] Honor Narasumber Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis (Hari 2) Luar Daerah Rp4.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat Eselon

II/yang disetarakan

Spesifikasi:

2 x 4 Orang Jam Rp500.000 0% Rp4.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp53.264.000

[ # ] Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp53.264.000

[ - ] Jasa Penyuluh Pariwisata ( 2 orang x 12 bulan ) Rp51.264.000

Jasa Penyuluh Pariwisata

Spesifikasi: Pendidikan Minimal D3 atau S1 Sederajat
2 x 12 Orang Bulan Rp2.136.000 0% Rp51.264.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam Rp1.000.000

Jasa pendamping orientasi lapangan

Spesifikasi:
1

Orang /

Acara
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis Rp1.000.000

Jasa pendamping orientasi lapangan

Spesifikasi:
1

Orang /

Acara
Rp1.000.000 0% Rp1.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp15.500.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp15.500.000

[ # ] Sewa Kendaraan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.500.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam Rp5.250.000

Sewa Kendaraan - Di Jateng dan DIY: Bus Besar

Spesifikasi:
1 Hari Rp5.250.000 0% Rp5.250.000

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis Rp5.250.000

Sewa Kendaraan - Di Jateng dan DIY: Bus Besar

Spesifikasi:
1 Hari Rp5.250.000 0% Rp5.250.000

[ - ] Sewa Kendaraan Bus Kecil Rp5.000.000

Sewa Kendaraan - Di Jateng dan DIY: Bus Kecil

Spesifikasi:
2 Hari Rp2.500.000 0% Rp5.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp840.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp840.000

[ # ] Sewa Gedung Pertemuan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp840.000

[ - ] Sewa Gedung/Ruang Pertemuan Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggyam Rp420.000

Sewa Gedung Pertemuan dan Perlengkapannya:

Kapasitas s/d 100 orang

Spesifikasi:

1 Hari Rp420.000 0% Rp420.000

[ - ] Sewa Gedung/Ruang Pertemuan Peningkatan Pelaku Wisata/ Pokdarwis Rp420.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sewa Gedung Pertemuan dan Perlengkapannya:

Kapasitas s/d 100 orang

Spesifikasi:

1 Hari Rp420.000 0% Rp420.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp47.213.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp47.213.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp47.213.000

[ # ] Akomodasi Transport Peserta

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.400.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam Rp8.000.000

Akomodasi non PNS

Spesifikasi: -
40 x 1 Orang Hari Rp50.000 0% Rp2.000.000

Akomodasi peserta kegiatan di Propinsi

Spesifikasi:
40 x 1 Orang Hari Rp150.000 0% Rp6.000.000

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis Rp6.000.000

Akomodasi Non PNS

Spesifikasi:
30 x 1 Orang Hari Rp50.000 0% Rp1.500.000

Akomodasi peserta kegiatan di Propinsi

Spesifikasi:
30 x 1 Orang Hari Rp150.000 0% Rp4.500.000

[ - ] Transport Kegiatan Pokdarwis Luar Daerah Rp2.400.000

Akomodasi peserta kegiatan di Propinsi

Spesifikasi:
2 x 2 x 4

Orang Hari

Kali
Rp150.000 0% Rp2.400.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.318.000

[ - ] Akomodasi Penginapan Rp1.946.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: DKI Jakarta

Spesifikasi:
1 Orang / Hari Rp992.000 0% Rp992.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: Jawa Tengah

Spesifikasi:
1 Orang / Hari Rp954.000 0% Rp954.000

[ - ] Akomodasi Penginapan Narasumber Rp1.200.000

Biaya Penginapan PNS Golongan I/II: Jawa Tengah

Spesifikasi:
2 Orang / Hari Rp600.000 0% Rp1.200.000

[ - ] Peningkatan Kapasitas SDM Pokdarwis Desa Karanggayam Rp5.180.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

14 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp5.180.000

[ - ] Peningkatan Pelaku Wisata / Pokdarwis Rp5.180.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

14 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp5.180.000

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp16.812.000

Satuan Biaya Taksi: D.K.I. Jakarta

Spesifikasi:
2 Orang / Hari Rp256.000 0% Rp512.000

Tiket Kereta Api Kelas Eksekutif

Spesifikasi:
4

Orang /

Kegiatan
Rp650.000 0% Rp2.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: DKI

Jakarta

4 Orang / Hari Rp530.000 0% Rp2.120.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi:

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

18 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp6.660.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Timur

Spesifikasi:

12 Orang / Hari Rp410.000 0% Rp4.920.000

[ # ] Toll

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp495.000

[ - ] Biaya Toll Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp495.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
495000 Ls Rp1 0% Rp495.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp176.324.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.06.0006 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp3.500.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.850.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.500.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang

Disediakan

24 Dokumen

Hasil Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang
Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.500.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.500.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp3.500.000

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar dan Bahan Bacaan Lainnya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.500.000

[ # ] Belanja langganan Surat Kabar/Majalah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.000.000

[ - ] Belanja Majalah/Surat Kabar Rp1.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Majalah

Spesifikasi:
1000000 Ls Rp1 0% Rp1.000.000

? Rp2.500.000

Belanja Surat Kabar

Spesifikasi:
2500000 Ls Rp1 0% Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.500.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian,

Sumber Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.06.0004 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp26.950.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp36.300.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp26.950.000

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp26.950.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp26.950.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.950.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.950.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.950.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.600.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.600.000

[ - ] Belanja Makan dan Minum Rapat Rp18.600.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
36 x 20

Orang

Kali
Rp10.000 0% Rp7.200.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
38 x 10

Orang

Kali
Rp30.000 0% Rp11.400.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp8.350.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.350.000

[ - ] Belanja Makan dan minum jamuan tamu Rp8.350.000

Penerimaan Tamu Dalam / Luar Negeri: Jamuan

Pertemuan Makan (Prasmanan)

Spesifikasi:

6 x 13
Orang

Kali
Rp75.000 0% Rp5.850.000

Penerimaan Tamu Dalam / Luar Negeri: Jamuan

Pertemuan Minum dan Makanan Kecil

Spesifikasi:

10 x 10
Orang

Kali
Rp25.000 0% Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp26.950.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.06.0007 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp23.342.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp27.500.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp23.342.000

Keluaran Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp23.342.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.342.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.342.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.342.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.342.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.079.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.954.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp5.954.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
10 Pak Rp45.500 0% Rp455.000

Ballpoint Gel

Spesifikasi:
8 Pak Rp134.500 0% Rp1.076.000

Binder Clip 107

Spesifikasi:
20 Dus Rp9.500 0% Rp190.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Binder Clip 111

Spesifikasi:
20 Dus Rp11.500 0% Rp230.000

Binder Clip 200

Spesifikasi:
20 Dus Rp15.500 0% Rp310.000

Buku Folio Isi 200 lembar

Spesifikasi:
5 Buah Rp46.000 0% Rp230.000

Buku Tulis Isi 42

Spesifikasi:
10 Buah Rp6.500 0% Rp65.000

Isi Staples Besar

Spesifikasi:
4 Pak Rp36.000 0% Rp144.000

Isi Staples Kecil

Spesifikasi:
10 Pak Rp20.500 0% Rp205.000

Isolasi

Spesifikasi:
10 Buah Rp11.000 0% Rp110.000

Kalkulator Dagang / Toko - 12 Digit

Spesifikasi:
1 Buah Rp250.000 0% Rp250.000

Pensil 2B

Spesifikasi:
24 Buah Rp5.000 0% Rp120.000

Plakban Bening

Spesifikasi:
10 Buah Rp18.000 0% Rp180.000

Plakban Besar

Spesifikasi:
6 Buah Rp25.500 0% Rp153.000

Snelhecter Kertas

Spesifikasi:
6 Pak Rp32.500 0% Rp195.000

Snelhecter Plastik

Spesifikasi:
18 Pak Rp44.500 0% Rp801.000

Spidol Kecil/Sign Pen (Hitam)

Spesifikasi:
14 Buah Rp2.000 0% Rp28.000

Spidol Whiteboard

Spesifikasi:
20 Buah Rp9.500 0% Rp190.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
16 Pak Rp32.500 0% Rp520.000

Tipe-x Pen

Spesifikasi:
10 Buah Rp8.000 0% Rp80.000

Tipe-x Roll/Pita

Spesifikasi:
11 Buah Rp7.000 0% Rp77.000

Trigonal Clip/Penjepit Kertas

Spesifikasi:
10 Pak Rp34.500 0% Rp345.000

[ # ] Belanja kertas dan cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.125.000

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp4.125.000

Thermal Papper Roll

Spesifikasi:
150 Roll Rp27.500 0% Rp4.125.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.982.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja kertas dan cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.982.000

[ - ] belanja kertas dan cover Rp4.982.000

Amplop Coklat Panjang Kabinet

Spesifikasi:
2 Pak Rp35.500 0% Rp71.000

Amplop No. 110

Spesifikasi:
5 Pak Rp22.000 0% Rp110.000

Amplop No.90

Spesifikasi:
6 Pak Rp28.000 0% Rp168.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
35 Rim Rp56.500 0% Rp1.977.500

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
31 Rim Rp71.500 0% Rp2.216.500

Kertas HVS F4 70gr (warna)

Spesifikasi:
2 Rim Rp89.000 0% Rp178.000

Post It Besar

Spesifikasi:
29 Buah Rp9.000 0% Rp261.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.956.000

[ # ] Belanja Bahan komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.772.000

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.184.000

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp6.772.000

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp1.184.000

Blue Print 100Ml Canon C

Spesifikasi: Canon
4 Buah Rp57.500 0% Rp230.000

Blue Print 100Ml Canon K

Spesifikasi: Canon
20 Buah Rp57.500 0% Rp1.150.000

Blue Print 100Ml Canon M

Spesifikasi: Canon
4 Buah Rp57.500 0% Rp230.000

Blue Print 100Ml Canon Y

Spesifikasi: Canon
4 Buah Rp57.500 0% Rp230.000

Cartridge 811

Spesifikasi:
3 Buah Rp363.500 0% Rp1.090.500

Cartridge Canon 810

Spesifikasi: Canon
6 Buah Rp324.500 0% Rp1.947.000

Mouse USB

Spesifikasi:
3 Buah Rp155.000 0% Rp465.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
500 Ls Rp1 0% Rp500

Tinta Epson 003 Utk L3110 Black

Spesifikasi:
9 Buah Rp106.000 0% Rp954.000

Toner Hp 85A Compatible

Spesifikasi: HP
6 Buah Rp276.500 0% Rp1.659.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp325.000

[ # ] Belanja File Boks

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp325.000

[ - ] Belanja File Boks Rp325.000

Dos Arsip

Spesifikasi:
13 Buah Rp25.000 0% Rp325.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp23.342.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.06.0005 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp31.500.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp46.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp31.500.000

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp31.500.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp31.500.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp31.500.000

[ # ] Belanja Cetak dan Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp31.500.000

[ - ] Belanja Cetak Rp31.500.000

Blanko SPPD kertas HVS

Spesifikasi:
40 Buku Rp66.500 0% Rp2.660.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
150 Meter Rp46.000 0% Rp6.900.000

Cetak Karcis Wisata: 1/6 Folio Tanpa Underground

Spesifikasi:
2100 Buku Rp6.500 0% Rp13.650.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
13333 Lembar Rp300 0% Rp3.999.900



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Karcis Parkir/Kebersihan Isi 100 lembar Uk. 1/6 Folio HVS

Spesifikasi:
200 Buku Rp9.500 0% Rp1.900.000

Kwitansi Dinas Karbonis 1/2 F

Spesifikasi:
102 Buku Rp20.000 0% Rp2.040.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
100 Ls Rp1 0% Rp100

Stopmap bahan kertas manila (cetak OPD)

Spesifikasi: bahan kertas manila, cetak 1 warna ukuran

23cm x 34cm

100 Lembar Rp3.500 0% Rp350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp31.500.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp5.489.749.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.358.306.226

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjangan Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.489.749.000

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 53 Orang/bulan

Hasil Jumlah bulan administrasi keuangan perangkat daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp5.489.749.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.489.749.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.489.749.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.612.685.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.711.197.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.669.373.000

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.669.373.000

[ - ] Gol.I 4 orang x 14 bulan Rp76.000.000

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Ls Ls Rp76.000.000 0% Rp76.000.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 14 bulan Rp1.024.870.000

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Ls Ls Rp1.024.870.000 0% Rp1.024.870.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 14 bulan Rp1.068.503.000

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Ls Ls Rp1.068.503.000 0% Rp1.068.503.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 14 bulan Rp500.000.000

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Ls Ls Rp500.000.000 0% Rp500.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp41.824.000

[ # ] Belanja Gaji Pokok PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp41.824.000

[ - ] PPPK Formasi 2022 1 org x 14 bln Rp41.824.000

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Ls Ls Rp41.824.000 0% Rp41.824.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp281.935.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp276.191.000

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp276.191.000

[ - ] Gol.I 4 orang x 14 bulan Rp25.000.000

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Ls Ls Rp25.000.000 0% Rp25.000.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 14 bulan Rp75.000.000

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Ls Ls Rp75.000.000 0% Rp75.000.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 14 bulan Rp90.000.000

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Ls Ls Rp90.000.000 0% Rp90.000.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 14 bulan Rp86.191.000

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Ls Ls Rp86.191.000 0% Rp86.191.000

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp5.744.000

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.744.000

[ - ] PPPK Formasi 2022 1 org x 14 bln Rp5.744.000

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Ls Ls Rp5.744.000 0% Rp5.744.000

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp103.189.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp103.189.000

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp103.189.000

[ - ] Gol. III 2 orang x 14 bulan Rp16.384.000

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Ls Ls Rp16.384.000 0% Rp16.384.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 14 bulan Rp86.805.000

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Ls Ls Rp86.805.000 0% Rp86.805.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp45.360.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp45.360.000

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp45.360.000

[ - ] 5 orang x 14 bulan Rp45.360.000

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Ls Ls Rp45.360.000 0% Rp45.360.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp96.600.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp96.600.000

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp96.600.000

[ - ] 41 orang x 14 bulan Rp96.600.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Ls Ls Rp96.600.000 0% Rp96.600.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp156.906.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp153.095.000

[ # ] Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp153.095.000

[ - ] Gol.I 4 orang x 14 bulan Rp13.000.000

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Ls Ls Rp13.000.000 0% Rp13.000.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 14 bulan Rp59.000.000

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Ls Ls Rp59.000.000 0% Rp59.000.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 14 bulan Rp61.095.000

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Ls Ls Rp61.095.000 0% Rp61.095.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 14 bulan Rp20.000.000

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Ls Ls Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp3.811.000

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.811.000

[ - ] PPPK Formasi 2022 1 org x 12 bln Rp3.811.000

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Ls Ls Rp3.811.000 0% Rp3.811.000

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp13.483.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp13.483.000

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.483.000

[ - ] Gol.I 4 orang x 14 bulan Rp2.100.000

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Ls Ls Rp2.100.000 0% Rp2.100.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 14 bulan Rp4.300.000

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Ls Ls Rp4.300.000 0% Rp4.300.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 14 bulan Rp4.584.000

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Ls Ls Rp4.584.000 0% Rp4.584.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 14 bulan Rp2.499.000

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Ls Ls Rp2.499.000 0% Rp2.499.000

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp38.000

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp33.000

[ # ] Pembulatan Gaji

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp33.000

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp5.000

[ # ] Pembulatan Gaji PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp179.994.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp178.962.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp178.962.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Gol. I 4 orang x 12 bulan Rp13.000.000

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Ls Ls Rp13.000.000 0% Rp13.000.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 12 bulan Rp65.644.000

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Ls Ls Rp65.644.000 0% Rp65.644.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 12 bulan Rp76.304.000

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Ls Ls Rp76.304.000 0% Rp76.304.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 12 bulan Rp24.014.000

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Ls Ls Rp24.014.000 0% Rp24.014.000

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp1.032.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.032.000

[ - ] PPPK Formasi 2022 1 org x 12 bln Rp1.032.000

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Ls Ls Rp1.032.000 0% Rp1.032.000

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp6.681.000

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp6.363.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.363.000

[ - ] Gol. I 4 orang x 12 bulan Rp500.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Ls Ls Rp500.000 0% Rp500.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 12 bulan Rp2.012.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Ls Ls Rp2.012.000 0% Rp2.012.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 12 bulan Rp3.048.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Ls Ls Rp3.048.000 0% Rp3.048.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 12 bulan Rp803.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Ls Ls Rp803.000 0% Rp803.000

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp318.000

[ # ] JaminanKecelakaan Kerja PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp318.000

[ - ] PPPK Formasi 2022 1 org x 12 bln Rp318.000

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Ls Ls Rp318.000 0% Rp318.000

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp17.302.000

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp16.361.000

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.361.000

[ - ] Gol. I 4 orang x 12 bulan Rp2.000.000

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Ls Ls Rp2.000.000 0% Rp2.000.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 12 bulan Rp4.614.000

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Ls Ls Rp4.614.000 0% Rp4.614.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 12 bulan Rp6.256.000

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Ls Ls Rp6.256.000 0% Rp6.256.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Gol. IV 5 orang x 12 bulan Rp3.491.000

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Ls Ls Rp3.491.000 0% Rp3.491.000

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp941.000

[ # ] Jaminan Kematian PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp941.000

[ - ] PPPK Formasi 2022 1 org x 12 bln Rp941.000

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Ls Ls Rp941.000 0% Rp941.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.856.432.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.856.432.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.856.432.000

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.856.432.000

[ - ] Gol. I 4 orang x 12 bulan Rp80.000.000

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja

PNS
1 Ls Ls Rp80.000.000 0% Rp80.000.000

[ - ] Gol. II 25 orang x 12 bulan Rp726.000.000

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja

PNS
1 Ls Ls Rp726.000.000 0% Rp726.000.000

[ - ] Gol. III 16 orang x 12 bulan Rp730.929.000

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja

PNS
1 Ls Ls Rp730.929.000 0% Rp730.929.000

[ - ] Gol. IV 5 orang x 12 bulan Rp319.503.000

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja

PNS
1 Ls Ls Rp319.503.000 0% Rp319.503.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp10.891.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp10.891.000

5.1.01.03.02.0022 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp10.891.000

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha Tempat Rekreasi dan

Olahraga

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.891.000

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp9.741.000

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH Rp9.741.000

5.1.01.05.11.0014
Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan

Daerah
Rp9.741.000

[ # ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha- Pemakaian

kekayaan Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.741.000

? Rp10.891.000

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Ls Ls Rp33.000 0% Rp33.000

? Rp9.741.000

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Ls Ls Rp5.000 0% Rp5.000

? Rp33.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

? Rp5.000

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan

Retribusi Jasa Usaha-Tempat Rekreasi dan

Olahraga

1 Ls Ls Rp10.891.000 0% Rp10.891.000

Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan

Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah
1 Ls Ls Rp9.741.000 0% Rp9.741.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.489.749.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp884.504.000

Februari Rp445.418.000

Maret Rp790.544.000

April Rp466.036.000

Mei Rp445.386.000

Juni Rp700.298.000

Juli Rp445.274.000

Agustus Rp445.135.000

September Rp410.480.000

Oktober Rp237.688.000

November Rp218.212.000

Desember Rp774.000

Jumlah Rp5.489.749.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp300.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp330.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp300.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang

Disediakan

12 Laporan

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp300.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp300.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp300.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp300.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp300.000.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp7.500.000

[ # ] Belanja Tagihan Telepon

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.500.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp15.000.000

[ # ] Belanja Tagihan Air Rp15.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp262.500.000

[ # ] Belanja Jasa Instalasi Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp40.000.000

[ # ] Belanja Tagihan Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp222.500.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp15.000.000

[ # ] Belanja Paket Internet

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.000.000

? Rp222.500.000

? Rp15.000.000

? Rp40.000.000

Belanja Internet

Spesifikasi:
15000000 Ls Ls Rp1 0% Rp15.000.000

Belanja Tagihan Telepon

Spesifikasi:
7500000 Ls Ls Rp1 0% Rp7.500.000

Belanja Tagihan Air

Spesifikasi:
15000000 Ls Ls Rp1 0% Rp15.000.000

Belanja Tagihan Listrik

Spesifikasi:
222500000 Ls Ls Rp1 0% Rp222.500.000

Belanja Tagihan Listrik

Spesifikasi:
40000000 Ls Ls Rp1 0% Rp40.000.000

? Rp7.500.000

? Rp15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp300.000.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp25.000.000

Februari Rp25.000.000

Maret Rp25.000.000

April Rp25.000.000

Mei Rp25.000.000

Juni Rp25.000.000

Juli Rp25.000.000

Agustus Rp25.000.000

September Rp25.000.000

Oktober Rp25.000.000

November Rp25.000.000

Desember Rp25.000.000

Jumlah Rp300.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian,

Sumber Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.08.0004 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp21.192.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp23.311.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp21.192.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp21.192.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.192.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.192.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.192.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.192.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp7.303.000

[ # ] belanja bahan pembersih

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.303.000

[ - ] belanja bahan pembersih Rp7.303.000

Cairan pembersih badan/tangan 100ml

Spesifikasi:
40 Botol Rp30.500 0% Rp1.220.000

Kapur Barus

Spesifikasi: Bagus
20 Buah Rp46.000 0% Rp920.000

Obat Nyamuk Semprot

Spesifikasi:
10 Buah Rp40.500 0% Rp405.000

Pel Karet/Sorok Air

Spesifikasi:
10 Buah Rp50.000 0% Rp500.000

Pembersih Closet/Porselen

Spesifikasi:
42 Buah Rp23.000 0% Rp966.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pewangi Mobil/100 gr (per boks)

Spesifikasi:
2 Box Rp299.500 0% Rp599.000

Pewangi Ruangan Spray

Spesifikasi:
26 Kaleng Rp25.500 0% Rp663.000

Sabun Cuci Cair

Spesifikasi:
40 Per Bungkus Rp26.000 0% Rp1.040.000

Tisu Kering isi 250 sheet

Spesifikasi: Paseo
60 Dus Rp16.500 0% Rp990.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp7.889.000

[ # ] belanja alat kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.889.000

[ - ] belanja alat kebersihan Rp7.886.000

Alat Pel Loby 45 cm

Spesifikasi:
6 Buah Rp79.500 0% Rp477.000

Cakar Bergagang

Spesifikasi:
4 Buah Rp130.000 0% Rp520.000

Cangkul

Spesifikasi:
10 Buah Rp133.000 0% Rp1.330.000

Copo

Spesifikasi:
20 Buah Rp25.500 0% Rp510.000

Gayung

Spesifikasi:
20 Buah Rp10.500 0% Rp210.000

Kain Lap

Spesifikasi:
15 Buah Rp18.000 0% Rp270.000

Keset Bakmi

Spesifikasi:
10 Buah Rp49.000 0% Rp490.000

Kran Air

Spesifikasi:
4 Buah Rp38.500 0% Rp154.000

Sapu Ijuk

Spesifikasi: Clean Matic
45 Buah Rp24.000 0% Rp1.080.000

Sapu Lidi

Spesifikasi:
30 Buah Rp18.100 0% Rp543.000

Sikat plastik

Spesifikasi:
16 Buah Rp33.000 0% Rp528.000

Sorok sampah plastik

Spesifikasi:
10 Buah Rp35.500 0% Rp355.000

Sorok / sekop sampah

Spesifikasi:
8 Buah Rp143.000 0% Rp1.144.000

Tempat Sampah Besar

Spesifikasi:
10 Buah Rp27.500 0% Rp275.000

[ - ] belanja bahan pembersih Rp3.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
3000 Ls Rp1 0% Rp3.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0123
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga

Lainnya (Home Use)
Rp6.000.000

[ # ] Belanja Laundry

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.000.000

[ - ] Belanja Laundry Rp6.000.000

Pemeliharaan Ringan - Laundry

Spesifikasi:
100 x 10 Kali Kg Rp6.000 0% Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp21.192.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.09.0002 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp99.907.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp123.431.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp99.907.000

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 38 Unit

Hasil Jumlah unit Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 56 unit

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional
atau Lapangan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp99.907.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.907.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.907.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.907.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.907.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp36.907.000

[ # ] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp36.907.000

[ - ] Belanja BBM Rp36.907.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
2073 Liter Rp14.000 0% Rp29.022.000

Oli

Spesifikasi:
125 Liter Rp63.000 0% Rp7.875.000

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
10000 Ls Rp1 0% Rp10.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp13.000.000

[ # ] Pajak Kendaraan Bermotor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.000.000

[ - ] Pajak Kendaraan Bermotor Rp13.000.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi:
13000000 Ls Rp1 0% Rp13.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp50.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp50.000.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp50.000.000

[ # ] Belanja Service Kendaraan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000.000

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Rp50.000.000

Jasa Service

Spesifikasi:
3270000 Ls Rp1 0% Rp3.270.000

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional: Roda 2

Spesifikasi:
3 Unit Rp3.950.000 0% Rp11.850.000

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional: Roda 4

Spesifikasi:
1 Unit Rp34.880.000 0% Rp34.880.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp99.907.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber Daya

Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011 Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.08.0001 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp2.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Hasil Jumlah bulan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.650.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.650.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.650.000

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.650.000

[ - ] Belanja Materai Rp1.650.000

Materai 10000

Spesifikasi:
132 Lembar Rp12.500 0% Rp1.650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp350.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp350.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp350.000

[ # ] Belanja Paket/Pengiriman

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp350.000

[ - ] Belanja Paket/Pengiriman Rp350.000

Belanja Paket pengiriman surat/dokumen

Spesifikasi:
350000 Ls Rp1 0% Rp350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.000.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.06.0001 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp30.400.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp33.440.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp30.400.000

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp30.400.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.400.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp30.400.000

[ # ] Belanja Alat Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.400.000

[ - ] Belanja Alat Listrik Rp30.400.000

Baterai AAA

Spesifikasi: Alkaline
90 Set Rp17.500 0% Rp1.575.000

Baterai AA

Spesifikasi: Alkaline
18 Set Rp17.500 0% Rp315.000

Kabel Listrik NYM 2 X 2 1/2

Spesifikasi:
100 Meter Rp20.500 0% Rp2.050.000

Kabel PVC isi 2

Spesifikasi: Federal/100
2 Roll Rp472.500 0% Rp945.000

Lampu Down Light

Spesifikasi:
45 Buah Rp43.000 0% Rp1.935.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Lampu Hemat Energi 10 Watt

Spesifikasi:
50 Buah Rp71.500 0% Rp3.575.000

Lampu Hemat Energi 14 Watt

Spesifikasi:
50 Buah Rp48.000 0% Rp2.400.000

Lampu Hemat Energi 20 Watt

Spesifikasi:
50 Buah Rp52.000 0% Rp2.600.000

Lampu Sorot

Spesifikasi:
35 Buah Rp353.000 0% Rp12.355.000

Lampu Taman

Spesifikasi:
15 Buah Rp176.500 0% Rp2.647.500

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
2500 Ls Rp1 0% Rp2.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.400.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp48.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp70.400.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp48.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 63 Laporan

Hasil Jumlah bulan penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 12 bulan

Sub Kegiatan : Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp48.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp48.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp48.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp48.000.000

[ # ] Belanja perjalanan dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp47.400.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp600.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp27.661.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp600.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
721000 Ls Ls Rp1 0% Rp721.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon

II/Anggota DPRD: DKI Jakarta

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp1.490.000 0% Rp1.490.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon

II/Anggota DPRD: Jawa Tengah

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp1.480.000 0% Rp1.480.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon

II/Anggota DPRD: Jawa Timur

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp1.605.000 0% Rp1.605.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III:

Jawa Tengah

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp954.000 0% Rp954.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III:

Jawa Timur

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp1.076.000 0% Rp1.076.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV,

Golongan IV/III : DI Yogyakarta

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp845.000 0% Rp845.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV,

Golongan IV/III : DKI Jakarta

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp730.000 0% Rp730.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV,

Golongan IV/III : Jawa Tengah

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp600.000 0% Rp600.000

Tiket Kereta Api Kelas Eksekutif

Spesifikasi:

4 Orang /

Hari
tiket/orang Rp650.000 0% Rp2.600.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: DI Yogyakarta

Spesifikasi:

8 Orang /

Hari
orang/hari Rp420.000 0% Rp3.360.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: DKI Jakarta

Spesifikasi:

5 Orang /

Hari
orang/hari Rp530.000 0% Rp2.650.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Barat

Spesifikasi:

5 Orang /

Hari
orang/hari Rp430.000 0% Rp2.150.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:

20 Orang /

Hari
orang/hari Rp370.000 0% Rp7.400.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Representasi Perjalanan Dinas

Pejabat Negara, Pejabat Daerah Luar

Daerah: Pejabat Eselon II

Spesifikasi:

4 Hari orang/hari Rp150.000 0% Rp600.000

Tiket Pesawat PP Bisnis: Yogyakarta -

Denpasar

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
tiket/orang Rp3.861.000 0% Rp3.861.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: DKI

Jakarta

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp992.000 0% Rp992.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Bali

Spesifikasi:

4 Orang /

Hari
orang/hari Rp480.000 0% Rp1.920.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Timur

Spesifikasi:

10 Orang /

Hari
orang/hari Rp410.000 0% Rp4.100.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon

II/Anggota DPRD: DI Yogyakarta

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp2.695.000 0% Rp2.695.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon III: DI

Yogyakarta

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp1.384.000 0% Rp1.384.000

Biaya Penginapan PNS Eselon IV,

Golongan IV/III : Jawa Timur

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari
orang/hari Rp664.000 0% Rp664.000

Satuan Biaya Taksi: Jawa Tengah

Spesifikasi:

2 Orang /

Kali
orang/kali Rp75.000 0% Rp150.000

? Rp19.739.000

Satuan Biaya Taksi: Jawa Timur

Spesifikasi:

2 Orang /

Kali
orang/kali Rp194.000 0% Rp388.000

Satuan Biaya Taksi: Bali

Spesifikasi:

2 Orang /

Kali
orang/kali Rp159.000 0% Rp318.000

Satuan Biaya Taksi: D.K.I. Jakarta

Spesifikasi:

2 Orang /

Kali
orang/kali Rp256.000 0% Rp512.000

Biaya Penginapan Pejabat Eselon

II/Anggota DPRD: Jawa Barat

Spesifikasi:

1 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp2.755.000 0% Rp2.755.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp48.000.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Kebumen,tanggal 27 Desember 2023

Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Januari Rp1.000.000

Februari Rp2.000.000

Maret Rp5.000.000

April Rp5.000.000

Mei Rp4.000.000

Juni Rp10.000.000

Juli Rp3.000.000

Agustus Rp2.000.000

September Rp10.000.000

Oktober Rp2.000.000

November Rp2.000.000

Desember Rp2.000.000

Jumlah Rp48.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian,

Sumber Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT
DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.01.0001 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp68.244.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp82.566.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjangan Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp68.244.000

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah yang Tersusun 6 dokumen

Sub Kegiatan : Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp68.244.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.244.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.244.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.030.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.030.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp700.000

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp700.000

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp700.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
50 Liter Rp14.000 0% Rp700.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.143.000

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.143.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.143.000

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
5 Pak Rp45.500 0% Rp227.500

Blocknote 1/2 Folio

Spesifikasi:
60 Buah Rp6.000 0% Rp360.000

Isi Staples Kecil

Spesifikasi:
7 Pak Rp20.500 0% Rp143.500

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
6 Pak Rp32.500 0% Rp195.000

Stopmap Plastik

Spesifikasi:
62 Buah Rp3.500 0% Rp217.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.054.000

[ # ] Belanja Kerta dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.054.000

[ - ] Belanja Kerta dan Cover Rp1.054.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
6 Rim Rp56.500 0% Rp339.000

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
10 Rim Kali Rp71.500 0% Rp715.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.123.000

[ # ] Belanja Cetak/Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.123.000

[ - ] Belanja Cetak/Penggandaan Rp1.123.000

Cetak Banner

Spesifikasi:
4 Meter Rp46.000 0% Rp184.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
3130 Lembar Rp300 0% Rp939.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp125.000

[ # ] Belanja Perangko, Materai, dan Benda Pos

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp125.000

[ - ] Belanja Perangko, Materai, dan Benda Pos Rp125.000

Materai 10000

Spesifikasi:
10 Lembar Rp12.500 0% Rp125.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.765.000

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.765.000

[ - ] Belanja Bahan-Bahan Komputer Rp1.765.000

Blue Print 100Ml Canon C

Spesifikasi: Canon
6 Botol Rp57.500 0% Rp345.000

Blue Print 100Ml Canon K

Spesifikasi: Canon
10 Botol Rp57.500 0% Rp575.000

Blue Print 100Ml Canon M 6 Botol Rp57.500 0% Rp345.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Canon

Blue Print 100Ml Canon Y

Spesifikasi: Canon
6 Botol Rp57.500 0% Rp345.000

Mouse USB

Spesifikasi:
1 Buah Rp155.000 0% Rp155.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.120.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.120.000

[ - ] Rakor POP/K Rp4.720.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
28 x 4

Orang

Kali
Rp10.000 0% Rp1.120.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
30 x 4

Orang

Kali
Rp30.000 0% Rp3.600.000

[ - ] Rapat Forum Perangkat Daerah Rp2.400.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
60 x 1

Orang

Kali
Rp10.000 0% Rp600.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
60 x 1

Orang

Kali
Rp30.000 0% Rp1.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp54.464.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp54.464.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.000.000

[ - ] Rapat Forum Perangkat Daerah Rp2.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Anggota

Narasumber DPRD

Spesifikasi:

2 x 1
Orang

Kali
Rp1.000.000 0% Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp50.064.000

[ # ] Jasa tenaga administrasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.064.000

[ - ] Belanja jasa tenaga administrasi Rp50.064.000

Jasa Pengadministrasi Keuangan

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat
12 Bulan Rp2.086.000 0% Rp25.032.000

Jasa Pengadministrasi Perencanaan Dan

Program

Spesifikasi: Pendidikan Minimal SMA Sederajat

12 Bulan Rp2.086.000 0% Rp25.032.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp2.400.000

[ # ] Belanja makan dan Minum lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.400.000

[ - ] Belanja makan dan Minum lembur Rp2.400.000

Makan dan Minum Lembur

Spesifikasi: -
8 x 10

Orang

Kali
Rp30.000 0% Rp2.400.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp750.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp750.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp750.000

[ - ] Akomodasi non PNS Forum Perangkat Daerah Rp750.000

Akomodasi Non PNS

Spesifikasi:
15 x 1

Orang

Kali
Rp50.000 0% Rp750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp68.244.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan
Pemerintahan

: 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 - PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.02.2.03 - PENGELOLAAN DESTINASI PARIWISATA KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.02.2.03.0002 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp88.081.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp66.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Penyediaan Sarana Prasarana Pariwisata 86,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp88.081.000

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota 2 Dokumen

Hasil umlah sarana prasarana destinasi pariwisata yang di kelola 9 unit

Sub Kegiatan : Perencanaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: Jumlah Dokumen Perencanaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp88.081.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp88.081.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.935.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.935.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.935.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp1.935.000

[ # ] Belanja E-Katalog Lokal

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp680.000

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000

Belanja Honorarium Pengadaan

Barang/Jasa
1 x 2 Orang Bulan Rp340.000 0% Rp680.000

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp487.500



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp100.000

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya: s/d 75 juta

Spesifikasi:

1 x 2
Orang / Paket /

Pekerjaan Bulan
Rp50.000 0% Rp100.000

[ - ] Penyusunan DED Menara Pandang Obyek Wisata Pantai Petanahan Rp87.500

Honorarium Pejabat Pembuat

Komitmen/PPK - Pengadaan

Konsultansi: s/d 75 juta

Spesifikasi:

1 x 1
Orang / Paket /

Pekerjaan Bulan
Rp87.500 0% Rp87.500

[ - ] Penyusunan DED Musholah Obyek Wisata Pantai Petanahan Rp300.000

Tim Teknis Pengadaan Konsultasi

dengan nilai pekerjaan: s.d. 50 Juta

Spesifikasi:

2 x 1 Orang Bulan Rp150.000 0% Rp300.000

[ # ] Penyusunan DED Menara Pandang Obyek Wisata Pantai Petanahan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp340.000

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp340.000

Belanja Honorarium Pengadaan

Barang/Jasa
1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan Bulan
Rp340.000 0% Rp340.000

[ # ] Penyusunan DED Musholah Obyek Wisata Pantai Petanahan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp427.500

[ - ] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK-Pengadaan Konsultansi: s/d 75 juta Rp87.500

Belanja Honorarium Pengadaan

Barang/Jasa
1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan Bulan
Rp87.500 0% Rp87.500

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp340.000

Belanja Honorarium Pengadaan

Barang/Jasa
1 x 1

Orang / Paket /

Pekerjaan Bulan
Rp340.000 0% Rp340.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp86.146.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.161.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.161.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.260.000

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.260.000

[ - ] Bahan Bakar Kendaraan (BBM) Rp1.260.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
90 Liter Rp14.000 0% Rp1.260.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp629.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp629.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp629.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Ballpoint Balliner

Spesifikasi:
1 Pack Rp213.500 0% Rp213.500

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
1 Pack Rp45.500 0% Rp45.500

Binder Clip 105

Spesifikasi:
6 Dus Rp7.000 0% Rp42.000

Binder Clip 107

Spesifikasi:
4 Dus Rp9.500 0% Rp38.000

Binder Clip 260

Spesifikasi:
2 Dus Rp27.500 0% Rp55.000

Buku Folio Isi 200 lembar

Spesifikasi:
1 Buah Rp46.000 0% Rp46.000

Isi Staples Besar

Spesifikasi:
1 Pack Rp36.000 0% Rp36.000

Spidol Permanent Black/White/Blue

Spesifikasi:
1 Buah Rp19.000 0% Rp19.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
1 Pack Rp32.500 0% Rp32.500

Stopmap Gantung

Spesifikasi:
5 Buah Rp5.000 0% Rp25.000

Stopmap Plastik

Spesifikasi:
4 Buah Rp3.500 0% Rp14.000

Tipe-x Roll/Pita

Spesifikasi:
4 Buah Rp7.000 0% Rp28.000

Trigonal Clip/Penjepit Kertas

Spesifikasi:
1 Pack Rp34.500 0% Rp34.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp543.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp543.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp543.000

Amplop Kissing A

Spesifikasi:
1 Pak Rp23.000 0% Rp23.000

Amplop No.90

Spesifikasi:
1 Pack Rp28.000 0% Rp28.000

Amplop Putih No. 104

Spesifikasi:
2 Pack Rp20.000 0% Rp40.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
8 Per Rim Rp56.500 0% Rp452.000

[ - ] pembulatan Rp0

Pembulatan

Spesifikasi: pembulatan
Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.194.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Biaya Penggandaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.194.000

[ - ] Fotocopy Uk. HVS Folio Rp1.194.000

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
3980 Lembar Rp300 0% Rp1.194.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.855.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp315.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp315.000

Tinta Printer (Colour)

Spesifikasi:
2 Botol Rp157.500 0% Rp315.000

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.540.000

[ - ] Belanja E-Katalog Lokal Rp1.540.000

Blue Print 100Ml Canon M

Spesifikasi: Canon
2 Botol Rp57.500 0% Rp115.000

Cartridge Canon 810

Spesifikasi: Canon
1 Buah Rp324.500 0% Rp324.500

Catridge 746

Spesifikasi:
1 Unit Rp369.500 0% Rp369.500

Catridge 811

Spesifikasi:
1 Unit Rp363.500 0% Rp363.500

Tinta Printer (Black)

Spesifikasi:
2 Botol Rp148.000 0% Rp296.000

Tinta Printer Suntik

Spesifikasi:
1 Botol Rp52.500 0% Rp52.500

Tinta Stempel

Spesifikasi:
1 Botol Rp19.000 0% Rp19.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.680.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman DED Musholah obyek wisata petanahan dan DED

Menara Pandang obyek wisata petanahan; Penilaian KPKNL

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.680.000

[ - ] Biaya Konsumsi (Makan box) Rp5.760.000

Biaya Konsumsi : Makan

Spesifikasi:
12 x 16 Orang Kali Rp30.000 0% Rp5.760.000

[ - ] Biaya Konsumsi (Snack box) Rp1.920.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
12 x 16 Orang Kali Rp10.000 0% Rp1.920.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp18.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Apraisal Jasa Penilai Obyek Wisata yang dikelola Pemda Kab. Kebumen

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.000.000

[ - ] Jasa Pejabat Penilai BMD (KPKNL) Rp18.000.000

Jasa Pejabat Penilai BMD (KPKNL)

Spesifikasi:
6 x 3 Orang Hari Rp1.000.000 0% Rp18.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp2.000.000

[ # ] Pengumuman Hasil Penilai pada obyek wisata

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.000.000

[ - ] Pengumuman hasil penilai melalui Koran/ media sosial lainnya Rp2.000.000

Biaya Publikasi

Spesifikasi:
2000000 Rupiah Rp1 0% Rp2.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp45.000.000

5.1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural Rp45.000.000

[ # ] DED Menara Pandang Obyek Wisata Pantai Petanahan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.000.000

[ - ] Penyusunan DED Menara Pandang Obyek Wisata Pantai Petanahan Rp15.000.000

Belanja Konsultan Perencana

Spesifikasi:
15000000 Rupiah Rp1 0% Rp15.000.000

[ # ] DED Musholah Obyek Wisata Pantai Petanahan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.000.000

[ - ] Penyusunan DED Musholah Obyek Wisata Pantai Petanahan Rp30.000.000

Belanja Konsultan Perencana

Spesifikasi:
30000000 Rupiah Rp1 0% Rp30.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.985.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.985.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.985.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.845.000

[ - ] Biaya Jalan Tol Rp365.000

Biaya Jalan Tol

Spesifikasi:
365000 Rupiah Rp1 0% Rp365.000

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp3.480.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: DI Yogyakarta

Spesifikasi:

3 Orang / Hari Rp420.000 0% Rp1.260.000

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar

Daerah: Jawa Tengah

Spesifikasi:

6 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp2.220.000

[ # ] Satuan Biaya transport Darat (One Way) Kab. Banyumas

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.140.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Satuan Biaya Transportasi Darat (One Way) Kab. Banyumas (Tim Jasa Penilai KPKNL

Purwokerto)
Rp4.140.000

Satuan Biaya Transportasi Darat (One

Way): Kab. Banyumas

Spesifikasi:

6 x 3 Orang Hari Rp230.000 0% Rp4.140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp88.081.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan

Evaluasi Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan

Barang/ Jasa



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEBUMEN

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 3.26.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Unit : 3.26.01.2.05.0010 - DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp250.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp492.752.700

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp250.000.000

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan 1500 Orang

Hasil Jumlah Kegiatan diklat dalam 1 tahun 1 kali

Sub Kegiatan : Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kab. Kebumen, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp250.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp250.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp2.015.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp2.015.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp2.015.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.210.000

[ # ] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp1.210.000

[ - ] Honorarium PPTK Rp1.210.000

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK): Nilai

pagu dana diatas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

Spesifikasi:

1 x 2 Orang Bulan Rp605.000 0% Rp1.210.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp805.000

[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp805.000

[ - ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Rp680.000

Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi:
2 Orang / Bulan Rp340.000 0% Rp680.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Honorarium PPKom Rp125.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: lebih dari 75

juta s/d 200 juta

Spesifikasi:

1
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp75.000 0% Rp75.000

Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen/PPK -

Pengadaan Barang/Jasa Lainnya: s/d 75 juta

Spesifikasi:

1
Orang / Paket /

Pekerjaan
Rp50.000 0% Rp50.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp247.985.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.441.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.441.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.500.000

[ # ] Belanja BBM

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp3.500.000

[ - ] BBM Rp3.500.000

Bahan Bakar Kendaraan (BBM)

Spesifikasi:
250 Liter Rp14.000 0% Rp3.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp392.500

[ # ] Belanja ATK

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp392.500

[ - ] ATK Rp392.500

Ballpoint Biasa

Spesifikasi:
2 Pak Rp45.500 0% Rp91.000

Ballpoint Gel

Spesifikasi:
2 Pak Rp134.500 0% Rp269.000

Stopmap Biasa

Spesifikasi:
1 Pak Rp32.500 0% Rp32.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp384.000

[ # ] Belanja Kertas

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp384.000

[ - ] Belanja Kertas Rp384.000

Kertas HVS A4 70gr

Spesifikasi:
3 Rim Rp56.500 0% Rp169.500

Kertas HVS F4 70gr

Spesifikasi:
3 Rim Rp71.500 0% Rp214.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp64.500

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp64.500

[ - ] Fotocopy Rp64.500

Fotocopy Uk. HVS folio

Spesifikasi:
215 Lembar Rp300 0% Rp64.500

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp250.000

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp250.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Materai Rp250.000

Materai 10000

Spesifikasi:
20 Lembar Rp12.500 0% Rp250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp600.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp600.000

[ - ] Makan dan Minum Rp600.000

Biaya Konsumsi : Kudapan (Snack)

Spesifikasi:
60 Orang / Kali Rp10.000 0% Rp600.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp1.250.000

[ # ] Belanja Makan dan Minum Tamu

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp1.250.000

[ - ] Makan dan Minum Rp1.250.000

Penerimaan Tamu Dalam / Luar Negeri: Jamuan

Pertemuan Minum dan Makanan Kecil

Spesifikasi:

50 Orang / Kali Rp25.000 0% Rp1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp228.144.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp228.144.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.000.000

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp8.000.000

[ - ] Honorarium Narasumber Rp8.000.000

Honorarium Narasumber/ Pembahas: Pejabat

Eselon II/yang disetarakan

Spesifikasi:

16 Orang / Jam Rp500.000 0% Rp8.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp220.144.000

[ # ] Belanja Jasa Khusus

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp220.144.000

[ - ] Belanja Jasa Sosialisasi Ketentuan Bidang Cukai di Obyek Wisata Rp155.000.000

Jasa EO

Spesifikasi:
155000000 Ls Rp1 0% Rp155.000.000

[ - ] Belanja Jasa Sosialisasi Ketentuan Bidang Cukai Kepada Masyarakat Rp65.144.000

Jasa EO

Spesifikasi:
65144000 Ls Rp1 0% Rp65.144.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.400.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.400.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
Rp13.400.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Wilayah Jawa Tengah Rp13.400.000

Biaya Penginapan PNS Golongan I/II: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

10 Orang / Hari Rp600.000 0% Rp6.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah: Jawa

Tengah

Spesifikasi:

20 Orang / Hari Rp370.000 0% Rp7.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp250.000.000

Kebumen,tanggal 27 Desember 2023
Kepala SKPD

Dra. SRI KUNTARTI, M.Si
NIP: 196807201988032006

Mengesahkan,
PPKD

Drs. ADEN ANDRI SUSILO, M.Si
NIP. 197405291993031001

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.

KRIMA

KARMILA,

S.Sos, M.Eng

19810910 200501 2 011
Kepala Bidang Perekonomian, Sumber

Daya Alam dan Infrastruktur

2.
KRISTIANA

MARAHASTUTI
19680317 199903 2 004

Kepala Bidang Perencanaan dan Evaluasi

Pendapatan Daerah

3.

NOVI

ANDRIYANTO,

SE

19781111 200604 1 011
Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang/

Jasa


